


Скупштина града Београда, на седници одржаној __.__.2024. године, на основу чл. 6. ст. 
2.и чл. 43. ст. 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др.закон, 103/15, 99/16, 113/17,
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 118/21 – др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24), чл. 32. тач. 2.
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др.
закон, 47/18 и 111/21 - др. закон), чл. 101. ст. 1. и 2. и чл. 31. став 1. тач. 2. Статута града
Београда („Службени лист града Београда“, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16-одлука УС и 60/19) и
чл. 12. тач. 2. Закона о главном граду („Службени гласник РС“, бр.129/07, 83/14 - др.закон,
101/16 - др.закон, 37/19 и 111/21- др.закон) донелa је

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2025. ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
Буџет града Београда за 2025. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од: 

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда (у даљем тексту: КРТ града) 
утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима: 

у дин.

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 166.326.199.531

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 163.526.886.967

- текући приходи буџета укључујући и донације 161.426.886.967

- приходи од продаје добара и услуга установа - индиректних буџетских корисника 2.100.000.000

1.2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2.799.312.564

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 164.249.987.417

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 136.075.286.418

- текући буџетски расходи укључујући и донације 134.159.978.340

- расходи из прихода од продаје добара и услуга индиректних буџетских корисника 1.915.308.078

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 28.174.700.999

- текући буџетски издаци са донацијама 27.990.009.077

- издаци из прихода од продаје добара и услуга установа - индиректних буџетских

корисника
184.691.922

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 2.076.212.114

Издаци за набавку финансијске имовине 374.104.000

Примања од продаје финансијске имовине 5.000.000

УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ 1.707.108.114

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од задуживања 1.283.017.201

Пренета неутрошена средства из ранијих година 4.029.874.685

Издаци за отплату главнице дуга 7.020.000.000

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ -1.707.108.114

1



Средства на КРТ-у града утврђују се према економској класификацији и по изворима 
финансирања, у следећим износима: 

у дин.

ОПИС
ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКА

ЦИЈА

 БУЏЕТ I-XII 

2025. год.

A ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (I+II) 167.614.216.732

I
Укупни приходи и примања остварена по основу продаје 

нефинансијске имовине (1+2)
166.326.199.531

1 Текући приходи 7 163.526.886.967

1.1. Уступљени приходи 7 110.694.403.555

Порез на доходак грађана 7111 102.786.164.093

Порез на наслеђе и поклон 7133 208.000.000

Порез на пренос апсолутних права 7134 6.567.882.483

Накнаде : 7145,741,742 609.461.789

- Накнада за промену намене и закуп пољопривредног земљишта
741522, 

714543
42.000.000

- Нaкнаде за загађивање животне средине 7145 562.294.330

- Нaкнада по основу конверзије права коришћења грађевинског

земљишта у право својине
7421 2.000.000

- Накнадe за коришћење шума и и шумског земљишта 7415 3.167.459

Закуп водног земљишта за постављање плутајућих објеката 741543 297.795.190

Такса за озакоњење објеката 7422 125.000.000

Трансфери од РС у корист нивоа градова 733 100.000.000

Порез на фонд зарада 7121 100.000

1.2. Изворни приходи 7 50.732.483.412

Порез на имовину 7131 23.269.735.371

Локалне комуналне таксе 714, 716, 741 3.313.225.307

Локалне административне таксе 742241 191.000.000

Боравишна такса 7145 486.000.000

Накнаде : 714, 741, 742 2.439.622.662

- Накнаде за коришћење јавних површина 7145 1.394.283.008

- Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 714562 911.339.654

- Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 34.000.000

- Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 100.000.000

Допринос за уређивање грађевинског земљишта 741538 9.500.000.000

Закуп непокретности 7421 3.037.890.172

Закуп грађевинског земљишта 7421 250.000.000

Камате 7411 600.000.000

Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 

градова 
7423 113.355.000

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 240.000

Новчане казне 7433 855.290.000

Капиталне помоћи од ЕУ 732431 806.672.000

Приходи од закупнине за стан у градској својини 7451 42.850.000

Део добити јавног предузећа 745143 757.752.900

Мешовити и неодређени приходи 742, 743, 745 5.041.600.000

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772 27.250.000

1.3.
Сопствени приходи индиректних буџетских корисника из 
надлежности Града 

7 2.100.000.000

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 2.799.312.564

II Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 9 1.288.017.201

Б ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 4.029.874.685

УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (А+Б) 171.644.091.417

2



у дин.

01 04   05 - 08 09-12 13-15 и 17 56 Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  БУЏЕТА (I+II+II I ) 160.519.974.967 2.100.000.000 100.240.000 4.087.329.765 0 806.672.000 167.614.216.732

I 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 160.519.974.967 2.100.000.000 100.240.000 0 0 806.672.000 163.526.886.967

710000 ПОРЕЗИ, ТАКСЕ И НАКНАДЕ 139.509.179.375 0 0 0 0 0 139.509.179.375

711000
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ
102.786.417.942 0 0 0 0 0 102.786.417.942

711100
Порези на доходак  и капиталне добитке које 

плаћају физичка лица
102.786.417.942 102.786.417.942

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 100.000 0 0 0 100.000

712100 Порез на фонд зарада 100.000 100.000

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 30.045.364.005 0 0 0 0 0 30.045.364.005

713100 Периодични порези на непокретности 23.269.481.505 23.269.481.505

713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 208.000.000 208.000.000

713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 6.567.882.483 6.567.882.483

713600 Други периодични порези на имовину 17 17

714000 НАКНАДЕ И ТАКСЕ 5.127.700.648 0 0 0 0 0 5.127.700.648

714500
Порези на употребу добара и на дозволу да се 

добра употребљавају или делатности обављају
5.127.700.648 5.127.700.648

716000 ДРУГЕ ТАКСЕ 1.549.596.779 0 0 0 0 0 1.549.596.779

716100
Други порези које искључиво плаћају предузећа, 

односно предузетници
1.549.596.779 1.549.596.779

730000 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 100.000.000 0 0 806.672.000 906.672.000

732000
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА
0 0 0 0 0 806.672.000 806.672.000

732400  Капиталнe помоћи од ЕУ 806.672.000 806.672.000

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0 0 100.000.000 0 0 0 100.000.000

733200 Капитални трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 20.983.545.592 2.100.000.000 240.000 0 0 0 23.083.785.592

741000
ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (приходи од закупа, 

таксе и накнаде) 
10.468.027.874 0 0 0 0 0 10.468.027.874

741100 Камате 600.000.000 600.000.000

741400
Приход од имовине који припада имаоцима 

полиса осигурања
1.220.354 1.220.354

741500 Закуп непроизведене имовине 9.866.807.520 9.866.807.520

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 3.819.260.172 0 0 0 0 0 3.819.260.172

742100
Приходи од продаје добара и услуга или закупа 

од стране тржишних организација  
3.311.690.172 3.311.690.172

742200 Таксе 416.015.000 416.015.000

742300
Споредне продаје добара и услуга које врше 

државне нетржишне јединице
91.555.000 91.555.000

743000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ
906.340.000 0 0 0 0 0 906.340.000

743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 855.290.000 855.290.000

743400 Приходи од пенала 26.000.000 26.000.000

743900
Остале новчане казне, пенали и приходи од 

одузете имовинске користи
25.050.000 25.050.000

Број 

конта
Опис

Плана прихода и примања буџета града за 2025. годину по изворима финансирања

3



01 04   05 - 08 09-12 13-15 и 17 56 Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

744000
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
0 0 240.000 0 0 0 240.000

744100
Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица
240.000 240.000

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 5.789.917.546 2.100.000.000 0 0 0 0 7.889.917.546

745100 Мешовити и неодређени приходи 5.789.917.546 2.100.000.000 7.889.917.546

770000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА
27.250.000 0 0 0 0 0 27.250.000

772000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ
27.250.000 0 0 0 0 0 27.250.000

772100
Меморандумске ставке  за рефундацију расхода 

из претходне године
27.250.000 27.250.000

II 800000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ
0 0 0 2.799.312.564 0 0 2.799.312.564

810000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА
0 0 0 1.327.090.992 0 0 1.327.090.992

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 0 0 0 1.324.546.188 0 0 1.324.546.188

811100 Примања од продаје непокретности 0 1.324.546.188 1.324.546.188

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 2.544.804 0 0 2.544.804

812100 Примања од продаје покретне имовине 2.544.804 2.544.804

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  ЗАЛИХА 0 0 0 70.118.809 0 0 70.118.809

823000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 

ПРОДАЈУ
0 70.118.809 0 0 70.118.809

823100 Примања од продаје робе за даљу продају 70.118.809 70.118.809

840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 0 1.402.102.763 1.402.102.763

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 0 1.402.102.763 1.402.102.763

841100 Примања од продаје земљишта 0 1.402.102.763 0 1.402.102.763

III 900000
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
0 0 0 1.288.017.201 0 0 1.288.017.201

910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0 0 1.283.017.201 0 0 1.283.017.201

912000 ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНОГ ЗАДУЖИВАЊА 0 0 0 1.283.017.201 0 0 1.283.017.201

912300
Примања од задуживања  код мултилатералних 

институција
1.283.017.201 1.283.017.201

920000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ
0 0 0 5.000.000 0 0 5.000.000

921000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0 0 0 5.000.000 0 0 5.000.000

921600
Примања од отплате кредита датих физичким 

лицима и домаћинствима у земљи
5.000.000 5.000.000

Б
Пренета неутрошена средства из ранијих 

година - износ у колони 9-12 се односи на 

извор 10 - примања од домаћих задуживања

1.467.122.864 2.562.751.821 4.029.874.685

УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (А+Б) 160.519.974.967 2.100.000.000 100.240.000 5.554.452.629 2.562.751.821 806.672.000 171.644.091.417

Број 

конта
Опис

Плана прихода и примања буџета града за 2025. годину по изворима финансирања

4



Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и 
издаци за набавку финансијске имовине по појединачној намени, утврђују се у Рачуну прихода 
и примања, расхода и издатака, у следећим износима: 

у дин.

Ек. клас. ОПИС Укупна средства

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 136.075.286.418

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 24.832.668.335

411 Плате и додаци запослених 20.297.292.770

412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.149.854.317

413 Накнаде у натури 402.417.277

414 Социјална давања запосленима 708.480.763

415 Накнаде трошкова за запослене 43.110.253

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 231.512.955

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 74.804.574.947

421 Стални трошкови 6.318.039.422

422 Трошкови путовања 523.568.939

423 Услуге по уговору 42.063.009.335

424 Специјализоване услуге 13.373.385.131

425 Текуће поправке и одржавање 9.587.735.714

426 Материјал 2.938.836.406

44 ОТПЛАТА КАМАТА 1.509.858.623

441 Отплата домаћих камата 571.515.623

442 Отплата страних камата 865.500.000

444 Пратећи трошкови задужења 72.843.000

45 СУБВЕНЦИЈЕ 8.737.864.976

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 8.561.864.976

454 Субвенције приватним предузећима 176.000.000

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 7.233.284.283

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.895.503.283

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 212.300.000

465 Остале дотације и трансфери 125.481.000

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 15.300.623.718

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.300.623.718

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 3.247.590.850

481 Дотације невладиним организацијама 2.255.386.476

482 Порези, обавезне таксе,  казне пенали и камате 650.720.763

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 229.660.989

485 Накнаде штете за повреде или штету нанету од државних органа 111.822.622

49 РЕЗЕРВЕ 408.820.686

499 Средства резерве 408.820.686

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 28.174.700.999

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 26.550.090.174

511 Зграде и грађевински објекти 18.408.832.368

512 Машине и опрема 2.254.144.872

513 Остале некретнине и опрема 480.337.000

514 Култивисана имовина 10.000.000

515 Нематеријална имовина 5.396.775.934

52 ЗАЛИХЕ 168.520.000

523 Залихе робе за даљу продају 168.520.000

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.456.090.825

541 Земљиште 1.375.400.333

543 Шуме и воде 80.690.492

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7.394.104.000

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.020.000.000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 3.550.000.000

612 Отплата главнице страним кредиторима 3.470.000.000

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 374.104.000

621 Набавка домаће финансијске имовине 374.104.000

УКУПНО 171.644.091.417

5



 

 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за отплату главнице и 
издаци за набавку финансијске имовине по изворима финансирања, утврђују се у Рачуну 
прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима: 

 

у дин.

01 04   05 - 08   09 - 12 13-15 и 17 56 Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 131.714.396.150 1.915.308.078 0 1.657.982.314 787.599.876 0 136.075.286.418

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 24.376.279.401 402.876.112 0 0 53.512.822 0 24.832.668.335

411 Плате и додаци запослених 19.924.974.710 326.818.060 45.500.000 20.297.292.770

412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.089.054.290 52.787.205 8.012.822 3.149.854.317

413 Накнаде у натури 400.948.430 1.468.847 402.417.277

414 Социјална давања запосленима 699.618.763 8.862.000 708.480.763

415 Накнаде трошкова за запослене 34.170.253 8.940.000 43.110.253

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 227.512.955 4.000.000 231.512.955

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 71.244.138.511 1.444.724.203 0 1.405.022.314 710.689.919 0 74.804.574.947

421 Стални трошкови 6.141.259.553 76.779.869 50.000.000 50.000.000 6.318.039.422

422 Трошкови путовања 383.764.429 136.919.677 2.884.833 523.568.939

423 Услуге по уговору 40.180.421.799 412.199.514 1.092.042.314 378.345.708 42.063.009.335

424 Специјализоване услуге 12.652.004.650 471.794.464 480.000 249.106.017 13.373.385.131

425 Текуће поправке и одржавање 9.264.083.344 65.549.009 228.000.000 30.103.361 9.587.735.714

426 Материјал 2.622.604.736 281.481.670 34.500.000 250.000 2.938.836.406

44 ОТПЛАТА КАМАТА 1.509.308.623 550.000 0 0 0 0 1.509.858.623

441 Отплата домаћих камата 571.515.623 571.515.623

442 Отплата страних камата 865.500.000 865.500.000

444 Пратећи трошкови задужења 72.293.000 550.000 72.843.000

45 СУБВЕНЦИЈЕ 8.737.864.976 0 0 0 0 0 8.737.864.976

451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама
8.561.864.976 8.561.864.976

454 Субвенције приватним предузећима 176.000.000 176.000.000

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 7.229.434.283 850.000 0 0 3.000.000 0 7.233.284.283

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.895.503.283 6.895.503.283

464
Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања
212.300.000 212.300.000

465 Остале дотације и трансфери 121.631.000 850.000 3.000.000 125.481.000

47
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА
15.032.226.583 0 0 250.000.000 18.397.135 0 15.300.623.718

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.032.226.583 250.000.000 18.397.135 15.300.623.718

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 3.176.323.087 66.307.763 0 2.960.000 2.000.000 0 3.247.590.850

481 Дотације невладиним организацијама 2.251.616.476 1.770.000 2.000.000 2.255.386.476

482 Порези, обавезне таксе,  казне пенали и камате 585.765.500 61.995.263 2.960.000 650.720.763

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 227.398.489 2.262.500 229.660.989

485
Накнаде штете за повреде или штету нанету од 

државних органа
111.542.622 280.000 111.822.622

49 РЕЗЕРВЕ 408.820.686 0 0 0 0 0 408.820.686

499 Средства резерве 408.820.686 408.820.686

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 21.411.474.817 184.691.922 100.240.000 3.896.470.315 1.775.151.945 806.672.000 28.174.700.999

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 21.051.562.552 73.991.922 100.240.000 3.349.473.755 1.168.149.945 806.672.000 26.550.090.174

511 Зграде и грађевински објекти 13.286.265.707 29.760.000 100.000.000 3.262.473.755 923.660.906 806.672.000 18.408.832.368

512 Машине и опрема 2.117.474.706 41.026.922 240.000 87.000.000 8.403.244 2.254.144.872

513 Остале некретнине и опрема 480.337.000 480.337.000

514 Култивисана имовина 10.000.000 10.000.000

515 Нематеријална имовина 5.157.485.139 3.205.000 236.085.795 5.396.775.934

52 ЗАЛИХЕ 0 110.700.000 0 57.820.000 0 0 168.520.000

523 Залихе робе за даљу продају 0 110.700.000 57.820.000 168.520.000

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 359.912.265 0 0 489.176.560 607.002.000 0 1.456.090.825

541 Земљиште 279.221.773 489.176.560 607.002.000 1.375.400.333

543 Шуме и воде 80.690.492 80.690.492

6
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
7.394.104.000 0 0 0 0 0 7.394.104.000

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.020.000.000 0 0 0 0 0 7.020.000.000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 3.550.000.000 3.550.000.000

612 Отплата главнице страним кредиторима 3.470.000.000 3.470.000.000

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈКЕ ИМОВИНЕ 374.104.000 0 0 0 0 0 374.104.000

621 Набавка домаће финансијске имовине 374.104.000 374.104.000

УКУПНО 160.519.974.967 2.100.000.000 100.240.000 5.554.452.629 2.562.751.821 806.672.000 171.644.091.417

Број 

конта
Опис

План расхода и издатака за 2025. годину по изворима финансирања

6



 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице дуга и 
издаци за набавку финансијске имовине, по функционалној класификацији, утврђују се у 
следећим износима: 

 
 
 
 

у  дин.

Функционална 

класификација
ОПИС Укупна средства

100 Опште јавне услуге 29.909.519.790

111 Извршни и законодавни органи 1.070.585.790

112 Финансијски и фискални послови 94.000.000

130 Опште услуге 3.194.398.880

133 Остале опште услуге 2.568.433.000

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 14.514.602.120

170 Трансакције јавног дуга 8.467.500.000

200 Одбрана 323.067.000

220 Цивилна одбрана 323.067.000

300 Јавни ред и безбедност 605.100.000

330 Судови 605.100.000

400 Економски послови 58.416.175.956

410 Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 275.900.000

411 Општи економски и комерцијални послови 652.901.120

421 Пољопривреда 600.010.000

436 Остала енергија 152.400.000

451 Друмски саобраћај 56.509.512.836

473 Туризам 216.000.000

490 Економски послови некласификовани на другом месту 9.452.000

500 Заштита животне средине 7.164.944.540

510 Управљање отпадом 1.679.790.758

520 Управљање отпадним водама 2.029.689.210

530 Смањење загађености 838.219.274

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 454.181.803

550 Заштита животне средине 168.715.312

560 Заштита животне средине некласификоване на другом месту 1.994.348.183

600 Послови становања и заједнице 22.144.142.147

610 Стамбени развој 370.264.000

620 Развој заједнице 16.785.931.823

630 Водоснабдевање 1.639.352.724

640 Улична расвета 3.348.593.600

700 Здравство 440.000.000

740 Услуге јавног здравства 440.000.000

800 Рекреација, спорт, култура и вере 9.440.851.838

810 Услуге рекреације и спорта 2.544.344.200

820 Услуге културе 6.896.507.638

900 Образовање 35.636.683.767

911 Предшколско образовање 29.400.560.773

912 Основно образовање 3.913.297.843

920 Средње образовање 2.158.679.151

950 Образовање које није дефинисано нивоом 164.146.000

000 Социјална заштита 7.563.606.379

040 Породица и деца 715.852.134

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 4.064.866.234

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 2.782.888.011

УКУПНО: 171.644.091.417

7



 

 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и 
издаци за набавку финансијске имовине, по програмској класификацији, утврђују се у следећим 
износима: 

 

 
 

Члан 2. 
Буџетски суфицит из члана 1. ове Одлуке, у износу од 2.076.212.114 динара, представља 

разлику између укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине и укупних 
расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине. Средства буџетског суфицита, увећана 
за пренета неутрошена средства из ранијих година, примања од задуживања и примања од 
продаје финансијске имовине, износе укупно 7.394.104.000 динара и у рачуну финансирања 
обезбеђују покриће издатака за набавку финансијске имовине и издатака за отплату главнице 
дуга. 

 
Члан 3. 

Град Београд планира да у 2025. годину повуче средства кредита од иностраних банака у 
износу од 10.873.027 евра, односно 1.283.017.201 динар за следећи пројекат: 

 

 
 
 
 

у дин.

Шифра 

програма
Назив програма Укупна средства

1101 Програм 1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 4.384.164.204

1102 Програм 2 - Комуналне делатности 21.216.870.907

1501 Програм 3 - Локални економски развој 275.900.000

1502 Програм 4 - Развој туризма 216.000.000

0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој 600.010.000

0401 Програм 6 - Заштита животне средине 5.184.490.499

0701 Програм 7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 54.994.201.292

2002 Програм 8 - Предшколско васпитање 29.400.560.773

2003 Програм 9 - Основно образовање 3.913.297.843

2004 Програм 10 - Средње образовање 2.158.679.151

0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита 7.581.751.379

1801 Програм 12 - Здравствена заштита 708.722.100

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања 7.046.507.638

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине 2.830.345.200

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе 29.326.867.240

2101 Програм 16 - Политички систем локалне самоуправе 375.207.790

0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 1.430.515.401

УКУПНО: 171.644.091.417 "

Дин. €

1

КЦС Крњача 2 са колекторима ППОВ 

Крњача и секундарна мрежа у насељу -  

изградња објеката са израдом пратеће 

техничке документације 

EIB
Секретаријат за комуналне и стамбене 

послове
1.185.840.000 10.049.492    

2

Пројекат термалне рехабилитације јавних 

зграда - унапређење енергетске 

ефикасности

EBRD Секретаријат за инвестиције 97.177.201 823.536

СВЕГА 1.283.017.201 10.873.027

Ред.

бр.
Кредитна линија Банка Носилац пројекта -  буџетски корисник

План за 2025. годину

8



 

 

 

Члан 4. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника буџета града Београда за 2025, 2026. 

и 2027. годину исказују се у следећем прегледу: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 03 Секретаријат за 

опште послове

0602 06020001 1.1. ПА Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина - Постављање монтажних објеката за смештај 

београдских личних асистената

248.336.000 0 1.024.883.200

0602 06020001 1.2. ПА Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина - Microsoft лиценце, обнова ЕА, за потребе 

Секретаријата за опште послове Градске управе града 

Београда

0 357.282.150 178.641.075

248.336.000 357.282.150 1.203.524.275

2 06 Секретаријат за 

комуналне и 

стамбене послове

1101 11010003 2.1. ПА Управљање грађевинским земљиштем - технички 

преглед радова и надзор за радове осталих стамбених 

простора

300.000 350.000 1.570.000

1101 11015308 2.2. Изградња станова за потребе уређ.грађ.земљ.и објеката 

од посебног значаја за град Београд(соц.станови)

27.500.000 152.151.554 885.817.530

1101 11010003 2.3. ПА Управљање грађевинским земљиштем- технички 

преглед радова и надзор за радове на гробљима и јавним 

зеленим површинама 

7.972.044 9.604.444 16.324.444

1101 11015301 2.4. Гробље у Батајници и Угриновцима 51.000.000 240.000.000 580.000.000

1101 11015304 2.5. Уређење јавних, слободних и зелених површина на 

територија града Београда

0 0 35.000.000

1101 11010003 2.6. ПА Управљање грађевинским земљиштем- пројектна 

документација, услови, сагласности и техничка контрола за 

гробља, јавне зелене површине и остали стамбени 

простори 

15.353.909 15.700.000 37.000.000

1101 11010003 2.7. ПА Управљање грађевинским земљиштем - нематеријална 

имовина

218.356.590 155.913.401 407.207.620

1101 11010003 2.8. ПА Управљање грађевинским земљиштем - Прибављање 

грађевинског земљишта

1.164.006.861 2.660.000.000 3.004.709.218

0701 07010002 2.9. ПА Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 719.173.732 720.440.989 1.429.088.495

0701 07015030 2.10. Саобраћајнице уз улицу Кнеза Вишеслава 0 1.000.000 365.000.000

0701 07015031 2.11. Опремање локације Вишњичко поље 80.000.000 10.000.000 230.000.000

0701 07015300 2.12. Саобраћајница Патријарха Павла 118.000.000 1.050.000.000 5.341.600.000

0701 07015302 2.13. Саобраћајнице са инфраструктуром у функцији опремања 

локација Дирекције у припреми за доделу

0 0 2.045.000.000

0701 07015304 2.14. Саобраћајнице у насељима за потребе изградње станова 

за службе безбедности

11.000.000 0 192.000.000

0701 07015307 2.15. Саобраћајнице уз Трговачку - зона индивидуалне градње 0 0 102.000.000

0701 07015309 2.16. Веза Борска - петља Ласта 0 0 2.781.000.000

0701 07015310 2.17. Реконструкција улице Јанка Стајчића у Лазаревцу 0 10.000.000 194.000.000

0701 07015311 2.18. Подручје приобаља реке Саве у граници пројекта Београд 

на води

111.800.000 210.000.000 400.000.000

0701 07015312 2.19. Саобраћајнице у оквиру ПДР дела централне зоне-

просторна целина подручја Аутокоманде

105.000.000 0 0

0701 07015313 2.20. Саобраћајнице за приступ железничкој станици "Прокоп" 0 0 1.480.000.000

0701 07015314 2.21. Саобраћајнице на локацији Миријево - целине Ж, Б и З 0 20.000.000 135.000.000

0701 07015315 2.22. Саобраћајнице на локацији Падина 80.000.000 69.156.712 1.549.000.000

0701 07015316 2.23. Улица Аласка у Земуну са мрежом канализације у  

улицама Цара Душана, Филипа Вишњића, Угриновачка

7.500.000 0 0

0701 07015319 2.24. Саобраћајница С7 - приступ трафо станици Радна зона 2 0 0 72.000.000

0701 07015320 2.25. Пружни прелаз у Батајници са приступним 

саобраћајницама

18.000.000 47.800.000 200.000.000

0701 07015322 2.26. Саобраћајна веза насеља Степа Степановић са улицом 

Војводе Степе

0 500.000 8.000.000

0701 07015323 2.27. Саобраћајнице на локацији Дедиње - Целина "Сењак" 1.250.000 10.000.000 70.000.000

0701 07015327 2.28. Млатишумина улица на Врачару 0 0 27.000.000

0701 07015330 2.29. Комплекс аутобуске и железничке станице у блоку 42 у 

Новом Београду

29.000.000 66.000.000 353.200.000

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Свега за раздео:

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

0701 07015332 2.30. Саобраћајнице и инфраструктура у насељу Алтина I у 

Земуну

0 0 120.000.000

0701 07015333 2.31. Продужетак Батајничког булевара 0 0 480.000.000

0701 07015334 2.32. Саобраћајница у насељу Сремчица 500.000 0 14.500.000

0701 07015336 2.33. Карађорђева улица са уређењем припадајућег Савског 

кеја 

40.000.000 40.000.000 35.000.000

0701 07015337 2.34. Реконструкција централних тргова града Београда и 

парковских површина

0 20.000.000 100.000.000

0701 07015338 2.35. Саобраћајнице на подручју привредне зоне аутопут у 

Новом Београду, Земуну и Сурчину

5.600.000 15.000.000 2.218.000.000

0701 07015348 2.36. Подручје ПДР Тозино воће - саобраћајница 159 Нова, 

општина Младеновац

6.000.000 0 0

0701 07015349 2.37. Саобраћајнице са припадајућом инфраструктуром за 

потребе изградње објеката за пресељење Лазаревац-

насеље Кусадак

25.000.000 356.576.920 297.952.000

0701 07015355 2.38. Локација уз улицу Петра Кочића у Земуну 10.000.000 27.000.000 0

0701 07015356 2.39. ПДР за подручје између: саобраћајнице Т6, Угриновачке и 

Барањске улице

0 0 50.000.000

0701 07015358 2.40. Локација уз Нову 5 на подручју ПДР Бањица I фаза 0 0 60.000.000

0701 07015361 2.41.  Реконструкција Сремска улица 12.000.000 0 0

0701 07015362 2.42. Реконструкција јавних саобраћајница, саобраћајних 

објеката и мостова од посебног интереса за град 

(Француска, Кнеза Милоша…)

0 0 1.474.000.000

0701 07015363 2.43. Опремање локација за изградњу предшколских установа 10.000.000 44.000.000 163.000.000

0701 07015364 2.44. Комунално опремање средствима правних и физичких 

лица локација која испуњавају формално правне и 

техничке услове за реализацију (ПДВ)

40.000.000 0 0

0701 07015365 2.45. Реализација јавних објеката и инфраструктуре донацијама 

Граду (ПДВ)

5.000.000 0 0

0701 07015366 2.46. Подручје ПДР централне зоне Обреновац 34.500.000 10.000.000 40.000.000

0701 07015373 2.47. Проширење пешачке зоне Кнез Михаилова (саобраћајнице 

Васина, Узун Миркова и према Савској падини)

0 10.000.000 310.000.000

0701 07015374 2.48. Приступ депонији "Винча" 0 10.000.000 440.000.000

0701 07015381 2.49. Саобраћајнице у Реснику - 35. нова и 45. нова од улице 

Пашинац до Јужне саобраћајнице са инфраструктуним 

везама до реципијента

7.500.000 0 0

0701 07015386 2.50. Опремање радне зоне Р3 у Рушњу (Таванчићи III део) 0 0 100.000.000

0701 07015396 2.51. Проширење трамвајске и тролејбуске мреже на територији 

града 

0 0 1.635.000.000

0701 07015406 2.52.  Денивелисани укрштај пруге Београд - Батајница - Шид 

(Суботица) и Булевара уметности на Новом Београду

400.000.000 247.288.986 100.000.000

0701 07015407 2.53. Драгослава Срејовића од Богословије до Улице Јованке 

Радаковић у Миријеву

0 0 650.000.000

0701 07015410 2.54. Опремање локације Старо сајмиште 14.400.000 0 0

0701 07015411 2.55. Опремање Гаудијеве улице у Земуну 0 0 30.000.000

0701 07015414 2.56. Батајнички пут у Земуну 0 0 2.944.000.000

0701 07015417 2.57. Железничка улица у Лазаревцу 25.000.000 0 0

0701 07015418 2.58. Трг у Лазаревцу 75.388.762 46.154.307 40.000.000

0701 07015420 2.59. Опремање локације за подручје ПДР аеродром Никола 

Тесла Београд

10.000.000 50.000.000 300.000.000

0701 07015421 2.60. Опремање локације Макишко поље 0 600.000.000 0

0701 07015423 2.61. Пешачко бициклистички мост преко реке Саве 0 0 2.636.000.000

0701 07015424 2.62. Улица Живка Настића Бабе 0 0 30.000.000

0701 07015430 2.63. Саобраћајнице са инфраструктуром за реализацију 

расељавања

0 0 105.000.000

0701 07015432 2.64. Трг у Карађорђевој и Душана Недељковића у Лазаревцу 100.000.000 62.300.000 50.000.000

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

0701 07015435 2.65. Опремање локације за подручје уз саобраћајницу С1 у 

Батајници

0 0 150.000.000

0701 07015436 2.66. Саобраћајнице у блоку 51 у Новом Београду 0 0 300.000.000

0701 07015437 2.67. Уређење локације за потребе изградње МРС у насељу 

Алтина 2

500.000 0 5.130.000

0701 07015438 2.68. Опремање локације за изградњу пијаце у центру Сурчина 0 0 186.000.000

0701 07015439 2.69. Опремање локација за изградњу комуналних објеката и 

објеката јавне намене

5.000.000 43.200.000 175.200.000

0701 07015440 2.70. Улица Вука Караџића у Лазаревцу 100.000.000 51.172.877 150.000.000

0701 07015442 2.71. Саобраћајнице и инфраструктура у насељу Алтина 2 у 

Земуну

0 0 220.000.000

0701 07015443 2.72. Саобраћајни потез T6 - Војвођанска - Сурчинска 100.000.000 320.000.000 864.000.000

0701 07015444 2.73. Кружни ток у МЗ Драпшин у Младеновцу 0 1.000.000 87.800.000

0701 07015446 2.74. Реконструкција и проширење Гандијеве улице 0 0 275.000.000

06 Секретаријат за 

комуналне и 

стамбене послове

0701 07015448 2.75. Северна тангента - санација трафостаница 35.000.000 0 0

0701 07015450 2.76. Опремање локације за изградњу гараже у Влајковићевој 

улици

0 9.240.000 0

0701 07015451 2.77. Улица краља Петра у Младеновцу 0 0 85.000.000

0701 07015452 2.78. Улице Доситеја Обрадовића и Рада Бранковића у 

Остружници

0 0 160.000.000

0701 07015453 2.79. Аутобуска станица у Блоку 42 у Новом Београду - II фаза 

комплекса аутобуске станице

0 2.000.000.000 5.756.000.000

0701 07015454 2.80. Опремање локације за изградњу гараже у Скерлићевој 

улици

0 10.000.000 110.000.000

1102 11025500 2.81. Водоводна инфраструктура опремање грађевинског 

земљишта

114.122.724 172.575.224 232.795.224

1102 11025039 2.82. Водоводна мрежа за Малу Иванчу-Трешња 0 0 260.000.000

1102 11025300 2.83. Магистрални цевовод Барајево - Бељина - Араповац 0 20.000.000 60.000.000

1102 11025304 2.84. Водоводна мрежа у насељима Арнајево и Рожанци, 

општина Барајево

8.000.000 0 0

1102 11025309 2.85. Водоводна мрежа у насељу Шангај 0 0 50.000.000

1102 11025311 2.86. Резервоари ("Брђански крај", "Врапчије брдо" и "Дубрава"), 

општина Барајево

0 40.000.000 93.200.000

1102 11025312 2.87. Водоводна мрежа у насељима Араповац и Миросаљци, 

општина Лазаревац

30.800.000 20.000.000 222.000.000

1102 11025313 2.88. Регионални водовод "Макиш - Младеновац" 200.000.000 951.492.568 4.067.857.275

1102 11025314 2.89. Бунари на изворишту Брестовица, МЗ Шепшин и Кораћица, 

општина Младеновац

0 1.795.200 43.000.000

1102 11025315 2.90. Водоводна мрежа у насељу Угриновци 2.100.000 0 0

1102 11025319 2.91. Водоводна мрежа у насељу Ритопек 23.000.000 50.000.000 210.000.000

1102 11025320 2.92. Водоснабдевање МЗ Брајковац и осталих насеља, 

општина Лазаревац

0 0 630.000.000

1102 11025322 2.93. Цевовод од Земуна до Зрењанинског пута 0 0 960.000.000

1102 11025323 2.94. Водовод у насељу Радиофар 0 50.000.000 210.000.000

1102 11025327 2.95. Водоводна мрежа Грабовац-Дрен-Орашац-Вукићевица у 

Обреновцу

57.600.000 41.100.000 20.000.000

1102 11025333 2.96. Водоводна мрежа у насељу Лисовић, општина Барајево 0 10.000.000 235.000.000

1102 11025335 2.97. Водоводна мрежа у Улици Колубарски трг општина 

Лазаревац

0 10.000.000 175.000.000

1102 11025336 2.98. Водоводна мрежа у насељима Батајница, Земун поље и 

Грмовац

0 1.000.000 164.000.000

1102 11025337 2.99. Цевовод сирове воде од бунара извориште Пештан до 

Очаге, општина Лазаревац

0 10.000.000 369.000.000

0401 04010004 2.100. ПА Управљање отпадним водама -  Управљање отпадним 

водама и канализациона инфраструктура

67.664.210 129.752.479 278.992.165

0401 04015300 2.101. Канализација у насељу Крњача - Блок браће Марић 0 21.800.000 20.000.000

12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

0401 04015301 2.102. Изградња канализације у насељу Ледине 20.000.000 35.699.374 0

0401 04015311 2.103. Канализација подручја старо језгро Земуна 66.000.000 0 0

0401 04015315 2.104. ППОВ у подавалским насељима 0 0 258.000.000

0401 04015316 2.105. ППОВ Међулужје са фекалном канализацијом у Међулужју 

у Младеновцу, Општина Младеновац

3.480.000 49.800.000 30.000.000

0401 04015317 2.106. КЦС Крњача 2 са колекторима, ППОВ Крњача и 

секундарна мрежа у насељу -  изградња објеката са 

израдом пратеће техничке документације 

1.293.840.000 1.531.880.000 5.841.280.000

0401 04015318 2.107. Ретензије Р1 и Р3 на Кумодрашком потоку 0 0 687.000.000

0401 04015319 2.108. Канализација у Банатској и Угриновачкој улици у Земуну 10.000.000 80.000.000 60.000.000

0401 04015321 2.109. Измештање колектора у улици Станислава Сремчевића и 

реконструкција канализације у околним улицама

0 3.000.000 32.000.000

0401 04015325 2.110. Канализација у насељу Миљаковац III 100.000.001 62.000.000 381.200.000

0401 04015326 2.111. Канализација у насељу Кумодраж 107.500.000 100.000.000 27.000.000

0401 04015327 2.112. Канализациона мрежа у насељу Јајинци 31.200.000 45.000.000 830.600.000

0401 04015330 2.113. Канализација у насељу Алтина 2 0 1.000.000 204.000.000

0401 04015343 2.114. Канализација у насељу Железник 0 10.000.000 86.000.000

0401 04015345 2.115. Канализација у Улици Милоша Обилића у Обреновцу 0 10.000.000 90.000.000

0401 04015349 2.116. Канализација у Чардаклијиној улици 0 0 40.000.000

0401 04015350 2.117. Канализација у насељу Плави Хоризонти 0 1.000.000 69.000.000

2002 20025050 2.118. Предшколско образовање Изградња објеката 

предшколских установа 

587.555.574 678.699.270 2.763.899.270

2003 20030001 2.119. ПА Реализација делатности основног образовања 60.000.000 0 0

1301 13015300 2.120. Изградња спортских објеката јавне намене 20.000.000 25.534.755 25.534.755

1201 12015040 2.121. Реконструкција, адаптација и рестаурација комплекса 

Видин капије

70.000.000 15.000.000 0

6.699.464.407 13.599.679.060 64.614.457.996

3 08 Секретаријат за 

саобраћај

0701 07010002 3.1. ПА Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

- Пројектовање и изградња система оптичких каблова

50.000.000 65.000.000 100.000.000

0701 07010002 3.2. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Израда саобраћајних, грађевинских и 

електро пројеката за техничко регулисање саобраћаја

20.000.000 35.000.000 20.000.000

0701 07010002 3.3. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Набавка опреме, пројектовање и 

успостављање система за адаптибилно управљање 

светлосном саобраћајном сигнализацијом у Београду - 

ПРВА ФАЗА

172.645.670 414.166.760 27.354.340

0701 07010002 3.4. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре -  Модернизација рада светлосне 

саобраћајне сигнализације на уличној мрежи града 

Београда кроз обједињавање постојећих адаптибилних 

система управљања

100.000.000 300.000.000 500.000.000

0701 07010002 3.5. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре -  Имплементација семафоризованих 

раскрсница у оквиру система адаптибилног управљања 

362.684.330 300.000.000 350.000.000

0701 07010002 3.6. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Израда катастра саобраћајне 

сигнализације 

38.000.000 100.000.000 60.000.000

0701 07010002 3.7. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Оптимизација зонског адаптибилног 

система управљања радом светлосне сигнализације на 

основу краткорочних прогноза будућих саобраћајних 

захтева

0 60.000.000 40.000.000

Свега за раздео:

13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

0701 07010002 3.8. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Постављање саобраћајне сигнализације 

и модернизација саобраћајне опреме на територији града 

Београда

286.000.000 450.000.000 450.000.000

0701 07010002 3.9. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Набавка и уградња аутоматских 

потапајућих стубића

50.000.000 70.000.000 0

1.079.330.000 1.794.166.760 1.547.354.340

4 09 Секретаријат за 

заштиту животне 

средине

0401 04015079 4.1. Стратегија уређења и одржавања водотока другог редa на 

територији града Београда

5.976.000 10.000.000 10.000.000

0401 04010005 4.2. ПА Управљање комуналним отпадом -Стручни надзор над 

реализацијом Уговора о ЈПП у пружању услуге третмана и 

одлагања комуналног отпада

173.026.000 148.308.000 148.308.000

0401 04015098 4.3. Изградња центра за сакупљање отпада на територији ГО 

Младеновац

166.671.748 0 0

0401 04015084 4.4. Адаптација на климатске промене уређењем зелених 

површина у школским двориштима 

69.962.204 77.500.000 83.000.000

0401 04010002 4.5. ПА Праћење квалитета елемената животне

средине - Израда стратешких карата буке

77.809.200 0 0

0401 04015093 4.6. Стратегија зелене инфраструктуре града Београда 396.000 0 0

0401 04015104 4.7. Уређење зеленог крова на објекту , ЈП Градско стамбено, 

Данијелова 33,  Београд 

49.111.490 64.452.150 0

0401 04010003 4.8. ПА Заштита природе - Спровођење мера адаптације на 

климатске промене пошумљавањем у складу са ПГР- ом 

система зелених површина на територији града Београда

80.690.492 105.200.000 105.200.000

0401 04015081 4.9. Изградња центра за сакупљање отпада на локацији 

Добановци, ГО Сурчин

408.713.324 214.205.133 0

0401 04015103 4.10. Акциони план повећања шумовитости на градским 

општинама Чукарица и Сопот

9.480.000 0 0

0401 04015105 4.11. Израда студије "Очување и одрживо коришћење 

генофонда дрвенастих врста СП Звездарска шума"

11.460.000 0 0

0401 04015107 4.12. Програм развоја урбаних шума на територији града 

Београда 2025-2035

7.500.000 0 0

0401 04015109 4.13. Мапирање високе резолуције најугроженијих локација у 

оквиру београдског топлотног острва

4.200.000 0 0

0401 04015111 4.14. Санација несанитарних депонија на територији града 

Београда

66.274.560 510.274.560 600.000.000

0401 04015112 4.15. Набавка филтера за смањење емисије суспендованих 

честица у ваздух из индивидуалних ложишта на територији 

града Београда

420.000.000 480.000.000 900.000.000

0401 04010006 4.16. ПА Управљање осталим врстама отпада - Набавка и 

уградња подземних контејнера

300.000.000 150.000.000 300.000.000

0401 04015114 4.17. Oчување и унапређење предеоног диверзитета (карактера 

предела) на  територији ГО Сурчин као одговор на 

трансформацију простора иницирану реализацијом 

пројеката EXPO 2027

15.000.000 14.000.000 0

0401 04015115 4.18. Студија потенцијала кисеоника у урбаним шумама 

Београда

7.000.000 0 0

0401 04010002 4.19. ПА Праћење квалитета елемената животне

средине - Елаборат о ефектима филтера за смањење 

загађености ваздуха пореклом из индивидуалних ложишта

7.500.000 5.000.000 5.000.000

1.880.771.018 1.778.939.843 2.151.508.000

5 12 Секретаријат за 

образовање и дечју 

заштиту 

2003 20030001 5.1. ПА Реализација делатности основног образовања - 

Пројектна документација - ОШ 

26.125.920 0 0

2003 20035060 5.2. Реконструкција ОШ "Краљ Петар II Карађорђевић" 4.264.633 0 0

2004 20040001 5.3. ПА Реализација делатности средњег образовања - 

Пројектна документација - Гимназија Младеновац 

1.728.000 0 0

2004 20040001 5.4. ПА Реализација делатности средњег образовања - 

Пројектна документација - Зуботехничка школа

2.748.000 0 0

Свега за раздео:

Свега за раздео:

14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

2004 20045057 5.5. Доградња, реконструкција и адаптација гимназије у 

Младеновцу

72.521.692 0 0

2003 20035082 5.6. Реконструкција ОШ "Светозар Марковић" 27.000.000 1.000.000 0

2003 20035053 5.7. Санација ОШ "Лаза Костић" 20.127.721 0 0

2003 20035055 5.8. Санација ОШ "Милена Павловић Барили" 33.812.180 0 0

2003 20035075 5.9. Реконструкција ОШ "20.Октобар" 26.166.572 0 0

2003 20035077 5.10. Реконструкција ОШ "Дуле Караклајић" 45.945.248

1102 11025600 5.11. БПГ - Успостављање платформе за безбедност у 

објектима школа и предшколских установа на територији 

града Београда

500.000.000 473.400.000 0

2003 20035052 5.12. Санација ОШ "Јелица Миловановић" Сопот 6.749.446 0 0

767.189.412 474.400.000 0

6 22 Секретаријат за 

инвестиције 

0602 06020001 6.1. ПА Функционисање локалне самоуправе и градских 

општинa - Пројектна документација, пројекти 

препарцелације, студије 

294.831.135 181.268.865 0

1301 13010004 6.2. ПА Функционисање локалних спортских установа - 

Пројектна документација

155.053.200 120.622.600 51.999.704

1201 12010001 6.3. ПА Функционисање локалних установа културе - Пројектна 

документација, студије

23.962.204 116.796.000 0

1201 12015031 6.4. Реконструкција, санација и адаптација дела објекта у 

улици Савска 9

27.828.000 0 0

1201 12015021 6.5. Реконструкција, санација и адаптација објекта позоришта 

„Бошко Буха“

195.220.000 204.000.000 100.000.000

1201 12015013 6.6. Реконструкција објекта у Улици Ресавска број 40б и 

пренамена  у Музеј града Београда

752.372.569 1.216.000.000 2.614.600.000

1201 12015032 6.7. Реконструкција позоришта "Дадов" 28.906.800 0 0

2002 20020002 6.8. ПА Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања - Пројектна документација

5.700.000 5.500.000 0

2002 20025051 6.9. Изградња објекта КДУ и Централне кухиње у Овчи 94.326.465 0 0

2002 20025052 6.10. Реконструкција вртића Славуј и ЦК Маја 0 100.000 128.000.000

2002 20025053 6.11. Изградња КДУ на Врачару 100.000 100.000 235.000.000

2003 20030001 6.12. ПА Реализација делатности основног образовања - 

Пројектна документација

3.789.600 42.770.000 87.600.000

2003 20035062 6.13. Доградња  фискултурне сале и реконструкција  ОШ 

"Стеван Сремац" Добановци

5.805.000 0 0

1502 15025006 6.14. Изградња гондоле у Београду 0 0 420.000.000

0701 07010002 6.15. ПА Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 165.504.480 132.128.267 89.806.000

0701 07015018 6.16. Уређење и поплочавање отворених јавних простора 70.065.746 0 0

0701 07015017 6.17. Реконструкција Трга Николе Пашића 125.149.792 0 0

0701 07015038 6.18. Реконструкција улице Марије Бурсаћ 105.200.000 381.888.000 51.000.000

0701 07015021 6.19. Реконструкција Кеј Ослобођења 7.440.000 0 0

0701 07015022 6.20. Реконструкција Београдске улице и Старине Новака 15.259.320 0 0

0701 07015027 6.21. Реконструкција улица у ужем центру Земуна 

(Прерадовићева, Косовска, Петра Зрињског, Београдска, 

Давидовићева, Др Петра Марковића)

234.000.000 0 0

0701 07015002 6.22. Реконструкција трамвајске окретнице "Пристаниште" са 

прелазом преко булевара Војводе Бојовића, са 

припадајућом инфраструктуром

12.000 0 252.000.000

0701 07015034 6.23. Реконструкција улице Страхињића Бана 0 1.000.000 732.200.000

0701 07015039 6.24. Реконструкција улица Дубровачка и Добровољачка 63.400.000 260.100.000 0

0701 07015035 6.25. Реконструкција Палмотићеве улице 0 1.000.000 564.200.000

0501 05015002 6.26. Термална рехабилитација јавних зграда -унапређење 

енергетске ефикасности у граду Београду

1.043.077.001 692.260.000 0

1102 11020005 6.27. ПА Уређивање, одржавање и коришћење пијаца - 

Пројектна документација, студије изводљивости, 

геотехнички елаборати, план детаљне регулације

78.794.000 68.370.000 0

1102 11025037 6.28. Линијски парк у Београду 1.352.550.901 1.750.000.000 8.212.000.000

1102 11025034 6.29. Набавка и уградња јарбола са заставама 0 0 311.900.000

1102 11025041 6.30. Реконструкција и доградња Каленић пијаце 1.069.820.198 552.000.000 990.500.000

Свега за раздео:

15



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

1102 11025042 6.31. Комплекс зелене пијаце Обреновац 948.160.400 0 0

1102 11025044 6.32. Изградња градске пијаце у Лазаревцу 41.842.000 0 0

1201 12015036 6.33. Споменик Бранку Пешићу - партерно решење 0 0 17.000.000

0701 07015037 6.34. Реконструкција улице Краљевића Марка 12.000 71.000.000 61.200.000

1201 12015033 6.35. Реконструкција објекта "Легат Моме Капора" 12.000 0 103.000.000

2003 20035084 6.36. Реконструкција, адаптација и санација ОШ "Ослободиоци 

Београда"

167.888.000 89.000.000 0

2004 20045059 6.37. Реконструкција, санација и адаптација Трговачке школе у 

Београду

206.088.000 122.000.000 50.000.000

2004 20045061 6.38. Реконструкција, адаптација и санација објекта Спортске 

гимназије

255.650.000 0 0

1301 13015001 6.39. Адаптација и санација објеката у комплексу СРПЦ „25. мај 

– Милан Гале Мушкатировић“

514.176.000 410.000.000 96.000.000

1301 13015002 6.40. Израдња спортског комплекса на Врачару 1.000.000 1.875.000.000 1.950.000.000

1102 11025046 6.41. Рехабилитација 8 Рени бунара и систем за мониторинг 836.516.000 505.000.000 100.000.000

1301 13015003 6.42. Изградња отвореног и затвореног спортског базена у 

Барајеву

100.000 279.000.000 335.000.000

2003 20035086 6.43. Изградња ОШ у Мељаку 262.500.000 603.000.000 10.000.000

1102 11027001 6.44. Еуполис 29.082.011 6.000.000 0

0902 09025013 6.45.  Изградња објекта Прихватилишта за одрасла и стара 

лица,  Вождовац

410.306.000 561.000.000 542.200.000

1102  11025048 6.46. Изградња секундарне водоводне мреже за блок улица 

Војводе Новака, Бранислава Баришића доктора и Саве 

Гркинића у регулацији постојећих саобраћајница

162.500.000 440.000.000 0

1102 11025049 6.47. Изградња водоводне и канализационе мреже Бањица 102.500.000 310.000.000 0

9.856.500.822 10.996.903.732 18.105.205.704

7 28 Секретаријат за 

јавни превоз

0701 07010004 7.1. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

студије оправданости и идејног пројекта за другу фазу 

линије 1 БГ Метроа од станице Карабурма 

16.000.000 224.000.000 0

0701 07010004 7.2. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

студије оправданости и идејног пројекта за линију 2 БГ 

Метроа од Бежаније до Миријева 

11.000.000 1.097.000.000 0

0701 07010004 7.3. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Пројект 

менаџер за линију 1 - управљање пројектом и надзор над 

изградњом БГ метроа на локацији депо Макиш и линија 1

75.000.000 1.212.000.000 1.287.000.000

0701 07010004 7.4. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

техничке документације и извођење грађевинских радова 

на изградњи депоа у Макишу 

1.000.000 414.108.000 0

0701 07010004 7.5. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Проjект 

менаџер за линију 2- управљање пројектом и надзор над 

изградњом београдског метроа на локацији Линије 2

0 1.801.000.000 1.800.000.000

0701 07010004 7.6. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

Идејног пројекта метро Линије 3

0 2.132.000.000 1.423.000.000

0701 07010004 7.7. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

урбанистичких пројеката за потребе јавног превоза 

18.000.000 18.000.000 0

0701 07010004 7.8. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

Елабората о контролним геолошким истраживањима 2. 

фазе линије 1

11.800.000 0 0

1102 11024626 7.9. БПГ-Развој смарт транспорт менаџмента 1.515.311.544 0 0

0701 07010004 7.10. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - РАТП-

услуге ране операторске помоћи на пројекту београдског 

метроа 

50.100.000 0 0

0701 07010004 7.11. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - РАТП-

услуге ране операторске помоћи на пројекту београдског 

метроа 2025

96.600.000 35.700.000 0

0701 07010004 7.12. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

плана генералне регулације шинских система у Београду 

са елементима детаљне разраде 2. линије-II етапа

67.100.000 0 0

Свега за раздео :

16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Износ

2026 20272025Р
аз

д
ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског корисникаГл
ав

а

0701 07010004 7.13. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Накнада 

за привремена заузећа и трошкове вештачења

0 55.000.000 0

0701 07010004 7.14. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

свеобухватног плана независне процене безбедности са 

приступом, методологијом и распоредом активности 

учесника у пројекту изградње београдског метроа

0 284.400.000 284.400.000

1.861.911.544 7.273.208.000 4.794.400.000

8 16 Секретаријат за 

енергетику

0501 05010001 8.1. ПА - Енергетски менаџмент - Израда Програма  енергетске 

ефикасности града Београда  за период 2024-2026.год. и 

израда годишњих Планoва енергетске ефикасности града 

Београда за предметни период

23.500.000 6.500.000 0

0501 05010001 8.2. ПА Енергетски менаџмент - Структурно предпројектовање 

и редизајнирање ИСЕБ и израда потребних модула 

22.185.000 5.700.000 26.100.000

0501 05010001 8.3. ПА Енергетски менаџмент - Израда плана развоја 

енергетике града Београда до 2050.године

1.000.000 50.000.000 30.000.000

0501 05010001 8.4. ПА Енергетски менаџмент - Израда енергетских прегледа 

са студијом изводљивости и каталогом позиција за објекте 

у јавној својини града Београда и објеката за које град 

Београд обезбеђује средства за расходе за енергетске 

услуге

1.000.000 20.000.000 40.000.000

0501 05010001 8.5. ПА Енергетски менаџмент - Израда апликације: Енергетски 

Инфо портал града Београда

3.000.000 20.400.000 0

0501 05015004 8.6. Подршка имплементацији Пројекта и преглед потенцијала 

ЕЕ и увођење одрживих механизама финансирања у Граду

234.678.400 234.678.400

0501 05010001 8.7. ПА Енергетски менаџмент - Израда техничке 

документације за повећање енергетске ефикасности 

објеката у јавној својини града Београда и објеката за које 

град Београд обезбеђује средства за расходе за 

енергетске услуге.

3.000.000 74.500.000 112.600.000

Свега за раздео: 288.363.400 411.778.400 208.700.000

9 30 Служба главног 

урбанисте града 

Београда

1101 11010001 9.1. ПА Просторно и урбанистичко планирање - Планови 

детаљне регулације

360.798.000 450.580.000 991.053.560

Свега за раздео: 360.798.000 450.580.000 991.053.560

10 17 Секретаријат за 

инспекцију, надзор 

и комуникацију

1102 11024625 10.1. "БПГ" - комуникација са грађанима (Citizen Engagement) 752.000.000 0 0

Свега за раздео: 752.000.000 0 0

11 20 Секретаријат за 

послове одбране, 

ванредних 

ситуација 

и координацију 

1102 11025047 11.1. БПГ-Успостављање платформе за безбедност у објектима 

школа и предшколских установа на територији града 

Београда

610.158.800 270.218.107 0

1102 11025050 11.2. Успостављање интегрисаног безбедносног система града 

Београда-ГСБ

0 700.000.000 3.100.000.000

Свега за раздео: 610.158.800 970.218.107 3.100.000.000

12 15 Секретаријат за 

социјалну заштиту

0902 09025012 12.1. Санација објекта Прихватилишта за децу Београда 43.160.134 0 0

Свега за раздео: 43.160.134 0 0

УКУПНО: 24.447.983.537 38.107.156.052 96.716.203.875

Свега за раздео:

17



 

 

 

У табели, подаци за 2027. годину обухватају потребна средства за реализацију 
капиталних пројеката у 2027. години и потребна средства до завршетка капиталних пројеката, 
односно након три фискалне године. 

 
Члан 5. 

Средства за суфинансирање и предфинансирање пројеката у оквиру Инструмента за 
претприступну помоћ Европске уније у 2025. години утврђена су у Посебном делу ове одлуке и 
односе се на следећи пројекат: 

 

 
 

 
Члан 6. 

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 406.820.686 динара. 
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,245% укупних прихода и 

примања буџета од продаје нефинансијске имовине. 
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 2.000.000 динара.  
Средства сталне буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,001% укупних прихода 

буџета и примања буџета од продаје нефинансијске имовине.  
 
 

II. ПОСЕБАН ДЕО  
 

Члан 7.  
 Укупна средства буџета утврђена су у износу од 171.644.091.417 динара, а обухватају 
средства на подрачунима који се воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора града Београда. 

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Из буџета

(извори финансирања 

01, 09...)

Из кредита

(извор финансирања 

11) 

Секретаријат за 

инвестиције
10.000.000 6.322.549 700.000.000 245.899.800 97.177.201 6.26

Секретаријат за 

енергетику
1.000.000 200.000 106.672.000 128.006.400 0 8.6 "

Финансирање у  2025. години

Ставка члана 4. 

Одлуке о буџету

2021.

Термална рехабилитација јавних 

зграда - унапређење енергетске 

ефикасности у граду Београду

Укупна вредност пројекта 

у ЕУР 

ИПА 

година
Назив пројекта Назив корисника

Средства ЕУ

Средства за 

суфинансирање/предфи

нансирање

(буџетска и кредитна 

средства)

Средства буџета за суфинансирање / 

предфинансирање у РСДСредства ЕУ

у РСД

(извор финансирања 

56 и 15)

18



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА ГРАДА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 12.934.000 12.934.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 2.325.000 2.325.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 200.000 200.000
421 Стални трошкови 50.000 50.000
422 Трошкови путовања 2.000.000 2.000.000
423 Услуге по уговору 239.490.000 239.490.000
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
481 Дотације невладиним организацијама 21.763.000 21.763.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 278.763.000 278.763.000

Укупно за функцију 111 278.763.000 278.763.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 278.763.000 278.763.000
Укупно за програмску активност 2101-0001 278.763.000 278.763.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 278.763.000 278.763.000
Укупно за програм 2101 278.763.000 278.763.000
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 278.763.000 278.763.000
Укупно за раздео 1 278.763.000 278.763.000

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених 44.732.000 44.732.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 6.515.500 6.515.500

послодавца
414 Социјална давања запосленима 3.000 3.000
416 Награде запосленима и остали посебни 200.000 200.000

расходи
421 Стални трошкови 50.000 50.000
422 Трошкови путовања 2.501.000 2.501.000
423 Услуге по уговору 19.446.500 1.644.790 21.091.290
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.000 1.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.500.000 1.500.000

судова
515 Нематеријална имовина 19.800.000 19.800.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 94.800.000 94.800.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 1.644.790 1.644.790

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 111 94.800.000 1.644.790 96.444.790
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 94.800.000 94.800.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 1.644.790 1.644.790

трансфера из ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 94.800.000 1.644.790 96.444.790
Извори финансирања за програм 2101

19



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 94.800.000 94.800.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 1.644.790 1.644.790

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 2101 94.800.000 1.644.790 96.444.790
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 94.800.000 94.800.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 1.644.790 1.644.790

трансфера из ранијих година
Укупно за раздео 2 94.800.000 1.644.790 96.444.790

3 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
130 Опште услуге

413 Накнаде у натури 32.400.000 32.400.000
421 Стални трошкови 947.491.925 50.000.000 997.491.925
422 Трошкови путовања 1.700.000 1.700.000
423 Услуге по уговору 516.673.475 189.240.000 705.913.475
424 Специјализоване услуге 15.500.000 480.000 15.980.000
425 Текуће поправке и одржавање 290.317.600 290.317.600
426 Материјал 401.279.200 34.500.000 435.779.200
444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 100.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 280.000 2.960.000 3.240.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 500.000 500.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 300.000 300.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 12.000.000 12.000.000
512 Машине и опрема 180.401.000 37.000.000 217.401.000
513 Остале некретнине и опрема 248.336.000 248.336.000
515 Нематеријална имовина 68.020.800 68.020.800
523 Залихе робе за даљу продају 57.820.000 57.820.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 2.715.300.000 2.715.300.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 372.000.000 372.000.000

Укупно за функцију 130 2.715.300.000 372.000.000 3.087.300.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 2.715.300.000 2.715.300.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 372.000.000 372.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0001 2.715.300.000 372.000.000 3.087.300.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 2.715.300.000 2.715.300.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 372.000.000 372.000.000

Укупно за програм 0602 2.715.300.000 372.000.000 3.087.300.000
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 2.715.300.000 2.715.300.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 372.000.000 372.000.000

Укупно за раздео 3 2.715.300.000 372.000.000 3.087.300.000
4 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених 4.510.615.000 4.510.615.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 733.596.500 733.596.500
послодавца

20



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
413 Накнаде у натури 84.000.000 84.000.000
414 Социјална давања запосленима 97.000.000 97.000.000
416 Награде запосленима и остали посебни 40.000.000 40.000.000

расходи
421 Стални трошкови 112.022.000 112.022.000
422 Трошкови путовања 5.000.000 5.000.000
423 Услуге по уговору 624.181.338 624.181.338
465 Остале дотације и трансфери 1.000.000 1.000.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 7.600.000 7.600.000

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 139.473.476 139.473.476
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 490.000 490.000

нанету од стране државних органа
512 Машине и опрема 700.000 700.000
515 Нематеријална имовина 202.000.000 202.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 6.557.679.314 6.557.679.314

Укупно за функцију 160 6.557.679.314 6.557.679.314
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 6.557.679.314 6.557.679.314
Укупно за програмску активност 0602-0001 6.557.679.314 6.557.679.314

0602-0003 Сервисирање јавног дуга
170 Трансакције јавног дуга

421 Стални трошкови 10.000.000 10.000.000
441 Отплата домаћих камата 502.000.000 502.000.000
442 Отплата страних камата 865.500.000 865.500.000
444 Пратећи трошкови задуживања 70.000.000 70.000.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 3.550.000.000 3.550.000.000
612 Отплата главнице страним кредиторима 3.470.000.000 3.470.000.000

Извори финансирања за функцију 170
01 Општи приходи и примања буџета 8.467.500.000 8.467.500.000

Укупно за функцију 170 8.467.500.000 8.467.500.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0003

01 Општи приходи и примања буџета 8.467.500.000 8.467.500.000
Укупно за програмску активност 0602-0003 8.467.500.000 8.467.500.000

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 406.820.686 406.820.686

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 406.820.686 406.820.686

Укупно за функцију 160 406.820.686 406.820.686
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 406.820.686 406.820.686
Укупно за програмску активност 0602-0009 406.820.686 406.820.686

0602-0010 Стална буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 160 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 2.000.000 2.000.000

21



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 15.434.000.000 15.434.000.000
Укупно за програм 0602 15.434.000.000 15.434.000.000
Извори финансирања за раздео 4

01 Општи приходи и примања буџета 15.434.000.000 15.434.000.000
Укупно за раздео 4 15.434.000.000 15.434.000.000

5 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ И
ГРАЂЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 10.500.000 10.500.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 300.000 300.000

судова

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 10.800.000 10.800.000

Укупно за функцију 620 10.800.000 10.800.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 10.800.000 10.800.000
Укупно за програмску активност 1101-0001 10.800.000 10.800.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 10.800.000 10.800.000
Укупно за програм 1101 10.800.000 10.800.000
Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 10.800.000 10.800.000
Укупно за раздео 5 10.800.000 10.800.000

6 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ И СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона

инфраструктура
520 Управљање отпадним водама

423 Услуге по уговору 1.000 1.000
425 Текуће поправке и одржавање 300.000.000 300.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 1.000 1.000

предузећима и организацијама
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 67.665.210 30.000.000 97.665.210
621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 367.669.210 367.669.210
17 Неутрошена средства трансфера од других 30.000.000 30.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 520 367.669.210 30.000.000 397.669.210
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 367.669.210 367.669.210
17 Неутрошена средства трансфера од других 30.000.000 30.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0401-0004 367.669.210 30.000.000 397.669.210

0401-5301 Изградња канализације у насељу Ледине
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000 20.000.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 20.000.000

Укупно за функцију 520 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5301

01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 20.000.000

22



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0401-5301 20.000.000 20.000.000

0401-5311 Канализација подручја старо језгро Земуна
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 66.000.000 66.000.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 66.000.000 66.000.000

Укупно за функцију 520 66.000.000 66.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5311

01 Општи приходи и примања буџета 66.000.000 66.000.000
Укупно за пројекат 0401-5311 66.000.000 66.000.000

0401-5316 ППОВ Међулужје са фекалном канализацијом у
Међулужjу у Младеновцу, општина Младеновац

520 Управљање отпадним водама
511 Зграде и грађевински објекти 3.480.000 3.480.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 3.480.000 3.480.000

Укупно за функцију 520 3.480.000 3.480.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5316

01 Општи приходи и примања буџета 3.480.000 3.480.000
Укупно за пројекат 0401-5316 3.480.000 3.480.000

0401-5317 КЦС Крњача 2 са колекторима ППОВ Крњача и
секундарна мрежа у насељу - изградња
објеката са израдом пратеће техничке
документације

520 Управљање отпадним водама
511 Зграде и грађевински објекти 108.000.000 1.185.840.000 1.293.840.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 108.000.000 108.000.000
11 Примања од иностраних задуживања 1.185.840.000 1.185.840.000

Укупно за функцију 520 108.000.000 1.185.840.000 1.293.840.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5317

01 Општи приходи и примања буџета 108.000.000 108.000.000
11 Примања од иностраних задуживања 1.185.840.000 1.185.840.000

Укупно за пројекат 0401-5317 108.000.000 1.185.840.000 1.293.840.000
0401-5319 Канализација у Банaтској и Угриновачкој

улици у Земуну
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 520 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5319

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за пројекат 0401-5319 10.000.000 10.000.000

0401-5325 Канализација у насељу Миљаковац III
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 100.000.000 100.000.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000

Укупно за функцију 520 100.000.000 100.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5325

01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
Укупно за пројекат 0401-5325 100.000.000 100.000.000

0401-5326 Канализација у насељу Кумодраж
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 107.500.000 107.500.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 107.500.000 107.500.000

Укупно за функцију 520 107.500.000 107.500.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5326

01 Општи приходи и примања буџета 107.500.000 107.500.000

23



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0401-5326 107.500.000 107.500.000

0401-5327 Канализациона мрежа у насељу Јајинци
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 31.200.000 31.200.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 31.200.000 31.200.000

Укупно за функцију 520 31.200.000 31.200.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5327

01 Општи приходи и примања буџета 31.200.000 31.200.000
Укупно за пројекат 0401-5327 31.200.000 31.200.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 813.849.210 813.849.210
11 Примања од иностраних задуживања 1.185.840.000 1.185.840.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 30.000.000 30.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 0401 813.849.210 1.215.840.000 2.029.689.210

0701 Програм 07-Организација саобраћаја
и саобраћајна инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 219.174.732 1.091.479.217 1.310.653.949

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 219.174.732 219.174.732
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 400.000.000 400.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000.000 100.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 591.479.217 591.479.217

нивоа власти
Укупно за функцију 451 219.174.732 1.091.479.217 1.310.653.949
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 219.174.732 219.174.732
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 400.000.000 400.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000.000 100.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 591.479.217 591.479.217

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0701-0002 219.174.732 1.091.479.217 1.310.653.949

0701-5031 Опремање локације Вишњичко поље
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 80.000.000 80.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000 80.000.000

Укупно за функцију 451 80.000.000 80.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5031

01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000 80.000.000
Укупно за пројекат 0701-5031 80.000.000 80.000.000

0701-5300 Саобраћајница Патријарха Павла
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 118.000.000 118.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 118.000.000 118.000.000

Укупно за функцију 451 118.000.000 118.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5300

01 Општи приходи и примања буџета 118.000.000 118.000.000
Укупно за пројекат 0701-5300 118.000.000 118.000.000

0701-5304 Саобраћајнице у насељима за потребе
изградње станова за службе безбедности

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 11.000.000 11.000.000

24



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 11.000.000 11.000.000

Укупно за функцију 451 11.000.000 11.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5304

01 Општи приходи и примања буџета 11.000.000 11.000.000
Укупно за пројекат 0701-5304 11.000.000 11.000.000

0701-5311 Подручје приобаља реке Саве у граници
пројекта Београд на води

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 111.800.000 111.800.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 111.800.000 111.800.000

Укупно за функцију 451 111.800.000 111.800.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5311

01 Општи приходи и примања буџета 111.800.000 111.800.000
Укупно за пројекат 0701-5311 111.800.000 111.800.000

0701-5312 Саобраћајнице у оквиру ПДР дела централне
зоне-просторна целина подручја Аутокоманде

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 105.000.000 105.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 105.000.000 105.000.000

Укупно за функцију 451 105.000.000 105.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5312

01 Општи приходи и примања буџета 105.000.000 105.000.000
Укупно за пројекат 0701-5312 105.000.000 105.000.000

0701-5315 Саобраћајнице на локацији Падина
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 80.000.000 80.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000 80.000.000

Укупно за функцију 451 80.000.000 80.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5315

01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000 80.000.000
Укупно за пројекат 0701-5315 80.000.000 80.000.000

0701-5316 Улица Аласка у Земуну са мрежом
канализације у улицама Цара Душана,
Филипа Вишњића, Угриновачка

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 7.500.000 7.500.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 7.500.000 7.500.000

Укупно за функцију 451 7.500.000 7.500.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5316

01 Општи приходи и примања буџета 7.500.000 7.500.000
Укупно за пројекат 0701-5316 7.500.000 7.500.000

0701-5320 Пружни прелаз у Батајници са приступним
саобраћајницама

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 18.000.000 18.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 18.000.000 18.000.000

Укупно за функцију 451 18.000.000 18.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5320

01 Општи приходи и примања буџета 18.000.000 18.000.000
Укупно за пројекат 0701-5320 18.000.000 18.000.000

0701-5323 Саобраћајнице на локацији Дедиње-
Целина "Сењак"

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 1.250.000 1.250.000

Извори финансирања за функцију 451

25



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 1.250.000 1.250.000

Укупно за функцију 451 1.250.000 1.250.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5323

01 Општи приходи и примања буџета 1.250.000 1.250.000
Укупно за пројекат 0701-5323 1.250.000 1.250.000

0701-5330 Комплекс аутобуске и железничке станице у
блоку 42 у Новом Београду

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 29.000.000 29.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 29.000.000 29.000.000

Укупно за функцију 451 29.000.000 29.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5330

01 Општи приходи и примања буџета 29.000.000 29.000.000
Укупно за пројекат 0701-5330 29.000.000 29.000.000

0701-5334 Саобраћајница у насељу Сремчица
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за функцију 451 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5334

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 0701-5334 500.000 500.000

0701-5336 Карађорђева улица са уређењем припадајућег
Савског кеја

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 40.000.000 40.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 40.000.000 40.000.000

Укупно за функцију 451 40.000.000 40.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5336

01 Општи приходи и примања буџета 40.000.000 40.000.000
Укупно за пројекат 0701-5336 40.000.000 40.000.000

0701-5338 Саобраћајнице на подручју привредне зоне
аутопут у Новом Београду, Земуну и Сурчину

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 5.600.000 5.600.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 5.600.000 5.600.000

Укупно за функцију 451 5.600.000 5.600.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5338

01 Општи приходи и примања буџета 5.600.000 5.600.000
Укупно за пројекат 0701-5338 5.600.000 5.600.000

0701-5348 Подручје ПДР Тозино воће - саобраћајница
159. нова, општина Младеновац

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 451 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5348

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 0701-5348 6.000.000 6.000.000

0701-5349 Саобраћајнице са припадајућом
инфраструктуром за потребе изградње
објеката за пресељење Лазаревац -
насеље Кусадак

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 10.000.000
541 Земљиште 15.000.000 15.000.000

26



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 451
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 25.000.000 25.000.000

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 451 25.000.000 25.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5349

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 25.000.000 25.000.000
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0701-5349 25.000.000 25.000.000

0701-5355 Локација уз улицу Петра Кочића у Земуну
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 451 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5355

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за пројекат 0701-5355 10.000.000 10.000.000

0701-5361 Реконструкција Сремске улице
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 12.000.000 12.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000

Укупно за функцију 451 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5361

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за пројекат 0701-5361 12.000.000 12.000.000

0701-5363 Опремање локација за изградњу предшколских
установа

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 451 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5363

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за пројекат 0701-5363 10.000.000 10.000.000

0701-5364 Комунално опремање средствима правних
и физичких лица локација која испуњавају
формално правне и техничке услове за
реализацију (ПДВ)

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 40.000.000 40.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 40.000.000 40.000.000

Укупно за функцију 451 40.000.000 40.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5364

01 Општи приходи и примања буџета 40.000.000 40.000.000
Укупно за пројекат 0701-5364 40.000.000 40.000.000

0701-5365 Реализација јавних објеката и
инфраструктуре донацијама Граду (ПДВ)

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 451 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5365

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 0701-5365 5.000.000 5.000.000

0701-5366 Подручје ПДР централне зоне Обреновац
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 34.500.000 34.500.000

27



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 34.500.000 34.500.000

Укупно за функцију 451 34.500.000 34.500.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5366

01 Општи приходи и примања буџета 34.500.000 34.500.000
Укупно за пројекат 0701-5366 34.500.000 34.500.000

0701-5381 Саобраћајнице у Реснику - 35. нова и
45. нова од улице Пашинац
до Јужне саобраћајнице са
инфраструктурним везама до реципијента

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 7.500.000 7.500.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 7.500.000 7.500.000

Укупно за функцију 451 7.500.000 7.500.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5381

01 Општи приходи и примања буџета 7.500.000 7.500.000
Укупно за пројекат 0701-5381 7.500.000 7.500.000

0701-5406 Денивелисани укрштај пруге
Београд - Батајница - Шид (Суботица) и
Булевара уметности на Новом Београду

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 400.000.000 400.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 400.000.000 400.000.000

Укупно за функцију 451 400.000.000 400.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5406

01 Општи приходи и примања буџета 400.000.000 400.000.000
Укупно за пројекат 0701-5406 400.000.000 400.000.000

0701-5410 Опремање локације Старо сајмиште
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 14.400.000 14.400.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 14.400.000 14.400.000

Укупно за функцију 451 14.400.000 14.400.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5410

01 Општи приходи и примања буџета 14.400.000 14.400.000
Укупно за пројекат 0701-5410 14.400.000 14.400.000

0701-5417 Железничка улица у Лазаревцу
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000 25.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000

Укупно за функцију 451 25.000.000 25.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5417

01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000
Укупно за пројекат 0701-5417 25.000.000 25.000.000

0701-5418 Трг у Лазаревцу
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 75.388.762 75.388.762

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 75.388.762 75.388.762

Укупно за функцију 451 75.388.762 75.388.762
Извори финансирања за пројекат 0701-5418

01 Општи приходи и примања буџета 75.388.762 75.388.762
Укупно за пројекат 0701-5418 75.388.762 75.388.762

0701-5420 Опремање локације за подручје ПДР-а Никола
Тесла

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 451

28



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 451 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5420

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за пројекат 0701-5420 10.000.000 10.000.000

0701-5421 Опремање локације Макишко поље
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 2 2

Извори финансирања за функцију 451
17 Неутрошена средства трансфера од других 2 2

нивоа власти
Укупно за функцију 451 2 2
Извори финансирања за пројекат 0701-5421

17 Неутрошена средства трансфера од других 2 2
нивоа власти
Укупно за пројекат 0701-5421 2 2

0701-5432 Трг у Карађорђевој и Душана Недељковића у
Лазаревцу

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 100.000.000 100.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000

Укупно за функцију 451 100.000.000 100.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5432

01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
Укупно за пројекат 0701-5432 100.000.000 100.000.000

0701-5437 Уређење локације за потребе изградње МРС
у насељу Алтина 2

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за функцију 451 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5437

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 0701-5437 500.000 500.000

0701-5439 Опремање локација за изградњу комуналних
објеката и објеката јавне намене

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 451 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5439

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 0701-5439 5.000.000 5.000.000

0701-5440 Улица Вука Караџића у Лазаревцу
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 100.000.000 100.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000

Укупно за функцију 451 100.000.000 100.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5440

01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
Укупно за пројекат 0701-5440 100.000.000 100.000.000

0701-5443 Саобраћајни потез T6-Војвођанска-Сурчинска
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 100.000.000 100.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000

Укупно за функцију 451 100.000.000 100.000.000

29



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 0701-5443

01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
Укупно за пројекат 0701-5443 100.000.000 100.000.000

0701-5448 Северна тангента - санација трафо станица
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 35.000.000 35.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 35.000.000 35.000.000

Укупно за функцију 451 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5448

01 Општи приходи и примања буџета 35.000.000 35.000.000
Укупно за пројекат 0701-5448 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 1.817.113.494 1.817.113.494
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 400.000.000 400.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000.000 100.000.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 25.000.000 25.000.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 591.479.219 591.479.219

нивоа власти
Укупно за програм 0701 1.817.113.494 1.116.479.219 2.933.592.713

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем
620 Развој заједнице

421 Стални трошкови 26.968.969 26.968.969
423 Услуге по уговору 35.001.000 35.001.000
424 Специјализоване услуге 1.277.744.352 1.277.744.352
441 Отплата домаћих камата 69.515.623 69.515.623
444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 100.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 806.181.976 806.181.976

предузећима и организацијама
511 Зграде и грађевински објекти 23.625.953 10.000.000 33.625.953
515 Нематеријална имовина 82.270.795 136.085.795 218.356.590
541 Земљиште 82.828.301 1.081.178.560 1.164.006.861

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 2.404.236.969 2.404.236.969
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 484.176.560 484.176.560
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 5.000.000 5.000.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 538.087.795 538.087.795

нивоа власти
Укупно за функцију 620 2.404.236.969 1.227.264.355 3.631.501.324
Извори финансирања за програмску активност
1101-0003

01 Општи приходи и примања буџета 2.404.236.969 2.404.236.969
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 484.176.560 484.176.560
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 5.000.000 5.000.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 538.087.795 538.087.795

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1101-0003 2.404.236.969 1.227.264.355 3.631.501.324

1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању
зграда

610 Стамбени развој
423 Услуге по уговору 1.000 1.000

30



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
451 Субвенције јавним нефинансијским 1.000 1.000

предузећима и организацијама

Извори финансирања за функцију 610
01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000

Укупно за функцију 610 2.000 2.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0005

01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
Укупно за програмску активност 1101-0005 2.000 2.000

1101-0006 Означавање назива улица, тргова и зграда
кућним бројевима

610 Стамбени развој
423 Услуге по уговору 96.262.000 96.262.000

Извори финансирања за функцију 610
01 Општи приходи и примања буџета 96.262.000 96.262.000

Укупно за функцију 610 96.262.000 96.262.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0006

01 Општи приходи и примања буџета 96.262.000 96.262.000
Укупно за програмску активност 1101-0006 96.262.000 96.262.000

1101-5301 Гробље у Батајници и Угриновцима
620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 51.000.000 51.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 51.000.000 51.000.000

Укупно за функцију 620 51.000.000 51.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5301

01 Општи приходи и примања буџета 51.000.000 51.000.000
Укупно за пројекат 1101-5301 51.000.000 51.000.000

1101-5308 Изградња станова за потребе уређивања
грађевинског земљишта и објеката
од посебног значаја за град Београд
(сoцијални станови и сл.)

620 Развој заједнице
511 Зграде и грађевински објекти 27.500.000 27.500.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 27.500.000 27.500.000

Укупно за функцију 620 27.500.000 27.500.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5308

01 Општи приходи и примања буџета 27.500.000 27.500.000
Укупно за пројекат 1101-5308 27.500.000 27.500.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 2.579.000.969 2.579.000.969
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 484.176.560 484.176.560
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 5.000.000 5.000.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 538.087.795 538.087.795

нивоа власти
Укупно за програм 1101 2.579.000.969 1.227.264.355 3.806.265.324

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0002 Одржавање јавних зелених површина

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге 3.788.518.581 3.788.518.581
425 Текуће поправке и одржавање 131.045.419 131.045.419
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000
621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 3.919.566.000 3.919.566.000

Укупно за функцију 620 3.919.566.000 3.919.566.000

31



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 3.919.566.000 3.919.566.000
Укупно за програмску активност 1102-0002 3.919.566.000 3.919.566.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
424 Специјализоване услуге 2.500.001.000 2.500.001.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 1.000 1.000

предузећима и организацијама
511 Зграде и грађевински објекти 152.002.000 152.002.000
512 Машине и опрема 2.000 2.000
621 Набавка домаће финансијске имовине 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 2.652.009.000 2.652.009.000

Укупно за функцију 620 2.652.009.000 2.652.009.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 2.652.009.000 2.652.009.000
Укупно за програмску активност 1102-0003 2.652.009.000 2.652.009.000

1102-0004 Зоохигијена
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 50.000 50.000
424 Специјализоване услуге 668.500.000 668.500.000
485 Накнада штете за повреде или штету 22.000.000 22.000.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 690.550.000 690.550.000

Укупно за функцију 620 690.550.000 690.550.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0004

01 Општи приходи и примања буџета 690.550.000 690.550.000
Укупно за програмску активност 1102-0004 690.550.000 690.550.000

1102-0008 Управљављање и одржавање водоводне
инфраструктуре и снабдевање водом
за пиће

630 Водоснабдевање
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
424 Специјализоване услуге 77.000.000 77.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 25.203.000 25.203.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 102.204.000 102.204.000

Укупно за функцију 630 102.204.000 102.204.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 102.204.000 102.204.000
Укупно за програмску активност 1102-0008 102.204.000 102.204.000

1102-5304 Водоводна мрежа у насељима Арнајево и
Рожанци, општина Барајево

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 8.000.000 8.000.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000

Укупно за функцију 630 8.000.000 8.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5304

01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000
Укупно за пројекат 1102-5304 8.000.000 8.000.000

1102-5312 Водоводна мрежа у насељима Араповац
и Миросаљци, општина Лазаревац

630 Водоснабдевање

32



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
511 Зграде и грађевински објекти 30.800.000 30.800.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 30.800.000 30.800.000

Укупно за функцију 630 30.800.000 30.800.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5312

01 Општи приходи и примања буџета 30.800.000 30.800.000
Укупно за пројекат 1102-5312 30.800.000 30.800.000

1102-5313 Регионални водовод Макиш - Младеновац
630 Водоснабдевање

511 Зграде и грађевински објекти 200.000.000 200.000.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 200.000.000 200.000.000

Укупно за функцију 630 200.000.000 200.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5313

01 Општи приходи и примања буџета 200.000.000 200.000.000
Укупно за пројекат 1102-5313 200.000.000 200.000.000

1102-5315 Водоводна мрежа у насељу Угриновци
630 Водоснабдевање

511 Зграде и грађевински објекти 2.100.000 2.100.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 2.100.000 2.100.000

Укупно за функцију 630 2.100.000 2.100.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5315

01 Општи приходи и примања буџета 2.100.000 2.100.000
Укупно за пројекат 1102-5315 2.100.000 2.100.000

1102-5319 Водоводна мрежа у насељу Ритопек
630 Водоснабдевање

511 Зграде и грађевински објекти 23.000.000 23.000.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 23.000.000 23.000.000

Укупно за функцију 630 23.000.000 23.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5319

01 Општи приходи и примања буџета 23.000.000 23.000.000
Укупно за пројекат 1102-5319 23.000.000 23.000.000

1102-5327 Водоводна мрежа Грабовац-Дрен-Орашац-
Вукићевића у Обреновцу

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 57.600.000 57.600.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 57.600.000 57.600.000

Укупно за функцију 630 57.600.000 57.600.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5327

01 Општи приходи и примања буџета 57.600.000 57.600.000
Укупно за пројекат 1102-5327 57.600.000 57.600.000

1102-5500 Водоводна инфраструктура опремање
грађевинског земљишта

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 114.122.724 114.122.724

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 114.122.724 114.122.724

Укупно за функцију 630 114.122.724 114.122.724
Извори финансирања за пројекат 1102-5500

01 Општи приходи и примања буџета 114.122.724 114.122.724
Укупно за пројекат 1102-5500 114.122.724 114.122.724

1102-5601 БПГ - Паметан град
610 Стамбени развој

515 Нематеријална имовина 274.000.000 274.000.000

Извори финансирања за функцију 610
01 Општи приходи и примања буџета 274.000.000 274.000.000

Укупно за функцију 610 274.000.000 274.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5601

33



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 274.000.000 274.000.000

Укупно за пројекат 1102-5601 274.000.000 274.000.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 8.073.951.724 8.073.951.724
Укупно за програм 1102 8.073.951.724 8.073.951.724

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0003 Унапређење система очувања и представљања

културно-историјског наслеђа
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 2.000 2.000
424 Специјализоване услуге 220.000.000 220.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 17.000.000 17.000.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 237.002.000 237.002.000

Укупно за функцију 820 237.002.000 237.002.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0003

01 Општи приходи и примања буџета 237.002.000 237.002.000
Укупно за програмску активност 1201-0003 237.002.000 237.002.000

1201-5038 Изградња телекомуникационог система
за потребе успостављања система видео
надзора и реализацију бежичног интернета на
Београдској тврђави и парку Калемегдан

820 Услуге културе
512 Машине и опрема 92.400.000 92.400.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 92.400.000 92.400.000

Укупно за функцију 820 92.400.000 92.400.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5038

01 Општи приходи и примања буџета 92.400.000 92.400.000
Укупно за пројекат 1201-5038 92.400.000 92.400.000

1201-5040 Реконструкција, адаптација и рестаурација
комплекса Видин капија

820 Услуге културе
511 Зграде и грађевински објекти 70.000.000 70.000.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 70.000.000 70.000.000

Укупно за функцију 820 70.000.000 70.000.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5040

01 Општи приходи и примања буџета 70.000.000 70.000.000
Укупно за пројекат 1201-5040 70.000.000 70.000.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 399.402.000 399.402.000
Укупно за програм 1201 399.402.000 399.402.000

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-5300 Изградња спортских објеката јавне намене

810 Услуге рекреације и спорта
511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000 20.000.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 20.000.000

Укупно за функцију 810 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-5300

01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 20.000.000
Укупно за пројекат 1301-5300 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 20.000.000
Укупно за програм 1301 20.000.000 20.000.000

2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-5050 Предшколско образовање

Изградња објеката предшколских установа
911 Предшколско образовање

34



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
511 Зграде и грађевински објекти 452.555.574 452.555.574
541 Земљиште 135.000.000 135.000.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 587.555.574 587.555.574

Укупно за функцију 911 587.555.574 587.555.574
Извори финансирања за пројекат 2002-5050

01 Општи приходи и примања буџета 587.555.574 587.555.574
Укупно за пројекат 2002-5050 587.555.574 587.555.574
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 587.555.574 587.555.574
Укупно за програм 2002 587.555.574 587.555.574

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
541 Земљиште 60.000.000 60.000.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 60.000.000 60.000.000

Укупно за функцију 912 60.000.000 60.000.000
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 60.000.000 60.000.000
Укупно за програмску активност 2003-0001 60.000.000 60.000.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 60.000.000 60.000.000
Укупно за програм 2003 60.000.000 60.000.000
Извори финансирања за раздео 6

01 Општи приходи и примања буџета 14.350.872.971 14.350.872.971
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 884.176.560 884.176.560
11 Примања од иностраних задуживања 1.185.840.000 1.185.840.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 5.000.000 5.000.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 25.000.000 25.000.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.159.567.014 1.159.567.014

нивоа власти
Укупно за раздео 6 14.350.872.971 3.559.583.574 17.910.456.545

7 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИМОВИНСКE И ПРАВНЕ
ПОСЛОВЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

411 Општи економски и комерцијални послови
421 Стални трошкови 67.676.006 67.676.006
423 Услуге по уговору 16.200.000 16.200.000
425 Текуће поправке и одржавање 28.825.114 28.825.114
482 Порези, обавезне таксе и казне 539.000.000 539.000.000
515 Нематеријална имовина 1.200.000 1.200.000

Извори финансирања за функцију 411
01 Општи приходи и примања буџета 652.901.120 652.901.120

Укупно за функцију 411 652.901.120 652.901.120
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 652.901.120 652.901.120
Укупно за програмску активност 0602-0001 652.901.120 652.901.120
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 652.901.120 652.901.120
Укупно за програм 0602 652.901.120 652.901.120

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и

35



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
просторно планирање

1101-0004 Стамбена подршка
130 Опште услуге

421 Стални трошкови 45.900.000 45.900.000
423 Услуге по уговору 17.700.000 17.700.000
424 Специјализоване услуге 2.700.000 2.700.000
425 Текуће поправке и одржавање 23.478.880 23.478.880
483 Новчане казне и пенали по решењу 17.300.000 17.300.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 20.000 20.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 107.098.880 107.098.880

Укупно за функцију 130 107.098.880 107.098.880
Извори финансирања за програмску активност
1101-0004

01 Општи приходи и примања буџета 107.098.880 107.098.880
Укупно за програмску активност 1101-0004 107.098.880 107.098.880
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 107.098.880 107.098.880
Укупно за програм 1101 107.098.880 107.098.880
Извори финансирања за раздео 7

01 Општи приходи и примања буџета 760.000.000 760.000.000
Укупно за раздео 7 760.000.000 760.000.000

8 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА САОБРАЋАЈ
0701 Програм 07-Организација саобраћаја

и саобраћајна инфраструктура
0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне

инфраструктуре
451 Друмски саобраћај

421 Стални трошкови 50.000 50.000
423 Услуге по уговору 50.790.000 50.790.000
424 Специјализоване услуге 882.970.000 882.970.000
425 Текуће поправке и одржавање 6.716.710.000 228.000.000 6.944.710.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 40.000.000 40.000.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 500.000 500.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 356.000.000 356.000.000
512 Машине и опрема 686.930.000 686.930.000
515 Нематеријална имовина 38.000.000 38.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 8.772.000.000 8.772.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 228.000.000 228.000.000

Укупно за функцију 451 8.772.000.000 228.000.000 9.000.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 8.772.000.000 8.772.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 228.000.000 228.000.000

Укупно за програмску активност 0701-0002 8.772.000.000 228.000.000 9.000.000.000
0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја

451 Друмски саобраћај
422 Трошкови путовања 1.811.785 1.811.785
423 Услуге по уговору 52.600.000 52.600.000
424 Специјализоване услуге 124.400.000 124.400.000
512 Машине и опрема 8.000.000 8.000.000

Извори финансирања за функцију 451
17 Неутрошена средства трансфера од других 186.811.785 186.811.785

нивоа власти
Укупно за функцију 451 186.811.785 186.811.785

36



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
0701-0005

17 Неутрошена средства трансфера од других 186.811.785 186.811.785
нивоа власти
Укупно за програмску активност 0701-0005 186.811.785 186.811.785
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 8.772.000.000 8.772.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 228.000.000 228.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 186.811.785 186.811.785

нивоа власти
Укупно за програм 0701 8.772.000.000 414.811.785 9.186.811.785
Извори финансирања за раздео 8

01 Општи приходи и примања буџета 8.772.000.000 8.772.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 228.000.000 228.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 186.811.785 186.811.785

нивоа власти
Укупно за раздео 8 8.772.000.000 414.811.785 9.186.811.785

9 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0001 Управљање заштитом животне средине

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

421 Стални трошкови 5.000 5.000
423 Услуге по уговору 10.959.520 10.959.520
485 Накнада штете за повреде или штету 2.929.622 2.929.622

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 13.894.142 13.894.142

Укупно за функцију 560 13.894.142 13.894.142
Извори финансирања за програмску активност
0401-0001

01 Општи приходи и примања буџета 13.894.142 13.894.142
Укупно за програмску активност 0401-0001 13.894.142 13.894.142

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине
530 Смањење загађености

424 Специјализоване услуге 322.510.074 322.510.074
515 Нематеријална имовина 85.309.200 85.309.200

Извори финансирања за функцију 530
01 Општи приходи и примања буџета 407.819.274 407.819.274

Укупно за функцију 530 407.819.274 407.819.274
Извори финансирања за програмску активност
0401-0002

01 Општи приходи и примања буџета 407.819.274 407.819.274
Укупно за програмску активност 0401-0002 407.819.274 407.819.274

0401-0003 Заштита природе
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
424 Специјализоване услуге 333.820.000 333.820.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 3.800.000 3.800.000
465 Остале дотације и трансфери 625.000 625.000
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000.000 1.000.000

нанету од стране државних органа
514 Култивисана имовина 10.000.000 10.000.000
543 Шуме и воде 80.690.492 80.690.492

Извори финансирања за функцију 540
01 Општи приходи и примања буџета 429.935.492 429.935.492

Укупно за функцију 540 429.935.492 429.935.492
Извори финансирања за програмску активност
0401-0003

01 Општи приходи и примања буџета 429.935.492 429.935.492

37



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за програмску активност 0401-0003 429.935.492 429.935.492

0401-0005 Управљање комуналним отпадом
510 Управљање отпадом

423 Услуге по уговору 6.607.440 6.607.440
424 Специјализоване услуге 144.066.214 144.066.214
512 Машине и опрема 32.200.000 32.200.000
515 Нематеријална имовина 173.026.000 173.026.000
541 Земљиште 1.383.472 1.383.472

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 357.283.126 357.283.126

Укупно за функцију 510 357.283.126 357.283.126
Извори финансирања за програмску активност
0401-0005

01 Општи приходи и примања буџета 357.283.126 357.283.126
Укупно за програмску активност 0401-0005 357.283.126 357.283.126

0401-0006 Управљање осталим врстама отпада
510 Управљање отпадом

424 Специјализоване услуге 15.000.000 15.000.000
512 Машине и опрема 250.000.000 50.000.000 300.000.000
621 Набавка домаће финансијске имовине 350.000.000 350.000.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 615.000.000 615.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 50.000.000 50.000.000

Укупно за функцију 510 615.000.000 50.000.000 665.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0006

01 Општи приходи и примања буџета 615.000.000 615.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 50.000.000 50.000.000

Укупно за програмску активност 0401-0006 615.000.000 50.000.000 665.000.000
0401-4065 Клевер Сити

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

423 Услуге по уговору 373.618 373.618

Извори финансирања за функцију 550
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 373.618 373.618

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 550 373.618 373.618
Извори финансирања за пројекат 0401-4065

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 373.618 373.618
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0401-4065 373.618 373.618

0401-4077 Анализа кроз еколошки ефикаснију вожњу
у циљу смањења емисија у ваздуху из
саобраћаја

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

424 Специјализоване услуге 2.232.000 2.232.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 2.232.000 2.232.000

Укупно за функцију 550 2.232.000 2.232.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4077

01 Општи приходи и примања буџета 2.232.000 2.232.000
Укупно за пројекат 0401-4077 2.232.000 2.232.000

0401-4078 УГП плус- План урбаног озелењавања града
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
423 Услуге по уговору 6.066.311 6.066.311

Извори финансирања за функцију 540
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 6.066.311 6.066.311

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 540 6.066.311 6.066.311

38



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 0401-4078

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 6.066.311 6.066.311
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0401-4078 6.066.311 6.066.311

0401-4079 CLIMAGEN- Демонстрација решења за
ублажавање клима
тских промена и отпорност на подршку
имплементациј
и мисије прилагођавања на климатске промене
и град
ских мисија

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

423 Услуге по уговору 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000

Укупно за функцију 550 2.000 2.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4079

01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
Укупно за пројекат 0401-4079 2.000 2.000

0401-4080 Smile City-употреба рециклираних материјала
за
потребе одрживе урбане мобилности

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

423 Услуге по уговору 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000

Укупно за функцију 550 2.000 2.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4080

01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
Укупно за пројекат 0401-4080 2.000 2.000

0401-4081 „Enhancing Water Management for Climate
Change
Resilience in Adriatic-Ionian area– AQUA”

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

423 Услуге по уговору 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 550 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4081

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за пројекат 0401-4081 3.000.000 3.000.000

0401-5079 Стратегија уређења и одржавања водотока
другог редa на територији града Београда

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

515 Нематеријална имовина 5.976.000 5.976.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 5.976.000 5.976.000

Укупно за функцију 550 5.976.000 5.976.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5079

01 Општи приходи и примања буџета 5.976.000 5.976.000
Укупно за пројекат 0401-5079 5.976.000 5.976.000

0401-5080 Набавка мерних станица са програмским
решењем за
прорачунавање квалитета ваздуха и
предикцију загађења

530 Смањење загађености
423 Услуге по уговору 10.400.000 10.400.000

39



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 530
01 Општи приходи и примања буџета 10.400.000 10.400.000

Укупно за функцију 530 10.400.000 10.400.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5080

01 Општи приходи и примања буџета 10.400.000 10.400.000
Укупно за пројекат 0401-5080 10.400.000 10.400.000

0401-5081 Изградња центра за сакупљање отпада на
локацији
Добановци, ГО Сурчин

510 Управљање отпадом
423 Услуге по уговору 4.078.000 4.078.000
511 Зграде и грађевински објекти 408.713.324 408.713.324

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 412.791.324 412.791.324

Укупно за функцију 510 412.791.324 412.791.324
Извори финансирања за пројекат 0401-5081

01 Општи приходи и примања буџета 412.791.324 412.791.324
Укупно за пројекат 0401-5081 412.791.324 412.791.324

0401-5084 Адаптација на климатске промене уређењем
зелених
површина у школским двориштима

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 69.962.204 69.962.204

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 69.962.204 69.962.204

Укупно за функцију 550 69.962.204 69.962.204
Извори финансирања за пројекат 0401-5084

01 Општи приходи и примања буџета 69.962.204 69.962.204
Укупно за пројекат 0401-5084 69.962.204 69.962.204

0401-5093 Стратегија зелене инфраструктуре града
Београда

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 396.000 396.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 396.000 396.000

Укупно за функцију 550 396.000 396.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5093

01 Општи приходи и примања буџета 396.000 396.000
Укупно за пројекат 0401-5093 396.000 396.000

0401-5098 Изградња центра за сакупљање отпада на
територији
ГО Младеновац

510 Управљање отпадом
421 Стални трошкови 3.000.000 3.000.000
423 Услуге по уговору 8.770.000 8.770.000
512 Машине и опрема 166.671.748 166.671.748

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 178.441.748 178.441.748

Укупно за функцију 510 178.441.748 178.441.748
Извори финансирања за пројекат 0401-5098

01 Општи приходи и примања буџета 178.441.748 178.441.748
Укупно за пројекат 0401-5098 178.441.748 178.441.748

0401-5103 Акциони план повећања шумовитости на
градским општ
инама Чукарица и Сопот

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

515 Нематеријална имовина 9.480.000 9.480.000

Извори финансирања за функцију 540

40



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 9.480.000 9.480.000

Укупно за функцију 540 9.480.000 9.480.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5103

01 Општи приходи и примања буџета 9.480.000 9.480.000
Укупно за пројекат 0401-5103 9.480.000 9.480.000

0401-5104 Уређење зеленог крова на објекту , ЈП
Градско
стамбено, Данијелова 33, Београд

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 49.111.490 49.111.490

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 49.111.490 49.111.490

Укупно за функцију 550 49.111.490 49.111.490
Извори финансирања за пројекат 0401-5104

01 Општи приходи и примања буџета 49.111.490 49.111.490
Укупно за пројекат 0401-5104 49.111.490 49.111.490

0401-5105 Израда студије "Очување и одрживо коришћењe
генофонда дрвенастих врста СП Звездарска
шума"

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

515 Нематеријална имовина 11.460.000 11.460.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 11.460.000 11.460.000

Укупно за функцију 550 11.460.000 11.460.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5105

01 Општи приходи и примања буџета 11.460.000 11.460.000
Укупно за пројекат 0401-5105 11.460.000 11.460.000

0401-5107 Програм развоја урбаних шума на територији
града
Београда 2025-2035

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

424 Специјализоване услуге 1.200.000 1.200.000
511 Зграде и грађевински објекти 7.500.000 7.500.000

Извори финансирања за функцију 540
01 Општи приходи и примања буџета 8.700.000 8.700.000

Укупно за функцију 540 8.700.000 8.700.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5107

01 Општи приходи и примања буџета 8.700.000 8.700.000
Укупно за пројекат 0401-5107 8.700.000 8.700.000

0401-5109 Мапирање високе резолуције најугроженијих
локација
у оквиру београдског топлотног острва

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

515 Нематеријална имовина 4.200.000 4.200.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 4.200.000 4.200.000

Укупно за функцију 550 4.200.000 4.200.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5109

01 Општи приходи и примања буџета 4.200.000 4.200.000
Укупно за пројекат 0401-5109 4.200.000 4.200.000

0401-5111 Санација несанитарних депонија на
територији града
Београда

510 Управљање отпадом
511 Зграде и грађевински објекти 66.274.560 66.274.560

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 66.274.560 66.274.560

41



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 510 66.274.560 66.274.560
Извори финансирања за пројекат 0401-5111

01 Општи приходи и примања буџета 66.274.560 66.274.560
Укупно за пројекат 0401-5111 66.274.560 66.274.560

0401-5112 Набавка филтера за смањење емисије
суспендованих ч
естица у ваздух из индивидуалних ложишта на
терито
рији града Београда

530 Смањење загађености
512 Машине и опрема 420.000.000 420.000.000

Извори финансирања за функцију 530
01 Општи приходи и примања буџета 420.000.000 420.000.000

Укупно за функцију 530 420.000.000 420.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5112

01 Општи приходи и примања буџета 420.000.000 420.000.000
Укупно за пројекат 0401-5112 420.000.000 420.000.000

0401-5114 Oчување и унапређење предеоног диверзитета
(каракт
ера предела) на територији ГО Сурчин
EXPO 2027

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

515 Нематеријална имовина 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000

Укупно за функцију 550 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5114

01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000
Укупно за пројекат 0401-5114 15.000.000 15.000.000

0401-5115 Студија потенцијала кисеоника у урбаним
шумама Бео
града

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

515 Нематеријална имовина 7.000.000 7.000.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000

Укупно за функцију 550 7.000.000 7.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5115

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000
Укупно за пројекат 0401-5115 7.000.000 7.000.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 3.098.361.360 3.098.361.360
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 50.000.000 50.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 6.439.929 6.439.929

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0401 3.098.361.360 56.439.929 3.154.801.289

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0004 Зоохигијена

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

424 Специјализоване услуге 432.916.540 432.916.540

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 432.916.540 432.916.540

Укупно за функцију 560 432.916.540 432.916.540
Извори финансирања за програмску активност
1102-0004

01 Општи приходи и примања буџета 432.916.540 432.916.540
Укупно за програмску активност 1102-0004 432.916.540 432.916.540

1102-7001 Еуполис

42



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 17.660.989 17.660.989

Извори финансирања за функцију 620
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 17.660.989 17.660.989

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 620 17.660.989 17.660.989
Извори финансирања за пројекат 1102-7001

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 17.660.989 17.660.989
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1102-7001 17.660.989 17.660.989
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 432.916.540 432.916.540
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 17.660.989 17.660.989

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 1102 432.916.540 17.660.989 450.577.529

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-0003 Спровођење активности из области друштвене

бриге за јавно здравље
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
424 Специјализоване услуге 268.722.100 268.722.100

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 268.722.100 268.722.100

Укупно за функцију 560 268.722.100 268.722.100
Извори финансирања за програмску активност
1801-0003

01 Општи приходи и примања буџета 268.722.100 268.722.100
Укупно за програмску активност 1801-0003 268.722.100 268.722.100
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 268.722.100 268.722.100
Укупно за програм 1801 268.722.100 268.722.100
Извори финансирања за раздео 9

01 Општи приходи и примања буџета 3.800.000.000 3.800.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 50.000.000 50.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 24.100.918 24.100.918

трансфера из ранијих година
Укупно за раздео 9 3.800.000.000 74.100.918 3.874.100.918

10 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 Услуге по уговору 108.300.000 108.300.000
424 Специјализоване услуге 1.200.000 1.200.000
425 Текуће поправке и одржавање 280.002.000 280.002.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 144.000 144.000
512 Машине и опрема 1.000 1.000
513 Остале некретнине и опрема 49.000.000 49.000.000
515 Нематеријална имовина 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 438.648.000 438.648.000

Укупно за функцију 160 438.648.000 438.648.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 438.648.000 438.648.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 438.648.000 438.648.000

0602-0011 Робне резерве
490 Економски послови некласификовани на другом

месту

43



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 Услуге по уговору 9.452.000 9.452.000

Извори финансирања за функцију 490
01 Општи приходи и примања буџета 9.452.000 9.452.000

Укупно за функцију 490 9.452.000 9.452.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0011

01 Општи приходи и примања буџета 9.452.000 9.452.000
Укупно за програмску активност 0602-0011 9.452.000 9.452.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 448.100.000 448.100.000
Укупно за програм 0602 448.100.000 448.100.000

1501 Програм 03 - Локални економски развој
1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог

амбијента
410 Општи економски и комерцијални послови и

послови по питању рада
421 Стални трошкови 100.000.000 100.000.000
423 Услуге по уговору 54.000.000 54.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 83.900.000 83.900.000

предузећима и организацијама

Извори финансирања за функцију 410
01 Општи приходи и примања буџета 237.900.000 237.900.000

Укупно за функцију 410 237.900.000 237.900.000
Извори финансирања за програмску активност
1501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 237.900.000 237.900.000
Укупно за програмску активност 1501-0001 237.900.000 237.900.000

1501-0002 Мере активне политике запошљавања
410 Општи економски и комерцијални послови и

послови по питању рада
451 Субвенције јавним нефинансијским 10.000.000 10.000.000

предузећима и организацијама
454 Субвенције приватним предузећима 20.000.000 20.000.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 8.000.000 8.000.000

Извори финансирања за функцију 410
01 Општи приходи и примања буџета 38.000.000 38.000.000

Укупно за функцију 410 38.000.000 38.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1501-0002

01 Општи приходи и примања буџета 38.000.000 38.000.000
Укупно за програмску активност 1501-0002 38.000.000 38.000.000
Извори финансирања за програм 1501

01 Општи приходи и примања буџета 275.900.000 275.900.000
Укупно за програм 1501 275.900.000 275.900.000
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 724.000.000 724.000.000
Укупно за 724.000.000 724.000.000

10.1 УСТАНОВА ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА
1502 Програм 04 - Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 Плате, додаци и накнаде запослених 108.728.181 108.728.181

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 16.472.319 16.472.319

послодавца
413 Накнаде у натури 1.400.000 1.400.000
414 Социјална давања запосленима 920.000 920.000
416 Награде запосленима и остали посебни 1.320.000 1.320.000

расходи
421 Стални трошкови 9.922.000 9.922.000
423 Услуге по уговору 9.522.072 9.522.072

44



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
424 Специјализоване услуге 1.500.000 1.500.000
425 Текуће поправке и одржавање 2.100.000 2.100.000
426 Материјал 1.670.000 1.670.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 315.000 315.000
512 Машине и опрема 960.000 960.000
515 Нематеријална имовина 150.000 150.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 154.979.572 154.979.572

Укупно за функцију 473 154.979.572 154.979.572
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 154.979.572 154.979.572
Укупно за програмску активност 1502-0001 154.979.572 154.979.572

1502-0002 Промоција туристичке понуде
473 Туризам

421 Стални трошкови 6.743.848 6.743.848
422 Трошкови путовања 12.765.000 12.765.000
423 Услуге по уговору 15.192.660 15.192.660
424 Специјализоване услуге 2.223.920 2.223.920
482 Порези, обавезне таксе и казне 95.000 95.000
511 Зграде и грађевински објекти 24.000.000 24.000.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 37.020.428 37.020.428
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000.000 24.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 473 37.020.428 24.000.000 61.020.428
Извори финансирања за програмску активност
1502-0002

01 Општи приходи и примања буџета 37.020.428 37.020.428
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000.000 24.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1502-0002 37.020.428 24.000.000 61.020.428
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 192.000.000 192.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000.000 24.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 1502 192.000.000 24.000.000 216.000.000
Извори финансирања за главу 10.1

01 Општи приходи и примања буџета 192.000.000 192.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000.000 24.000.000

нивоа власти
Укупно за главу 10.1 192.000.000 24.000.000 216.000.000
Извори финансирања за раздео 10

01 Општи приходи и примања буџета 916.000.000 916.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000.000 24.000.000

нивоа власти
Укупно за раздео 10 916.000.000 24.000.000 940.000.000

11 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 5.000.000 5.000.000
424 Специјализоване услуге 116.500.000 116.500.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 17.990.000 17.990.000
481 Дотације невладиним организацијама 244.010.000 244.010.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 383.500.000 383.500.000

Укупно за функцију 820 383.500.000 383.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

45



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 383.500.000 383.500.000

Укупно за програмску активност 1201-0002 383.500.000 383.500.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 383.500.000 383.500.000
Укупно за програм 1201 383.500.000 383.500.000
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 383.500.000 383.500.000
Укупно за 383.500.000 383.500.000

11.1 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ БЕОГРАД
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.624.308.800 66.568.060 1.690.876.860

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 288.222.200 10.817.205 299.039.405

послодавца
413 Накнаде у натури 29.206.500 1.468.847 30.675.347
414 Социјална давања запосленима 23.108.062 4.562.000 27.670.062
415 Накнада трошкова за запослене 440.000 440.000
416 Награде запосленима и остали посебни 30.016.955 500.000 30.516.955

расходи
421 Стални трошкови 485.533.918 38.683.469 524.217.387
422 Трошкови путовања 60.000 63.874.677 63.934.677
423 Услуге по уговору 417.902.580 202.460.514 620.363.094
424 Специјализоване услуге 109.148.869 175.231.479 284.380.348
425 Текуће поправке и одржавање 64.923.331 43.499.009 108.422.340
426 Материјал 28.223.827 58.181.170 86.404.997
444 Пратећи трошкови задуживања 50.000 50.000
465 Остале дотације и трансфери 850.000 850.000
481 Дотације невладиним организацијама 250.000 250.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 30.000 8.870.263 8.900.263
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.962.500 1.962.500

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 280.000 280.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 8.800.000 18.760.000 27.560.000
512 Машине и опрема 33.104.958 24.176.922 57.281.880
515 Нематеријална имовина 2.776.000 1.605.000 4.381.000
523 Залихе робе за даљу продају 60.700.000 60.700.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 3.145.366.000 3.145.366.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 783.791.115 783.791.115

Укупно за функцију 820 3.145.366.000 783.791.115 3.929.157.115
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 3.145.366.000 3.145.366.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 783.791.115 783.791.115

Укупно за програмску активност 1201-0001 3.145.366.000 783.791.115 3.929.157.115
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

421 Стални трошкови 6.105.000 10.015.000 16.120.000
422 Трошкови путовања 800.000 22.668.048 23.468.048
423 Услуге по уговору 66.932.000 44.939.000 111.871.000
424 Специјализоване услуге 312.613.000 257.209.002 569.822.002
426 Материјал 72.430.000 16.220.500 88.650.500
481 Дотације невладиним организацијама 520.000 520.000
515 Нематеријална имовина 47.254.000 400.000 47.654.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 506.134.000 506.134.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 349.652.485 349.652.485

46



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 2.319.065 2.319.065

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 820 506.134.000 351.971.550 858.105.550
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 506.134.000 506.134.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 349.652.485 349.652.485
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 2.319.065 2.319.065

трансфера из ранијих година
Укупно за програмску активност 1201-0002 506.134.000 351.971.550 858.105.550

1201-4001 Манифестације
820 Услуге културе

421 Стални трошкови 29.350.000 17.081.400 46.431.400
422 Трошкови путовања 1.500.000 1.550.000 3.050.000
423 Услуге по уговору 30.110.000 15.700.000 45.810.000
424 Специјализоване услуге 163.040.000 37.460.000 200.500.000
426 Материјал 100.000 100.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000 1.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 125.000 125.000
512 Машине и опрема 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 225.000.000 225.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 66.556.400 66.556.400
17 Неутрошена средства трансфера од других 6.460.000 6.460.000

нивоа власти
Укупно за функцију 820 225.000.000 73.016.400 298.016.400
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 225.000.000 225.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 66.556.400 66.556.400
17 Неутрошена средства трансфера од других 6.460.000 6.460.000

нивоа власти
Укупно за пројекат 1201-4001 225.000.000 73.016.400 298.016.400
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 3.876.500.000 3.876.500.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.200.000.000 1.200.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 2.319.065 2.319.065

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 6.460.000 6.460.000

нивоа власти
Укупно за програм 1201 3.876.500.000 1.208.779.065 5.085.279.065
Извори финансирања за главу 11.1

01 Општи приходи и примања буџета 3.876.500.000 3.876.500.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.200.000.000 1.200.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 2.319.065 2.319.065

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 6.460.000 6.460.000

нивоа власти
Укупно за главу 11.1 3.876.500.000 1.208.779.065 5.085.279.065
Извори финансирања за раздео 11

01 Општи приходи и примања буџета 4.260.000.000 4.260.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.200.000.000 1.200.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 2.319.065 2.319.065

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 6.460.000 6.460.000

нивоа власти
Укупно за раздео 11 4.260.000.000 1.208.779.065 5.468.779.065

12 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

47



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
и градских општинa

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 Стални трошкови 4.346.985 4.346.985
422 Трошкови путовања 335.000.000 335.000.000
423 Услуге по уговору 2.284.003.000 2.284.003.000
424 Специјализоване услуге 1.000 1.000
426 Материјал 50.000 50.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 4.000.000.000 4.000.000.000

буџета
512 Машине и опрема 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 6.623.402.985 6.623.402.985

Укупно за функцију 160 6.623.402.985 6.623.402.985
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 6.623.402.985 6.623.402.985
Укупно за програмску активност 0602-0001 6.623.402.985 6.623.402.985
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 6.623.402.985 6.623.402.985
Укупно за програм 0602 6.623.402.985 6.623.402.985

0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита
0902-4002 Студентске стипендије

950 Образовање које није дефинисано нивоом
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 18.145.000 18.145.000

буџета

Извори финансирања за функцију 950
01 Општи приходи и примања буџета 18.145.000 18.145.000

Укупно за функцију 950 18.145.000 18.145.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4002

01 Општи приходи и примања буџета 18.145.000 18.145.000
Укупно за пројекат 0902-4002 18.145.000 18.145.000
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 18.145.000 18.145.000
Укупно за програм 0902 18.145.000 18.145.000

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-5600 БПГ -Успостављање платформе за безбедност у

објектима школа и предшколских установа на
територији града Београда

133 Остале опште услуге
515 Нематеријална имовина 500.000.000 500.000.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 500.000.000 500.000.000

Укупно за функцију 133 500.000.000 500.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5600

01 Општи приходи и примања буџета 500.000.000 500.000.000
Укупно за пројекат 1102-5600 500.000.000 500.000.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 500.000.000 500.000.000
Укупно за програм 1102 500.000.000 500.000.000

2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања
911 Предшколско образовање

421 Стални трошкови 620.000 620.000
423 Услуге по уговору 419.002.000 419.002.000
424 Специјализоване услуге 18.001.000 18.001.000
425 Текуће поправке и одржавање 20.300.000 20.300.000
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000 1.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 56.200.000 56.200.000

предузећима и организацијама

48



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
465 Остале дотације и трансфери 1.000 3.000.000 3.001.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 6.451.992.621 250.000.000 6.701.992.621

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000 2.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000 1.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 32.099.000 32.099.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000 1.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 6.033.930 6.034.930
515 Нематеријална имовина 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 6.998.220.621 6.998.220.621
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 250.000.000 250.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 11.033.930 11.033.930

нивоа власти
Укупно за функцију 911 6.998.220.621 261.033.930 7.259.254.551
Извори финансирања за програмску активност
2002-0002

01 Општи приходи и примања буџета 6.998.220.621 6.998.220.621
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 250.000.000 250.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 11.033.930 11.033.930

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2002-0002 6.998.220.621 261.033.930 7.259.254.551
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 6.998.220.621 6.998.220.621
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 250.000.000 250.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 11.033.930 11.033.930

нивоа власти
Укупно за програм 2002 6.998.220.621 261.033.930 7.259.254.551

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
421 Стални трошкови 104.028.800 104.028.800
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
426 Материјал 1.000 1.000
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000 1.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 3.099.066.723 3.099.066.723
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 20.000.000 20.000.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.000 2.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 26.125.920 26.125.920

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 3.249.229.443 3.249.229.443

Укупно за функцију 912 3.249.229.443 3.249.229.443
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 3.249.229.443 3.249.229.443
Укупно за програмску активност 2003-0001 3.249.229.443 3.249.229.443

2003-5052 Санација ОШ "Јелица Миловановић" - Сопот
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 6.749.446 6.749.446

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 6.749.446 6.749.446

Укупно за функцију 912 6.749.446 6.749.446
Извори финансирања за пројекат 2003-5052

01 Општи приходи и примања буџета 6.749.446 6.749.446
Укупно за пројекат 2003-5052 6.749.446 6.749.446

49



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
2003-5053 Санација ОШ "Лаза Костић"

912 Основно образовање
511 Зграде и грађевински објекти 20.127.721 20.127.721

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 20.127.721 20.127.721

Укупно за функцију 912 20.127.721 20.127.721
Извори финансирања за пројекат 2003-5053

01 Општи приходи и примања буџета 20.127.721 20.127.721
Укупно за пројекат 2003-5053 20.127.721 20.127.721

2003-5055 Санација ОШ "Милена Павловић Барили"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 33.812.180 33.812.180

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 33.812.180 33.812.180

Укупно за функцију 912 33.812.180 33.812.180
Извори финансирања за пројекат 2003-5055

01 Општи приходи и примања буџета 33.812.180 33.812.180
Укупно за пројекат 2003-5055 33.812.180 33.812.180

2003-5060 Реконструкција ОШ "Краљ Петар II
Карађорђевић"

912 Основно образовање
511 Зграде и грађевински објекти 4.264.633 4.264.633

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 4.264.633 4.264.633

Укупно за функцију 912 4.264.633 4.264.633
Извори финансирања за пројекат 2003-5060

01 Општи приходи и примања буџета 4.264.633 4.264.633
Укупно за пројекат 2003-5060 4.264.633 4.264.633

2003-5075 Реконструкција ОШ "20.Октобар"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 26.166.572 26.166.572

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 26.166.572 26.166.572

Укупно за функцију 912 26.166.572 26.166.572
Извори финансирања за пројекат 2003-5075

01 Општи приходи и примања буџета 26.166.572 26.166.572
Укупно за пројекат 2003-5075 26.166.572 26.166.572

2003-5077 Реконструкција ОШ "Дуле Караклајић"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 45.945.248 45.945.248

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 45.945.248 45.945.248

Укупно за функцију 912 45.945.248 45.945.248
Извори финансирања за пројекат 2003-5077

01 Општи приходи и примања буџета 45.945.248 45.945.248
Укупно за пројекат 2003-5077 45.945.248 45.945.248

2003-5082 Реконструкција ОШ "Светозар Марковић"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 27.000.000 27.000.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 27.000.000 27.000.000

Укупно за функцију 912 27.000.000 27.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5082

01 Општи приходи и примања буџета 27.000.000 27.000.000
Укупно за пројекат 2003-5082 27.000.000 27.000.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 3.413.295.243 3.413.295.243
Укупно за програм 2003 3.413.295.243 3.413.295.243

2004 Програм 10 - Средње образовање
2004-0001 Реализација делатности средњег образовања

920 Средње образовање

50



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
421 Стални трошкови 24.230.000 24.230.000
425 Текуће поправке и одржавање 12.984.000 12.984.000
426 Материјал 1.000 1.000
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000 1.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 1.558.721.459 1.558.721.459
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 24.000.000 24.000.000

буџета
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 4.476.000 4.476.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 1.624.414.459 1.624.414.459

Укупно за функцију 920 1.624.414.459 1.624.414.459
Извори финансирања за програмску активност
2004-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.624.414.459 1.624.414.459
Укупно за програмску активност 2004-0001 1.624.414.459 1.624.414.459

2004-5057 Доградња,реконструкција и адаптација
гимназије у Младеновцу

920 Средње образовање
511 Зграде и грађевински објекти 72.521.692 72.521.692

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 72.521.692 72.521.692

Укупно за функцију 920 72.521.692 72.521.692
Извори финансирања за пројекат 2004-5057

01 Општи приходи и примања буџета 72.521.692 72.521.692
Укупно за пројекат 2004-5057 72.521.692 72.521.692
Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 1.696.936.151 1.696.936.151
Укупно за програм 2004 1.696.936.151 1.696.936.151
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 19.250.000.000 19.250.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 250.000.000 250.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 11.033.930 11.033.930

нивоа власти
Укупно за 19.250.000.000 261.033.930 19.511.033.930

12.1 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ
2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања
911 Предшколско образовање

411 Плате, додаци и накнаде запослених 13.048.020.119 305.750.000 13.353.770.119
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 1.949.517.881 49.982.822 1.999.500.703
послодавца

413 Накнаде у натури 250.921.930 250.921.930
414 Социјална давања запосленима 562.454.201 4.300.000 566.754.201
415 Накнада трошкова за запослене 34.169.253 8.500.000 42.669.253
416 Награде запосленима и остали посебни 150.000.000 3.500.000 153.500.000

расходи
421 Стални трошкови 1.708.382.020 11.000.000 1.719.382.020
422 Трошкови путовања 15.105.429 49.900.000 65.005.429
423 Услуге по уговору 161.415.072 149.100.000 310.515.072
424 Специјализоване услуге 63.479.600 9.600.000 73.079.600
425 Текуће поправке и одржавање 248.000.000 22.153.361 270.153.361
426 Материјал 2.030.377.394 206.980.000 2.237.357.394
444 Пратећи трошкови задуживања 1.890.000 500.000 2.390.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 757.112 757.112

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 31.101.500 53.000.000 84.101.500

51



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
483 Новчане казне и пенали по решењу 13.398.489 300.000 13.698.489

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 2.120.000 2.120.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 5.390.000 11.000.000 16.390.000
512 Машине и опрема 220.000.000 16.850.000 236.850.000
513 Остале некретнине и опрема 1.500.000 1.500.000
515 Нематеријална имовина 2.000.000 1.200.000 3.200.000
523 Залихе робе за даљу продају 50.000.000 50.000.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 20.500.000.000 20.500.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 900.000.000 900.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 103.361 103.361

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 53.512.822 53.512.822

нивоа власти
Укупно за функцију 911 20.500.000.000 953.616.183 21.453.616.183
Извори финансирања за програмску активност
2002-0002

01 Општи приходи и примања буџета 20.500.000.000 20.500.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 900.000.000 900.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 103.361 103.361

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 53.512.822 53.512.822

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2002-0002 20.500.000.000 953.616.183 21.453.616.183
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 20.500.000.000 20.500.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 900.000.000 900.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 103.361 103.361

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 53.512.822 53.512.822

нивоа власти
Укупно за програм 2002 20.500.000.000 953.616.183 21.453.616.183
Извори финансирања за главу 12.1

01 Општи приходи и примања буџета 20.500.000.000 20.500.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 900.000.000 900.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 103.361 103.361

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 53.512.822 53.512.822

нивоа власти
Укупно за главу 12.1 20.500.000.000 953.616.183 21.453.616.183
Извори финансирања за раздео 12

01 Општи приходи и примања буџета 39.750.000.000 39.750.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 900.000.000 900.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 250.000.000 250.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 103.361 103.361

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 64.546.752 64.546.752

нивоа власти
Укупно за раздео 12 39.750.000.000 1.214.650.113 40.964.650.113

13 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ
1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 1.400.000 1.400.000
454 Субвенције приватним предузећима 70.000.000 70.000.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 50.000.000 50.000.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 20.300.000 20.300.000

буџета

52



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
481 Дотације невладиним организацијама 1.260.019.000 1.260.019.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 1.401.719.000 1.401.719.000

Укупно за функцију 810 1.401.719.000 1.401.719.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.401.719.000 1.401.719.000
Укупно за програмску активност 1301-0001 1.401.719.000 1.401.719.000

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту
810 Услуге рекреације и спорта

481 Дотације невладиним организацијама 140.000.000 140.000.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000

Укупно за функцију 810 140.000.000 140.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0002

01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0002 140.000.000 140.000.000

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа
810 Услуге рекреације и спорта

451 Субвенције јавним нефинансијским 312.280.000 312.280.000
предузећима и организацијама

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 312.280.000 312.280.000

Укупно за функцију 810 312.280.000 312.280.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Општи приходи и примања буџета 312.280.000 312.280.000
Укупно за програмску активност 1301-0004 312.280.000 312.280.000

1301-0005 Спровођење омладинске политике
950 Образовање које није дефинисано нивоом

454 Субвенције приватним предузећима 6.000.000 6.000.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 60.000.000 60.000.000

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 80.000.000 80.000.000

Извори финансирања за функцију 950
01 Општи приходи и примања буџета 146.001.000 146.001.000

Укупно за функцију 950 146.001.000 146.001.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 146.001.000 146.001.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 146.001.000 146.001.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000.000 2.000.000.000
Укупно за програм 1301 2.000.000.000 2.000.000.000
Извори финансирања за раздео 13

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000.000 2.000.000.000
Укупно за раздео 13 2.000.000.000 2.000.000.000

14 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО
1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене

заштите
740 Услуге јавног здравства

464 Дотације организацијама обавезног 212.300.000 212.300.000
социјалног осигурања

465 Остале дотације и трансфери 120.000.000 120.000.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Општи приходи и примања буџета 332.300.000 332.300.000

Укупно за функцију 740 332.300.000 332.300.000

53



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1801-0001

01 Општи приходи и примања буџета 332.300.000 332.300.000
Укупно за програмску активност 1801-0001 332.300.000 332.300.000

1801-0002 Мртвозорство
740 Услуге јавног здравства

424 Специјализоване услуге 45.000.000 45.000.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Општи приходи и примања буџета 45.000.000 45.000.000

Укупно за функцију 740 45.000.000 45.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1801-0002

01 Општи приходи и примања буџета 45.000.000 45.000.000
Укупно за програмску активност 1801-0002 45.000.000 45.000.000

1801-0003 Спровођење активности из области друштвене
бриге за јавно здравље

740 Услуге јавног здравства
424 Специјализоване услуге 55.700.000 55.700.000
481 Дотације невладиним организацијама 7.000.000 7.000.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Општи приходи и примања буџета 62.700.000 62.700.000

Укупно за функцију 740 62.700.000 62.700.000
Извори финансирања за програмску активност
1801-0003

01 Општи приходи и примања буџета 62.700.000 62.700.000
Укупно за програмску активност 1801-0003 62.700.000 62.700.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 440.000.000 440.000.000
Укупно за програм 1801 440.000.000 440.000.000
Извори финансирања за раздео 14

01 Општи приходи и примања буџета 440.000.000 440.000.000
Укупно за раздео 14 440.000.000 440.000.000

15 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ
0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

421 Стални трошкови 2.470.000 2.470.000
422 Трошкови путовања 652.000 652.000
423 Услуге по уговору 111.000 111.000
424 Специјализоване услуге 4.500.000 4.500.000
425 Текуће поправке и одржавање 6.050.000 6.050.000
426 Материјал 1.000 1.000
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 1.556.581.850 18.397.135 1.574.978.985

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000 1.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 495.000 495.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000 1.000

нанету од стране државних органа
513 Остале некретнине и опрема 1.500.000 1.500.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 1.572.363.850 1.572.363.850
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.397.135 18.397.135

нивоа власти
Укупно за функцију 070 1.572.363.850 18.397.135 1.590.760.985
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.572.363.850 1.572.363.850

54



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.397.135 18.397.135

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0001 1.572.363.850 18.397.135 1.590.760.985

0902-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта
и друге врсте смештаја

040 Породица и деца
463 Трансфери осталим нивоима власти 86.301.620 86.301.620
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 29.000.000 29.000.000

буџета

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 115.301.620 115.301.620

Укупно за функцију 040 115.301.620 115.301.620
Извори финансирања за програмску активност
0902-0002

01 Општи приходи и примања буџета 115.301.620 115.301.620
Укупно за програмску активност 0902-0002 115.301.620 115.301.620

0902-0005 Обављање делатности установа социјалне
заштите

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 360.717.300 360.717.300
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 667.870.000 667.870.000

буџета

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 1.028.587.300 1.028.587.300

Укупно за функцију 070 1.028.587.300 1.028.587.300
Извори финансирања за програмску активност
0902-0005

01 Општи приходи и примања буџета 1.028.587.300 1.028.587.300
Укупно за програмску активност 0902-0005 1.028.587.300 1.028.587.300

0902-0016 Дневне услуге у заједници
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
463 Трансфери осталим нивоима власти 857.290.088 857.290.088

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 857.290.088 857.290.088

Укупно за функцију 070 857.290.088 857.290.088
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 857.290.088 857.290.088
Укупно за програмску активност 0902-0016 857.290.088 857.290.088

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 Дотације невладиним организацијама 17.000.000 17.000.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 17.000.000 17.000.000

Укупно за функцију 070 17.000.000 17.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 17.000.000 17.000.000
Укупно за програмску активност 0902-0018 17.000.000 17.000.000

0902-0020 Подршка рађању и родитељству
040 Породица и деца

421 Стални трошкови 4.800.000 4.800.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 424.600.000 424.600.000

буџета
483 Новчане казне и пенали по решењу 300.000 300.000

судова

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 429.700.000 429.700.000

55



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 040 429.700.000 429.700.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0020

01 Општи приходи и примања буџета 429.700.000 429.700.000
Укупно за програмску активност 0902-0020 429.700.000 429.700.000

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
421 Стални трошкови 100.000 100.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 839.585.093 839.585.093
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 1.703.000.000 1.703.000.000

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 237.900.000 237.900.000
511 Зграде и грађевински објекти 2.302.918 2.302.918

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 2.782.888.011 2.782.888.011

Укупно за функцију 090 2.782.888.011 2.782.888.011
Извори финансирања за програмску активност
0902-0021

01 Општи приходи и примања буџета 2.782.888.011 2.782.888.011
Укупно за програмску активност 0902-0021 2.782.888.011 2.782.888.011

0902-5012 Санација објекта Прихватилишта за децу
Београда

040 Породица и деца
511 Зграде и грађевински објекти 43.160.134 43.160.134

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 43.160.134 43.160.134

Укупно за функцију 040 43.160.134 43.160.134
Извори финансирања за пројекат 0902-5012

01 Општи приходи и примања буџета 43.160.134 43.160.134
Укупно за пројекат 0902-5012 43.160.134 43.160.134
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 6.846.291.003 6.846.291.003
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.397.135 18.397.135

нивоа власти
Укупно за програм 0902 6.846.291.003 18.397.135 6.864.688.138
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 6.846.291.003 6.846.291.003
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.397.135 18.397.135

нивоа власти
Укупно за 6.846.291.003 18.397.135 6.864.688.138

15.1 УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ
0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита
0902-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта

и друге врсте смештаја
040 Породица и деца

411 Плате, додаци и накнаде запослених 69.478.595 69.478.595
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 10.525.917 10.525.917
послодавца

413 Накнаде у натури 1.560.000 1.560.000
414 Социјална давања запосленима 4.000 4.000
415 Накнада трошкова за запослене 1.000 1.000
416 Награде запосленима и остали посебни 100.000 100.000

расходи
421 Стални трошкови 21.998.936 21.998.936
422 Трошкови путовања 1.000 1.000
423 Услуге по уговору 908.500 908.500
424 Специјализоване услуге 1.448.600 1.448.600
425 Текуће поправке и одржавање 3.759.000 3.759.000
426 Материјал 12.820.832 250.000 13.070.832

56



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 4.000.000 4.000.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 180.000 180.000
512 Машине и опрема 2.000 2.000
513 Остале некретнине и опрема 1.000 1.000
515 Нематеријална имовина 650.000 650.000

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 127.440.380 127.440.380
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 250.000 250.000

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 040 127.440.380 250.000 127.690.380
Извори финансирања за програмску активност
0902-0002

01 Општи приходи и примања буџета 127.440.380 127.440.380
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 250.000 250.000

трансфера из ранијих година
Укупно за програмску активност 0902-0002 127.440.380 250.000 127.690.380

0902-0005 Обављање делатности установа социјалне
заштите

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених 67.112.000 67.112.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 10.570.588 10.570.588
послодавца

413 Накнаде у натури 1.261.000 1.261.000
414 Социјална давања запосленима 1.340.000 1.340.000
416 Награде запосленима и остали посебни 570.000 570.000

расходи
421 Стални трошкови 32.093.562 32.093.562
423 Услуге по уговору 2.790.000 2.790.000
424 Специјализоване услуге 1.385.000 1.385.000
425 Текуће поправке и одржавање 2.973.000 2.973.000
426 Материјал 19.027.483 19.027.483
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 4.380.000 4.380.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 80.000 80.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 200.000 200.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000
512 Машине и опрема 643.244 643.244

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 143.784.633 143.784.633
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 240.000 240.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 403.244 403.244

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 070 143.784.633 643.244 144.427.877
Извори финансирања за програмску активност
0902-0005

01 Општи приходи и примања буџета 143.784.633 143.784.633
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 240.000 240.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 403.244 403.244

трансфера из ранијих година
Укупно за програмску активност 0902-0005 143.784.633 643.244 144.427.877

0902-0017 Саветодавно-терапијске и
социјално-едукативне услуге

57



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
411 Плате, додаци и накнаде запослених 8.672.515 8.672.515

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 1.313.885 1.313.885

послодавца
413 Накнаде у натури 199.000 199.000
414 Социјална давања запосленима 1.000 1.000
416 Награде запосленима и остали посебни 306.000 306.000

расходи
421 Стални трошкови 2.900.584 2.900.584
423 Услуге по уговору 2.731.000 2.731.000
424 Специјализоване услуге 150.000 150.000
425 Текуће поправке и одржавање 30.000 30.000
426 Материјал 180.000 180.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 16.483.984 16.483.984

Укупно за функцију 070 16.483.984 16.483.984
Извори финансирања за програмску активност
0902-0017

01 Општи приходи и примања буџета 16.483.984 16.483.984
Укупно за програмску активност 0902-0017 16.483.984 16.483.984
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 287.708.997 287.708.997
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 240.000 240.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 653.244 653.244

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0902 287.708.997 893.244 288.602.241
Извори финансирања за главу 15.1

01 Општи приходи и примања буџета 287.708.997 287.708.997
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 240.000 240.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 653.244 653.244

трансфера из ранијих година
Укупно за главу 15.1 287.708.997 893.244 288.602.241
Извори финансирања за раздео 15

01 Општи приходи и примања буџета 7.134.000.000 7.134.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 240.000 240.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 653.244 653.244

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.397.135 18.397.135

нивоа власти
Укупно за раздео 15 7.134.000.000 19.290.379 7.153.290.379

16 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ
0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност и

обновљиви извори енергије
0501-0001 Енергетски менаџмент

436 Остала енергија
423 Услуге по уговору 13.100.000 13.100.000
424 Специјализоване услуге 14.400.000 14.400.000
425 Текуће поправке и одржавање 30.000.000 30.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 64.600.000 64.600.000
513 Остале некретнине и опрема 3.500.000 3.500.000
515 Нематеријална имовина 26.100.000 26.100.000

Извори финансирања за функцију 436
01 Општи приходи и примања буџета 121.700.000 121.700.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.000.000 30.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 436 121.700.000 30.000.000 151.700.000

58



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 121.700.000 121.700.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.000.000 30.000.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0501-0001 121.700.000 30.000.000 151.700.000

0501-5004 Подршка имплементацији Пројекта и преглед
потенцијала ЕЕ и увођење одрживих
механизама
финансирања у Граду

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

421 Стални трошкови 1.000.000 1.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 128.006.400 106.672.000 234.678.400

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 129.006.400 129.006.400
56 Финансијска помоћ ЕУ 106.672.000 106.672.000

Укупно за функцију 560 129.006.400 106.672.000 235.678.400
Извори финансирања за пројекат 0501-5004

01 Општи приходи и примања буџета 129.006.400 129.006.400
56 Финансијска помоћ ЕУ 106.672.000 106.672.000

Укупно за пројекат 0501-5004 129.006.400 106.672.000 235.678.400
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 250.706.400 250.706.400
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.000.000 30.000.000

ранијих година
56 Финансијска помоћ ЕУ 106.672.000 106.672.000

Укупно за програм 0501 250.706.400 136.672.000 387.378.400
1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета
421 Стални трошкови 1.950.000.000 50.000.000 2.000.000.000
424 Специјализоване услуге 158.393.600 158.393.600
425 Текуће поправке и одржавање 731.500.000 731.500.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 2.000.000 2.000.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 336.700.000 120.000.000 456.700.000

Извори финансирања за функцију 640
01 Општи приходи и примања буџета 3.178.593.600 3.178.593.600
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 170.000.000 170.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 640 3.178.593.600 170.000.000 3.348.593.600
Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Општи приходи и примања буџета 3.178.593.600 3.178.593.600
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 170.000.000 170.000.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1102-0001 3.178.593.600 170.000.000 3.348.593.600

1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије
436 Остала енергија

483 Новчане казне и пенали по решењу 200.000 200.000
судова

485 Накнада штете за повреде или штету 500.000 500.000
нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 436
01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000

Укупно за функцију 436 700.000 700.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0007

01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000
Укупно за програмску активност 1102-0007 700.000 700.000

59



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 3.179.293.600 3.179.293.600
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 170.000.000 170.000.000

ранијих година
Укупно за програм 1102 3.179.293.600 170.000.000 3.349.293.600
Извори финансирања за раздео 16

01 Општи приходи и примања буџета 3.430.000.000 3.430.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
56 Финансијска помоћ ЕУ 106.672.000 106.672.000

Укупно за раздео 16 3.430.000.000 306.672.000 3.736.672.000
17 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНСПЕКЦИЈУ, НАДЗОР И

КОМУНИКАЦИЈУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0006 Инспекцијски послови

111 Извршни и законодавни органи
423 Услуге по уговору 18.150.000 18.150.000
424 Специјализоване услуге 80.178.000 117.000.000 197.178.000
425 Текуће поправке и одржавање 50.000 50.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 6.800.000 6.800.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 200.000 200.000
485 Накнада штете за повреде или штету 3.000.000 3.000.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 108.378.000 108.378.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 117.000.000 117.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 111 108.378.000 117.000.000 225.378.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0006

01 Општи приходи и примања буџета 108.378.000 108.378.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 117.000.000 117.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0006 108.378.000 117.000.000 225.378.000

0602-5019 Набавка специјализованог софтвера за
потребе Кому
налне милиције

111 Извршни и законодавни органи
515 Нематеријална имовина 370.000.000 100.000.000 470.000.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 370.000.000 370.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000.000 100.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 111 370.000.000 100.000.000 470.000.000
Извори финансирања за пројекат 0602-5019

01 Општи приходи и примања буџета 370.000.000 370.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000.000 100.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0602-5019 370.000.000 100.000.000 470.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 478.378.000 478.378.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000.000 100.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 117.000.000 117.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 0602 478.378.000 217.000.000 695.378.000

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-4001 БПГ-Развој сервиса Smart service management

(ССМ)
620 Развој заједнице

60



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 Услуге по уговору 18.487.686 502.792.314 521.280.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 18.487.686 18.487.686
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 502.792.314 502.792.314

Укупно за функцију 620 18.487.686 502.792.314 521.280.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4001

01 Општи приходи и примања буџета 18.487.686 18.487.686
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 502.792.314 502.792.314

Укупно за пројекат 1102-4001 18.487.686 502.792.314 521.280.000
1102-4623 "БПГ"-Развој сервиса "ИОЦ-Интелигентни

оперативни центар града Београда''
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 531.600.000 531.600.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 531.600.000 531.600.000

Укупно за функцију 620 531.600.000 531.600.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4623

01 Општи приходи и примања буџета 531.600.000 531.600.000
Укупно за пројекат 1102-4623 531.600.000 531.600.000

1102-4625 "БПГ" - комуникација са грађанима
(Citizen Engagement)

620 Развој заједнице
515 Нематеријална имовина 752.000.000 752.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 752.000.000 752.000.000

Укупно за функцију 620 752.000.000 752.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4625

01 Општи приходи и примања буџета 752.000.000 752.000.000
Укупно за пројекат 1102-4625 752.000.000 752.000.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 1.302.087.686 1.302.087.686
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 502.792.314 502.792.314

Укупно за програм 1102 1.302.087.686 502.792.314 1.804.880.000
Извори финансирања за раздео 17

01 Општи приходи и примања буџета 1.780.465.686 1.780.465.686
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 502.792.314 502.792.314
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000.000 100.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 117.000.000 117.000.000

нивоа власти
Укупно за раздео 17 1.780.465.686 719.792.314 2.500.258.000

18 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНФОРМИСАЊЕ
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса

у области јавног информисања
133 Остале опште услуге

423 Услуге по уговору 59.400.000 59.400.000
454 Субвенције приватним предузећима 80.000.000 80.000.000
481 Дотације невладиним организацијама 5.000.000 5.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 4.600.000 4.600.000
512 Машине и опрема 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 150.000.000 150.000.000

Укупно за функцију 133 150.000.000 150.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 150.000.000 150.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0004 150.000.000 150.000.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 150.000.000 150.000.000
Укупно за програм 1201 150.000.000 150.000.000

61



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за раздео 18

01 Општи приходи и примања буџета 150.000.000 150.000.000
Укупно за раздео 18 150.000.000 150.000.000

19 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА
БЕОГРАДА

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0004 Општинско / градско правобранилаштво
330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 255.640.000 255.640.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 41.000.000 41.000.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 9.200.000 9.200.000
416 Награде запосленима и остали посебни 2.600.000 2.600.000

расходи
421 Стални трошкови 2.400.000 2.400.000
422 Трошкови путовања 780.000 780.000
423 Услуге по уговору 21.370.000 21.370.000
426 Материјал 2.010.000 2.010.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 157.500.000 157.500.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 77.500.000 77.500.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 330
01 Општи приходи и примања буџета 570.000.000 570.000.000

Укупно за функцију 330 570.000.000 570.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0004

01 Општи приходи и примања буџета 570.000.000 570.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0004 570.000.000 570.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 570.000.000 570.000.000
Укупно за програм 0602 570.000.000 570.000.000
Извори финансирања за раздео 19

01 Општи приходи и примања буџета 570.000.000 570.000.000
Укупно за раздео 19 570.000.000 570.000.000

20 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОСЛОВЕ ОДБРАНЕ,
ВАНРЕДНИХ СИТУАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈУ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

133 Остале опште услуге
421 Стални трошкови 197.880.000 197.880.000
423 Услуге по уговору 128.316.000 128.316.000
424 Специјализоване услуге 512.671.000 512.671.000
425 Текуће поправке и одржавање 65.000.000 65.000.000
444 Пратећи трошкови задуживања 200.000 200.000
481 Дотације невладиним организацијама 10.000.000 10.000.000
485 Накнада штете за повреде или штету 500.000 500.000

нанету од стране државних органа
512 Машине и опрема 13.000.000 13.000.000
513 Остале некретнине и опрема 12.500.000 12.500.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 940.067.000 940.067.000

Укупно за функцију 133 940.067.000 940.067.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 940.067.000 940.067.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 940.067.000 940.067.000

62



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама

220 Цивилна одбрана
421 Стални трошкови 1.715.000 1.715.000
423 Услуге по уговору 15.550.000 15.550.000
424 Специјализоване услуге 12.001.000 12.001.000
425 Текуће поправке и одржавање 179.200.000 179.200.000
426 Материјал 15.000.000 15.000.000
481 Дотације невладиним организацијама 48.000.000 48.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000
512 Машине и опрема 5.000.000 5.000.000
515 Нематеријална имовина 44.100.000 44.100.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Општи приходи и примања буџета 320.567.000 320.567.000

Укупно за функцију 220 320.567.000 320.567.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0014

01 Општи приходи и примања буџета 320.567.000 320.567.000
Укупно за програмску активност 0602-0014 320.567.000 320.567.000

0602-5018 Систем за обавештавање и јавно узбуњивање
становништва на територији града Београда
са ситуационим центром

220 Цивилна одбрана
423 Услуге по уговору 2.500.000 2.500.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000

Укупно за функцију 220 2.500.000 2.500.000
Извори финансирања за пројекат 0602-5018

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000
Укупно за пројекат 0602-5018 2.500.000 2.500.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 1.263.134.000 1.263.134.000
Укупно за програм 0602 1.263.134.000 1.263.134.000

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-5047 БПГ-Успостављање платформе за безбедност у

објектима школа и предшколских установа на
територији града Београда

133 Остале опште услуге
421 Стални трошкови 216.000.000 216.000.000
423 Услуге по уговору 72.000.000 72.000.000
424 Специјализоване услуге 2.707.200 2.707.200
515 Нематеријална имовина 610.158.800 610.158.800

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 900.866.000 900.866.000

Укупно за функцију 133 900.866.000 900.866.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5047

01 Општи приходи и примања буџета 900.866.000 900.866.000
Укупно за пројекат 1102-5047 900.866.000 900.866.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 900.866.000 900.866.000
Укупно за програм 1102 900.866.000 900.866.000
Извори финансирања за раздео 20

01 Општи приходи и примања буџета 2.164.000.000 2.164.000.000
Укупно за раздео 20 2.164.000.000 2.164.000.000

21 ОМБУДСМАН ГРАДА БЕОГРАДА
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0005 Омбудсман

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених 28.100.000 28.100.000

(зараде)

63



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
412 Социјални доприноси на терет 5.000.000 5.000.000

послодавца
414 Социјална давања запосленима 740.000 740.000
416 Награде запосленима и остали посебни 200.000 200.000

расходи
421 Стални трошкови 70.000 70.000
423 Услуге по уговору 880.000 880.000
426 Материјал 110.000 110.000

Извори финансирања за функцију 330
01 Општи приходи и примања буџета 35.100.000 35.100.000

Укупно за функцију 330 35.100.000 35.100.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0005

01 Општи приходи и примања буџета 35.100.000 35.100.000
Укупно за програмску активност 0602-0005 35.100.000 35.100.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 35.100.000 35.100.000
Укупно за програм 0602 35.100.000 35.100.000
Извори финансирања за раздео 21

01 Општи приходи и примања буџета 35.100.000 35.100.000
Укупно за раздео 21 35.100.000 35.100.000

22 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-5001 Изградња система за наводњавање

пољопривредног земљишта општине Гроцка
421 Пољопривреда

541 Земљиште 10.000 10.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000

Укупно за функцију 421 10.000 10.000
Извори финансирања за пројекат 0101-5001

01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000
Укупно за пројекат 0101-5001 10.000 10.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000
Укупно за програм 0101 10.000 10.000

0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност и
обновљиви извори енергије

0501-5002 Термална рехабилитација јавних зграда -
унапређење енергетске ефикасности у граду
Београду

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 245.899.800 797.177.201 1.043.077.001

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 245.909.800 245.909.800
11 Примања од иностраних задуживања 97.177.201 97.177.201
56 Финансијска помоћ ЕУ 700.000.000 700.000.000

Укупно за функцију 560 245.909.800 797.177.201 1.043.087.001
Извори финансирања за пројекат 0501-5002

01 Општи приходи и примања буџета 245.909.800 245.909.800
11 Примања од иностраних задуживања 97.177.201 97.177.201
56 Финансијска помоћ ЕУ 700.000.000 700.000.000

Укупно за пројекат 0501-5002 245.909.800 797.177.201 1.043.087.001
0501-5003 Термална рехабилитација јавних зграда - ИПА

2020
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
511 Зграде и грађевински објекти 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 560

64



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000

Укупно за функцију 560 50.000 50.000
Извори финансирања за пројекат 0501-5003

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за пројекат 0501-5003 50.000 50.000
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 245.959.800 245.959.800
11 Примања од иностраних задуживања 97.177.201 97.177.201
56 Финансијска помоћ ЕУ 700.000.000 700.000.000

Укупно за програм 0501 245.959.800 797.177.201 1.043.137.001
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
421 Стални трошкови 800.000 800.000
423 Услуге по уговору 60.000 60.000
424 Специјализоване услуге 360.000 360.000
511 Зграде и грађевински објекти 294.831.135 294.831.135

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 296.051.135 296.051.135

Укупно за функцију 160 296.051.135 296.051.135
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 296.051.135 296.051.135
Укупно за програмску активност 0602-0001 296.051.135 296.051.135
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 296.051.135 296.051.135
Укупно за програм 0602 296.051.135 296.051.135

0701 Програм 07-Организација саобраћаја
и саобраћајна инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 50.000 50.000
511 Зграде и грађевински објекти 147.430.594 18.073.886 165.504.480

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 147.480.594 147.480.594
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 18.073.886 18.073.886

Укупно за функцију 451 147.480.594 18.073.886 165.554.480
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 147.480.594 147.480.594
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 18.073.886 18.073.886

Укупно за програмску активност 0701-0002 147.480.594 18.073.886 165.554.480
0701-5002 Реконструкција трамвајске окретнице

"Пристаниште" са прелазом преко
Булевара војводе Бојовића,
са припадајућом инфраструктуром

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000

Укупно за функцију 451 12.000 12.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5002

01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000
Укупно за пројекат 0701-5002 12.000 12.000

0701-5017 Реконструкција Трга Николе Пашића
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 125.149.792 125.149.792

65



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 125.149.792 125.149.792

Укупно за функцију 451 125.149.792 125.149.792
Извори финансирања за пројекат 0701-5017

01 Општи приходи и примања буџета 125.149.792 125.149.792
Укупно за пројекат 0701-5017 125.149.792 125.149.792

0701-5018 Уређење и поплочавање отворених јавних
простора

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 70.000.000 65.746 70.065.746

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 70.000.000 70.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 65.746 65.746

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 451 70.000.000 65.746 70.065.746
Извори финансирања за пројекат 0701-5018

01 Општи приходи и примања буџета 70.000.000 70.000.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 65.746 65.746

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0701-5018 70.000.000 65.746 70.065.746

0701-5021 Реконструкција Кеј Ослобођења
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 7.440.000 7.440.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 7.440.000 7.440.000

Укупно за функцију 451 7.440.000 7.440.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5021

01 Општи приходи и примања буџета 7.440.000 7.440.000
Укупно за пројекат 0701-5021 7.440.000 7.440.000

0701-5022 Реконструкција Београдске улице и Старине
Новака

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 15.259.320 15.259.320

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 15.259.320 15.259.320

Укупно за функцију 451 15.259.320 15.259.320
Извори финансирања за пројекат 0701-5022

01 Општи приходи и примања буџета 15.259.320 15.259.320
Укупно за пројекат 0701-5022 15.259.320 15.259.320

0701-5027 Реконструкција улица у ужем центру Земуна
(Прерадовићева, Косовска, Петра Зрињског,
Беградска, Давидовићева, Др Петра
Марковића)

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 234.000.000 234.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 234.000.000 234.000.000

Укупно за функцију 451 234.000.000 234.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5027

01 Општи приходи и примања буџета 234.000.000 234.000.000
Укупно за пројекат 0701-5027 234.000.000 234.000.000

0701-5037 Реконструкција улице Краљевића Марка
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000

Укупно за функцију 451 12.000 12.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5037

01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000
Укупно за пројекат 0701-5037 12.000 12.000

0701-5038 Реконструкција улице Марије Бурсаћ

66



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 105.200.000 105.200.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 105.205.000 105.205.000

Укупно за функцију 451 105.205.000 105.205.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5038

01 Општи приходи и примања буџета 105.205.000 105.205.000
Укупно за пројекат 0701-5038 105.205.000 105.205.000

0701-5039 Реконструкција улица Дубровачка и
Добровољачка

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 63.400.000 63.400.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 63.410.000 63.410.000

Укупно за функцију 451 63.410.000 63.410.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5039

01 Општи приходи и примања буџета 63.410.000 63.410.000
Укупно за пројекат 0701-5039 63.410.000 63.410.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 767.968.706 767.968.706
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 18.073.886 18.073.886
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 65.746 65.746

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0701 767.968.706 18.139.632 786.108.338

0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита
0902-5013 Изградња објекта Прихватилишта за одрасла

и стара лица, Вождовац
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 410.306.000 410.306.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 410.306.000 410.306.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 10.000

Укупно за функцију 070 410.306.000 10.000 410.316.000
Извори финансирања за пројекат 0902-5013

01 Општи приходи и примања буџета 410.306.000 410.306.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 10.000

Укупно за пројекат 0902-5013 410.306.000 10.000 410.316.000
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 410.306.000 410.306.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 10.000

Укупно за програм 0902 410.306.000 10.000 410.316.000
1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца

620 Развој заједнице
511 Зграде и грађевински објекти 78.794.000 78.794.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 78.794.000 78.794.000

Укупно за функцију 620 78.794.000 78.794.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0005

01 Општи приходи и примања буџета 78.794.000 78.794.000
Укупно за програмску активност 1102-0005 78.794.000 78.794.000

1102-5037 Линијски парк у Београду
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 200.000 200.000
511 Зграде и грађевински објекти 954.748.235 397.802.666 1.352.550.901

Извори финансирања за функцију 620

67



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 954.948.235 954.948.235
10 Примања од домаћих задуживања 397.802.666 397.802.666

Укупно за функцију 620 954.948.235 397.802.666 1.352.750.901
Извори финансирања за пројекат 1102-5037

01 Општи приходи и примања буџета 954.948.235 954.948.235
10 Примања од домаћих задуживања 397.802.666 397.802.666

Укупно за пројекат 1102-5037 954.948.235 397.802.666 1.352.750.901
1102-5041 Реконструкција и доградња Каленић пијаце

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 500.000 1.069.320.198 1.069.820.198

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 510.000 510.000
10 Примања од домаћих задуживања 1.069.320.198 1.069.320.198

Укупно за функцију 620 510.000 1.069.320.198 1.069.830.198
Извори финансирања за пројекат 1102-5041

01 Општи приходи и примања буџета 510.000 510.000
10 Примања од домаћих задуживања 1.069.320.198 1.069.320.198

Укупно за пројекат 1102-5041 510.000 1.069.320.198 1.069.830.198
1102-5042 Комплекс зелене пијаце Обреновац

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 808.160.400 808.160.400
513 Остале некретнине и опрема 140.000.000 140.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 948.165.400 948.165.400

Укупно за функцију 620 948.165.400 948.165.400
Извори финансирања за пројекат 1102-5042

01 Општи приходи и примања буџета 948.165.400 948.165.400
Укупно за пројекат 1102-5042 948.165.400 948.165.400

1102-5044 Изградња градске пијаце у Лазаревцу
620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 17.842.000 17.842.000
513 Остале некретнине и опрема 24.000.000 24.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 41.842.000 41.842.000

Укупно за функцију 620 41.842.000 41.842.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5044

01 Општи приходи и примања буџета 41.842.000 41.842.000
Укупно за пројекат 1102-5044 41.842.000 41.842.000

1102-5046 Рехабилитација 8 Рени бунара и систем за
мониторинг

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 558.516.000 558.516.000
515 Нематеријална имовина 278.000.000 278.000.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 836.516.000 836.516.000

Укупно за функцију 630 836.516.000 836.516.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5046

01 Општи приходи и примања буџета 836.516.000 836.516.000
Укупно за пројекат 1102-5046 836.516.000 836.516.000

1102-5048 Изградња секундарне водоводне мреже за блок
улица
Војводе Новака, Бранислава Баришића доктора
и
Саве Гркинића у регулацији постојећих

630 Водоснабдевање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 162.500.000 162.500.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 162.505.000 162.505.000

68



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 630 162.505.000 162.505.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5048

01 Општи приходи и примања буџета 162.505.000 162.505.000
Укупно за пројекат 1102-5048 162.505.000 162.505.000

1102-5049 Изградња водоводне и канализационе мреже
Бањица

630 Водоснабдевање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 102.500.000 102.500.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 102.505.000 102.505.000

Укупно за функцију 630 102.505.000 102.505.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5049

01 Општи приходи и примања буџета 102.505.000 102.505.000
Укупно за пројекат 1102-5049 102.505.000 102.505.000

1102-7001 Еуполис
620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 29.082.011 29.082.011

Извори финансирања за функцију 620
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 29.082.011 29.082.011

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 620 29.082.011 29.082.011
Извори финансирања за пројекат 1102-7001

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 29.082.011 29.082.011
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1102-7001 29.082.011 29.082.011
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 3.125.785.635 3.125.785.635
10 Примања од домаћих задуживања 1.467.122.864 1.467.122.864
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 29.082.011 29.082.011

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 1102 3.125.785.635 1.496.204.875 4.621.990.510

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 200.000 23.762.204 23.962.204

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 205.000 205.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 23.762.204 23.762.204

Укупно за функцију 820 205.000 23.762.204 23.967.204
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 205.000 205.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 23.762.204 23.762.204

Укупно за програмску активност 1201-0001 205.000 23.762.204 23.967.204
1201-5013 Реконструкција објекта у Улици Ресавска

број 40б и пренамена у Музеј града Београда
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 752.372.569 752.372.569

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 752.382.569 752.382.569

Укупно за функцију 820 752.382.569 752.382.569
Извори финансирања за пројекат 1201-5013

01 Општи приходи и примања буџета 752.382.569 752.382.569
Укупно за пројекат 1201-5013 752.382.569 752.382.569

1201-5021 Реконструкција, санација и адаптација
објекта позоришта "Бошко Буха"

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000

69



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
511 Зграде и грађевински објекти 195.220.000 195.220.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 195.225.000 195.225.000

Укупно за функцију 820 195.225.000 195.225.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5021

01 Општи приходи и примања буџета 195.225.000 195.225.000
Укупно за пројекат 1201-5021 195.225.000 195.225.000

1201-5031 Реконструкција, санација и адаптација
дела објекта у улици Савска 9

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 27.828.000 27.828.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 27.833.000 27.833.000

Укупно за функцију 820 27.833.000 27.833.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5031

01 Општи приходи и примања буџета 27.833.000 27.833.000
Укупно за пројекат 1201-5031 27.833.000 27.833.000

1201-5032 Реконструкција позоришта "Дадов"
820 Услуге културе

511 Зграде и грађевински објекти 28.906.800 28.906.800

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 28.906.800 28.906.800

Укупно за функцију 820 28.906.800 28.906.800
Извори финансирања за пројекат 1201-5032

01 Општи приходи и примања буџета 28.906.800 28.906.800
Укупно за пројекат 1201-5032 28.906.800 28.906.800

1201-5033 Реконструкција објекта "Легат Моме Капора"
820 Услуге културе

511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000

Укупно за функцију 820 12.000 12.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5033

01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000
Укупно за пројекат 1201-5033 12.000 12.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 1.004.564.369 1.004.564.369
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 23.762.204 23.762.204

Укупно за програм 1201 1.004.564.369 23.762.204 1.028.326.573
1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0004 Функционисање локалних спортских установа

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 6.000 6.000
511 Зграде и грађевински објекти 94.045.200 61.008.000 155.053.200

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 94.051.200 94.051.200
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 61.008.000 61.008.000

Укупно за функцију 810 94.051.200 61.008.000 155.059.200
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Општи приходи и примања буџета 94.051.200 94.051.200
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 61.008.000 61.008.000

Укупно за програмску активност 1301-0004 94.051.200 61.008.000 155.059.200
1301-5001 Адаптација и санација објеката у комплексу

СРПЦ
"25. мај-Милан Гале Мушкатировић"

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 514.176.000 514.176.000

Извори финансирања за функцију 810

70



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 514.181.000 514.181.000

Укупно за функцију 810 514.181.000 514.181.000
Извори финансирања за пројекат 1301-5001

01 Општи приходи и примања буџета 514.181.000 514.181.000
Укупно за пројекат 1301-5001 514.181.000 514.181.000

1301-5002 Изградња спортског комплекса на Врачару
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 1.005.000 1.005.000

Укупно за функцију 810 1.005.000 1.005.000
Извори финансирања за пројекат 1301-5002

01 Општи приходи и примања буџета 1.005.000 1.005.000
Укупно за пројекат 1301-5002 1.005.000 1.005.000

1301-5003 Изградња отвореног и затвореног спортског
базена
у Барајеву

810 Услуге рекреације и спорта
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Укупно за функцију 810 100.000 100.000
Извори финансирања за пројекат 1301-5003

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Укупно за пројекат 1301-5003 100.000 100.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 609.337.200 609.337.200
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 61.008.000 61.008.000

Укупно за програм 1301 609.337.200 61.008.000 670.345.200
2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања
911 Предшколско образовање

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 5.700.000 5.700.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.700.000 5.700.000

Укупно за функцију 911 5.000 5.700.000 5.705.000
Извори финансирања за програмску активност
2002-0002

01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.700.000 5.700.000

Укупно за програмску активност 2002-0002 5.000 5.700.000 5.705.000
2002-5051 Изградња објекта КДУ и Централне кухиње у

Овчи
911 Предшколско образовање

423 Услуге по уговору 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 94.326.465 94.326.465

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 94.329.465 94.329.465

Укупно за функцију 911 94.329.465 94.329.465
Извори финансирања за пројекат 2002-5051

01 Општи приходи и примања буџета 94.329.465 94.329.465
Укупно за пројекат 2002-5051 94.329.465 94.329.465

2002-5053 Изградња КДУ на Врачару
911 Предшколско образовање

511 Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

71



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 911 100.000 100.000
Извори финансирања за пројекат 2002-5053

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Укупно за пројекат 2002-5053 100.000 100.000
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 94.434.465 94.434.465
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.700.000 5.700.000

Укупно за програм 2002 94.434.465 5.700.000 100.134.465
2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 3.789.600 3.789.600

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.789.600 3.789.600

Укупно за функцију 912 5.000 3.789.600 3.794.600
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.789.600 3.789.600

Укупно за програмску активност 2003-0001 5.000 3.789.600 3.794.600
2003-5062 Доградња фискултурне сале и реконструкција

ОШ Стеван Сремац, Добановци
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 5.805.000 5.805.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 5.810.000 5.810.000

Укупно за функцију 912 5.810.000 5.810.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5062

01 Општи приходи и примања буџета 5.810.000 5.810.000
Укупно за пројекат 2003-5062 5.810.000 5.810.000

2003-5084 Реконструкција,адаптација и санација
ОШ "Ослободиоци Београда"

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 167.888.000 167.888.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 167.893.000 167.893.000

Укупно за функцију 912 167.893.000 167.893.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5084

01 Општи приходи и примања буџета 167.893.000 167.893.000
Укупно за пројекат 2003-5084 167.893.000 167.893.000

2003-5086 Изградња ОШ у Мељаку
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 262.500.000 262.500.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 262.505.000 262.505.000

Укупно за функцију 912 262.505.000 262.505.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5086

01 Општи приходи и примања буџета 262.505.000 262.505.000
Укупно за пројекат 2003-5086 262.505.000 262.505.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 436.213.000 436.213.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.789.600 3.789.600

Укупно за програм 2003 436.213.000 3.789.600 440.002.600
2004 Програм 10 - Средње образовање
2004-5059 Реконструкција,санација и адаптација

Трговачке

72



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
школе у Београду

920 Средње образовање
511 Зграде и грађевински објекти 206.088.000 206.088.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 206.088.000 206.088.000

Укупно за функцију 920 206.088.000 206.088.000
Извори финансирања за пројекат 2004-5059

01 Општи приходи и примања буџета 206.088.000 206.088.000
Укупно за пројекат 2004-5059 206.088.000 206.088.000

2004-5061 Реконструкција, адапатација и санација
објекта
Спортске гимназије

920 Средње образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 255.650.000 255.650.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 255.655.000 255.655.000

Укупно за функцију 920 255.655.000 255.655.000
Извори финансирања за пројекат 2004-5061

01 Општи приходи и примања буџета 255.655.000 255.655.000
Укупно за пројекат 2004-5061 255.655.000 255.655.000
Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 461.743.000 461.743.000
Укупно за програм 2004 461.743.000 461.743.000
Извори финансирања за раздео 22

01 Општи приходи и примања буџета 7.452.373.310 7.452.373.310
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 112.343.690 112.343.690
10 Примања од домаћих задуживања 1.467.122.864 1.467.122.864
11 Примања од иностраних задуживања 97.177.201 97.177.201
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 29.147.757 29.147.757

трансфера из ранијих година
56 Финансијска помоћ ЕУ 700.000.000 700.000.000

Укупно за раздео 22 7.452.373.310 2.405.791.512 9.858.164.822
23 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УПРАВУ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

416 Награде запосленима и остали посебни 1.000.000 1.000.000
расходи

421 Стални трошкови 5.000 5.000
422 Трошкови путовања 200.000 200.000
423 Услуге по уговору 6.000.000 6.000.000
426 Материјал 31.735.000 31.735.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 4.230.000 4.230.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 6.530.000 6.530.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 300.000 300.000

судова

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 50.000.000 50.000.000

Укупно за функцију 160 50.000.000 50.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 50.000.000 50.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 50.000.000 50.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 50.000.000 50.000.000
Укупно за програм 0602 50.000.000 50.000.000
Извори финансирања за раздео 23

73



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 50.000.000 50.000.000

Укупно за раздео 23 50.000.000 50.000.000
24 СЛУЖБА ЗА ЦЕНТРАЛИЗОВАНЕ ЈАВНЕ

НАБАВКЕ И КОНТРОЛУ НАБАВКИ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
133 Остале опште услуге

411 Плате, додаци и накнаде запослених 60.000.000 60.000.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 10.041.500 10.041.500
послодавца

414 Социјална давања запосленима 1.200.000 1.200.000
416 Награде запосленима и остали посебни 400.000 400.000

расходи
422 Трошкови путовања 1.230.000 1.230.000
423 Услуге по уговору 2.666.500 2.666.500
424 Специјализоване услуге 600.000 600.000
425 Текуће поправке и одржавање 70.000 70.000
426 Материјал 292.000 292.000
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000.000 1.000.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 77.500.000 77.500.000

Укупно за функцију 133 77.500.000 77.500.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 77.500.000 77.500.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 77.500.000 77.500.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 77.500.000 77.500.000
Укупно за програм 0602 77.500.000 77.500.000
Извори финансирања за раздео 24

01 Општи приходи и примања буџета 77.500.000 77.500.000
Укупно за раздео 24 77.500.000 77.500.000

25 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне

политике у локалној заједници
421 Пољопривреда

421 Стални трошкови 6.000.000 6.000.000
423 Услуге по уговору 13.300.000 13.300.000
621 Набавка домаће финансијске имовине 24.100.000 24.100.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 43.400.000 43.400.000

Укупно за функцију 421 43.400.000 43.400.000
Извори финансирања за програмску активност
0101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 43.400.000 43.400.000
Укупно за програмску активност 0101-0001 43.400.000 43.400.000

0101-0002 Мере подршке руралном развоју
421 Пољопривреда

425 Текуће поправке и одржавање 23.600.000 23.600.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 533.000.000 533.000.000

предузећима и организацијама

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 556.600.000 556.600.000

Укупно за функцију 421 556.600.000 556.600.000
Извори финансирања за програмску активност
0101-0002

74



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 556.600.000 556.600.000

Укупно за програмску активност 0101-0002 556.600.000 556.600.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 600.000.000 600.000.000
Укупно за програм 0101 600.000.000 600.000.000
Извори финансирања за раздео 25

01 Општи приходи и примања буџета 600.000.000 600.000.000
Укупно за раздео 25 600.000.000 600.000.000

26 СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
112 Финансијски и фискални послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 40.633.500 40.633.500
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 7.453.000 7.453.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 1.448.500 1.448.500
416 Награде запосленима и остали посебни 700.000 700.000

расходи
422 Трошкови путовања 1.070.000 1.070.000
423 Услуге по уговору 5.350.000 5.350.000
424 Специјализоване услуге 2.000 2.000
425 Текуће поправке и одржавање 165.000 165.000
426 Материјал 470.000 470.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 106.000 106.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000 1.000

нанету од стране државних органа
512 Машине и опрема 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 112
01 Општи приходи и примања буџета 58.000.000 58.000.000

Укупно за функцију 112 58.000.000 58.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 58.000.000 58.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 58.000.000 58.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 58.000.000 58.000.000
Укупно за програм 0602 58.000.000 58.000.000
Извори финансирања за раздео 26

01 Општи приходи и примања буџета 58.000.000 58.000.000
Укупно за раздео 26 58.000.000 58.000.000

27 КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ
1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0005 Спровођење омладинске политике

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених 26.500.000 26.500.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 3.500.000 3.500.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 1.500.000 1.500.000
416 Награде запосленима и остали посебни 100.000 100.000

расходи
421 Стални трошкови 2.400.000 2.400.000
423 Услуге по уговору 43.000.000 43.000.000
481 Дотације невладиним организацијама 40.000.000 40.000.000

Извори финансирања за функцију 160

75



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 117.000.000 117.000.000

Укупно за функцију 160 117.000.000 117.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 117.000.000 117.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 117.000.000 117.000.000

1301-4015 Друштвена одговорност младих
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 Услуге по уговору 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 160 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4015

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за пројекат 1301-4015 10.000.000 10.000.000

1301-4017 Тренинг Центар
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 Услуге по уговору 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 160 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4017

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
Укупно за пројекат 1301-4017 10.000.000 10.000.000

1301-4020 БГ пракса и фондација
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
463 Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 160 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4020

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за пројекат 1301-4020 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000
Укупно за програм 1301 140.000.000 140.000.000
Извори финансирања за раздео 27

01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000
Укупно за раздео 27 140.000.000 140.000.000

28 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ
0701 Програм 07-Организација саобраћаја

и саобраћајна инфраструктура
0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника

451 Друмски саобраћај
421 Стални трошкови 6.150.000 6.150.000
423 Услуге по уговору 33.905.622.456 700.000.000 34.605.622.456
424 Специјализоване услуге 21.400.000 21.400.000
425 Текуће поправке и одржавање 133.000.000 133.000.000
426 Материјал 6.926.000 6.926.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 6.700.300.000 6.700.300.000

предузећима и организацијама
481 Дотације невладиним организацијама 1.450.000 1.450.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 500.000 500.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 485.100.000 103.000.000 588.100.000
512 Машине и опрема 12.000.000 12.000.000
515 Нематеријална имовина 12.240.000 12.240.000

Извори финансирања за функцију 451

76



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 41.284.688.456 41.284.688.456
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 400.000.000 400.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 451 41.284.688.456 803.000.000 42.087.688.456
Извори финансирања за програмску активност
0701-0004

01 Општи приходи и примања буџета 41.284.688.456 41.284.688.456
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 400.000.000 400.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0701-0004 41.284.688.456 803.000.000 42.087.688.456
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 41.284.688.456 41.284.688.456
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 400.000.000 400.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 0701 41.284.688.456 803.000.000 42.087.688.456

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-4626 БПГ-Развој смарт транспорт менаџмента

451 Друмски саобраћај
515 Нематеријална имовина 1.515.311.544 1.515.311.544

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 1.515.311.544 1.515.311.544

Укупно за функцију 451 1.515.311.544 1.515.311.544
Извори финансирања за пројекат 1102-4626

01 Општи приходи и примања буџета 1.515.311.544 1.515.311.544
Укупно за пројекат 1102-4626 1.515.311.544 1.515.311.544
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 1.515.311.544 1.515.311.544
Укупно за програм 1102 1.515.311.544 1.515.311.544
Извори финансирања за раздео 28

01 Општи приходи и примања буџета 42.800.000.000 42.800.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 400.000.000 400.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.000.000 3.000.000

нивоа власти
Укупно за раздео 28 42.800.000.000 803.000.000 43.603.000.000

29 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПРИХОДЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
112 Финансијски и фискални послови

422 Трошкови путовања 3.000.000 3.000.000
423 Услуге по уговору 28.000.000 28.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000.000 3.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 500.000 500.000

судова
512 Машине и опрема 1.500.000 1.500.000

77



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 112
01 Општи приходи и примања буџета 36.000.000 36.000.000

Укупно за функцију 112 36.000.000 36.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 36.000.000 36.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 36.000.000 36.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 36.000.000 36.000.000
Укупно за програм 0602 36.000.000 36.000.000
Извори финансирања за раздео 29

01 Општи приходи и примања буџета 36.000.000 36.000.000
Укупно за раздео 29 36.000.000 36.000.000

30 СЛУЖБА ГЛАВНОГ УРБАНИСТЕ ГРАДА
БЕОГРАДА

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

411 Плате, додаци и накнаде запослених 19.500.000 19.500.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 3.000.000 3.000.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 500.000 500.000
422 Трошкови путовања 400.000 400.000
423 Услуге по уговору 15.802.000 15.802.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 60.000.000 60.000.000

предузећима и организацијама
511 Зграде и грађевински објекти 360.798.000 360.798.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 460.000.000 460.000.000

Укупно за функцију 620 460.000.000 460.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 460.000.000 460.000.000
Укупно за програмску активност 1101-0001 460.000.000 460.000.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 460.000.000 460.000.000
Укупно за програм 1101 460.000.000 460.000.000
Извори финансирања за раздео 30

01 Општи приходи и примања буџета 460.000.000 460.000.000
Укупно за раздео 30 460.000.000 460.000.000
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 160.519.974.967 160.519.974.967
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.100.000.000 2.100.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 240.000 240.000

лица
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.799.312.564 2.799.312.564
10 Примања од домаћих задуживања 1.467.122.864 1.467.122.864
11 Примања од иностраних задуживања 1.283.017.201 1.283.017.201
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 5.000.000 5.000.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 900.000.000 900.000.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 82.969.135 82.969.135

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.579.782.686 1.579.782.686

нивоа власти
56 Финансијска помоћ ЕУ 806.672.000 806.672.000

УКУПНО 160.519.974.967 11.124.116.450 171.644.091.417

78



 

 

 

 
 

Члан 8. 
Носилац раздела из члана 7. ове одлуке је директни корисник буџетских средстава. 

 
 

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 

прописима независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и примања.  
 

Члан 10. 
Наредбодавац за извршење буџета је Градоначелник и одговоран је за извршење ове 

одлуке. Градоначелник је одговоран за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима у складу са Законом о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13, 142/14, 68/15 - др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 
118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23), (у даљем тексту: Закон). 
 

Члан 11. 
Градоначелник доноси решење о промени износа апропријације из текуће буџетске 

резерве односно у текућу буџетску резерву у складу са Законом.  
Директни корисник буџетских средстава уз одобрење Секретаријата за финансије 

Градске управе града Београда (у даљем тексту: Секретаријат за финансије), може вршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у складу са Законом.  
 

Члан 12. 
У случају да се, од стране другог нивоа власти, определе актом наменска трансферна 

средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарања донације чији износи нису могли бити познати у поступку 
доношења ове одлуке, Секретаријат за финансије, на основу тог акта, према члану 5. Закона 
повећава обим буџета и отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том 
основу.  

Корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев Секретаријату за финансије за 
отварање односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање расхода и издатака из 
свих извора финансирања, осим из извора 01 – Општи приходи и примања буџета. 

 
Члан 13. 

Средства Европске уније и друга средства по основу донације која се остваре као 
рефундација на име извршеног предфинансирања уговореног пројекта из општих прихода и 
примања буџета, користиће се за наставак реализације самог пројекта као и за друге намене 
корисника буџетских средстава.  
 

Члан 14. 
Секретаријат за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање 

два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног 
периода, информише Градско веће града Београда. 

У року од 15 дана по подоношењу извештаја из става 1. овог члана, Градско веће града 
Београда усваја и доставља извештај Скупштини града Београда. 
 

Члан 15. 
Средства текуће буџетске резерве користиће се на основу решења о употреби средстава 

текуће буџетске резерве које доноси градоначелник, на предлог Секретаријата за финансије, а 
у складу са Инструкцијом за поступање у вези коришћења средстава из текуће буџетске резерве 
број XXIV 020-345/2019 од 28. марта 2018. године.  

 79



 

 

 

 
Средства текуће буџетске резерве, у складу са Законом, користе се за непланиране сврхе 

за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да планиране 
апропријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом основу представљају повећање 
апропријације директних корисника буџетских средстава за одређену намену и исказују се на 
конту за чију намену су средства усмерена.  

Средства сталне буџетске резерве, у складу са Законом, користиће се за финансирање 
расхода града Београда у отклањању последица ванредних околности као што су поплава, 
суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне болести, 
еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја који 
могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. Решењe о 
употреби средстава сталне буџетске резерве доноси градоначелник, на предлог Секретаријата 
за финансије. 
 

Члан 16. 
Слободна новчана средства КРТ-a града која преостану по извршењу обавеза буџета, 

осим прихода и примања који су одредбама Закона предвиђени као наменски приходи и 
примања, могу се инвестирати на домаћем финансијском тржишту новца.  

Слободна новчана средства КРТ-а града могу се депоновати код пословних банака уз 
полагање одговарајућих инструмената обезбеђења.  

Секретаријат за финансије врши депоновање и инвестирање средстава из става 2. овог 
члана на основу акта градоначелника о депоновању, односно инвестирању у складу са Законом.  

Новчана средства укључена у КРТ града користиће се у складу са Правилником о начину 
коришћења средстава са подрачуна, односно других рачуна консолидованог рачуна трезора 
града Београда и о начину извештавања о инвестирању средстава корисника буџета („Службени 
лист града Београда”, бр. 8/14 и 19/19).  

 
Члан 17. 

Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 7. став 2. ове одлуке вршиће се на 
основу финансијског плана директног корисника буџетских средстава који доноси руководилац 
тог корисника буџетских средстава, у року од седам дана од дана ступања на снагу ове одлуке и 
исти доставља Секретаријату за финансије у року од једног дана од дана доношења. 

Финансијским планом из става 1. овог члана средства буџета распоређују се у складу са 
организационом, програмском, функционалном и економском класификацијом и по изворима 
финансирања.  

Акт о преусмеравању апропријација утврђених чланом 7. став 2. ове одлуке, односно акт 
о употреби средстава текуће буџетске резерве, у складу са Законом, представља основ за 
измену финансијског плана директног корисника буџетских средстава.  

 
Члан 18. 

Корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом одлуком само 
за намене за које су им та средства одобрена, у складу са Законом.  

Корисници буџетских средстава, који одређени расход извршавају из општих прихода и 
примања буџета и из других извора финансирања, обавезни су да измирење тог расхода и 
издатка прво врше из прихода из тих других извора финансирања.  

 
Члан 19. 

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских 
средстава, одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за 
плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату 
средстава која припадају буџету. 

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских 
средстава одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу буџетских 
апропријација.  

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских 
средстава, може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у 
директном, односно индиректном кориснику буџетских средстава.  

 80



 

 

 

Члан 20. 
Корисници буџетских средстава могу преузимати обавезе на терет буџета само до износа 

апропријације утврђене овом одлуком.  
Изузетно од става 1. овог члана, корисници из става 1. овог члана могу преузети обавезе 

по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева за плаћање у више година, на основу 
предлога Секретаријата за финансије, уз сагласност градоначелника.  

У случају из става 2. овог члана корисници буџетских средстава могу преузети обавезе 
по уговору само за капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима из прегледа 
планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године 
у члану 4. ове одлуке, укључујући и потребна средства до завршетка капиталних пројеката, 
односно након три фискалне године.  

Изузетно од става 1. овог члана, корисници из става 1. овог члана могу преузети обавезе 
које се евидентирају у оквиру групе 42 – Коришћење роба и услуга и групе 62 – Набавка 
финансијске имовине, по уговорима који, због природе расхода, захтевају плаћање у више 
година, под условом да пре покретања поступка јавне набавке имају обезбеђен део средстава 
за обавезе које доспевају у тој буџетској години, као и да прибаве писану сагласност 
Секретаријата за финансије за обавезе које ће доспевати и бити укључене у финансијски план 
за наредне две године, а у свему у складу са Уредбом о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора, 
који, због природе расхода, захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС”, бр. 21/14 
и 18/19).  

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава који је предвиђен овом одлуком 
или су у супротности са Законом, не могу се извршавати на терет буџета.  

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријацијама у 2025. години, а које се неће 
извршити у току те године, преносе се и имају статус преузетих обавеза и у наредној буџетској 
години и извршавају се на терет одобрених апропријација за ту буџетску годину.   

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са Консолидованог рачуна трезора осим ако је Законом, односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 21. 

Обавезе корисника буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима 
и примањима буџета. 

Ако се у току године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се 
по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских 
средстава.  

Ако корисници буџетских средстава не остваре приходе и примања из других извора 
финансирања, расходи и издаци планирани по том основу неће се извршавати на терет општих 
прихода и примања буџета. 

Ако се у току фискалне године расходи и издаци повећају или приходи и примања 
смање, градоначелник, на предлог Секретаријата за финансије, може обуставити извршење 
појединих расхода и издатака не дуже од 45 дана.  

 
Члан 22. 

Kорисници буџетских средстава могу да врше плаћања до висине месечних квота које 
одреди Секретаријат за финансије за извор финансирања 01 – Општи приходи и примања 
буџета. 

Приликом одређивања квота Секретаријат за финансије има у виду средства планирана у 
буџету за директног корисника буџетских средстава и ликвидне могућности буџета. 

 
Члан 23. 

Расходи и издаци корисника буџетских средстава буџета извршаваће се преко КРТ-а 
града, по захтеву директног корисника буџетских средстава до утврђеног нивоа апропријација 
односно до утврђеног нивоа квота.  

Уз Захтев за плаћање и Решење о распореду средстава, корисник буџетских средстава је 
дужан да достави потребну документацију која је основ за плаћање. 
 81



 

 

 

Члан 24. 
Директни корисници буџетских средстава су дужни да Секретаријату за финансије 

достављају извештаје о остварењу прихода и примања и извршењу расхода и издатака и другу 
документацију која се односи на извршавање финансијског плана корисника буџетских 
средстава, на захтев Секретаријата за финансије.  
 

Члан 25. 
Директни корисници буџетских средстава дужни су да Секретаријату за финансије 

достављају кварталне извештаје о реализацији средстава која се у току године са њиховог 
раздела преносе са апропријације економске класификације 451 – Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама. 

Извештаји из става 1. овог члана садрже податке о крајњем кориснику, планираним 
средствима по наменама, износу пренетих средстава крајњем кориснику и износу реализованих 
средстава од стране крајњег корисника.  

Директни корисници буџетских средстава су у обавези да извештај из става 2. овог члана 
доставе у року од 30 дана од дана истека квартала. 

 
Члан 26. 

Kорисници буџетских средстава у 2025. години обрачунату исправку вредности 
нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и 
употребе средстава за рад.  
 

Члан 27. 
Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач град Београд, дужни су да 

најкасније до 30. новембра текуће буџетске године део од најмање 85% добити, односно вишка 
прихода над расходима, по завршном рачуну за 2024.  годину уплате у буџет Града.  

Привредна друштва чији је оснивач град Београд, или у којима град Београд има учешће 
у власништву, дужна су да најкасније до 30. новембра текуће буџетске године у буџет града 
уплате најмање 85% сразмерног дела добити по завршном рачуну за  2024. годину.  

Надзорни одбор, односно скупштина друштва су одговорни за поступање у складу са ст. 
1. и 2. овог члана.  

Изузетно од ст. 1. и 2. овог члана, уз сагласност Скупштине града Београда, обавеза по 
основу уплате добити може бити умањена субјекту из ст. 1. и 2. овог члана који донесе одлуку 
да из добити покрије губитак из ранијег периода, односно повећа капитал, а расположива 
ликвидна средства употреби за финансирање инвестиција.  

Изузетно од става 2. овог члана, уз сагласност Скупштине града Београда, привредно 
друштво Велетржница – Београд д.о.о. Београд ће обавезу по основу уплате добити, чији износ 
представља средство обезбеђења по основу уговора о кредиту, закљученог са ОТП Банка 
Србија а.д. Нови Сад од 22. јула 2014. године, уплатити у буџет, одмах, након измирења дуга по 
кредиту 

 
Члан 28. 

Овом одлуком рок за отплату средстава задужења града Београда за финансирање 
текуће ликвидности по Одлуци број: 4-4038/24-С-20 од 30. априла 2024. године, у случају да 
средства не буду отплаћена у целости до краја буџетске 2024. године,  продужава се до 31. 
марта 2025. године. 

 
Члан 29. 

Град Београд се може задуживати узимањем кредита или емитовањем хартија од 
вредности.  

Одлуку о задуживању града Београда ради финансирања или рефинансирања 
капиталних инвестиционих расхода предвиђених у буџету доноси Скупштина града Београда у 
складу са одредбама закона којим се уређује јавни дуг.  

Град Београд се може задужити у земљи и иностранству, односно на домаћем и 
иностраном тржишту, у домаћој и страној валути.  

Град Београд се може задуживати за финансирање текуће ликвидности који настаје 
услед неуравнотежености кретања у јавним приходима и јавним расходима.  

 82



 

 

 

 
 

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 30. 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета, до 31. децембра 

2024. године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода и издатака у 2024. 
години, која су овим корисницима пренета у складу са овом одлуком.  

 
 

Члан 31. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу града Београда”, а 

примењује се од 1. јануара 2025. године. 
 

 

83



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

I ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

Правни основ за доношење Одлуке о буџету града Београда за 2025. годину садржан је у 
члану 101. ст. 1. и 2. Статута града Београда („Службени лист града Београда", бр. 39/08, 
6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19), којим је предвиђено да град има буџет у коме се 
исказују сви његови приходи и примања, расходи и издаци и да се израђује на начин 
предвиђен законом и доноси за једну календарску годину. 

На основу одредби члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 
Републике Србије’’, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон), члана 12. тачка 2. Закона о главном граду (,,Службени гласник Републике Србије'', бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 37/19 и 111/21 - др. закон), члана 6. став 2. и 
члана 43. став 1. Закона о буџетском систему (,,Службени гласник Републике Србије'', бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24) и члана 31. став 1. тачка 2. Статута града Београда, Скупштина града Београда 
доноси Одлуку о буџету града Београда за 2025. годину.  

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

Одредбама Закона о буџетском систему предвиђено је да јединица локалне самоуправе 
припрема и доноси буџет у складу са буџетским календаром. На тај начин се у текућој 
буџетској години обезбеђује финансирање јавних расхода и издатака буџета из реалних 
извора. С обзиром на то, да је град Београд јединица локалне самоуправе у којој се јавне 
потребе измирују из буџета града и буџета седамнаест градских општина у складу са 
надлежностима прописаним Статутом, потребно је обезбедити да се фискални послови, 
остваривање и расподела јавних средстава на нивоу града, обављају јединствено и на 
реалном нивоу. 

Одредбама члана 31. став 1. тачка 1) подтачка (9), Закона о буџетском систему, 
предвиђено је да Влада до 15. јуна усвоји Фискалну стратегију и достави је Народној 
скупштини на разматрање, као и локалној власти. Одредбама истог члана и става у подтачки 
(10) прописано је да министар доставља упутство за припрему одлуке о буџету локалној
власти, као и Фискалну стратегију организацијама за обавезно социјално осигурање.

Влада Републике Србије је у складу са буџетским календаром усвојила фискалну 
стратегију за 2025. годину са пројекцијама за 2026. и 2027. годину 05 број: 400-6062/2024, 4. 
јула 2024. године, којом је за 2025. годину, предвиђена стопа реалног раста БДП 4,2% и 
потрошачке цене (годишњи просек) 3,5%. 

Влада Републике Србије је у складу са буџетским календаром усвојила Ревидирану 
фискалну стратегију за 2025. годину са пројекцијама за 2026. и 2027. годину, којом је за 2025. 
годину, предвиђена стопа реалног раста БДП 4,2% и потрошачке цене (годишњи просек) 
3,5%. 

Министарство финансија је на свом сајту објавило Упутство за припрему одлуке о 
буџету локалне власти за 2025. годину и пројекције за 2026. и 2027. годину, којом је за 2025. 
годину, предвиђена стопа номиналног раста 7,6%, стопа реалног раста БДП 4,2% и 
потрошачке цене (годишњи просек) 3,5%. 

Министарство финансија је дописом број: 002078549 2024 105 003 008 427 000 од 25. 

октобра 2024. године, свим јединицама локалне самоуправе доставило Ревидирано упутство 

за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2025. годину и пројекције за 2026. и 2027. 

годину, које је ревидирано у тачки 3. у делу података који се односе на основне 

1



макроекономске претпоставке за 2025. годину и сходно наведеном дате смернице за 

планирање текућих прихода и на измене смернице која се односи на планирање примања од 

продаје нефинансијске имовине, као и у тачки 8. у делу који се односи на измене у раду у 

систему Спири. У вези с наведеним, предвиђена је стопа номиналног раста 7,5%, стопа 

реалног раста БДП 4,2% и потрошачке цене (годишњи просек) 3,5%. 

Чланом 40. Закона о буџетском систему утврђено је да локални орган управе надлежан 
за финансије доставља директним корисницима буџетских средстaва локалне власти, упутство 
за припрему буџета локалне власти, по добијању Фискалне стратегије, односно по добијању 
Упутства. 

Обавеза локалне самоуправе, односно града Београда је да, приликом припреме и 
доношења планских докумената, примени параметре из Фискалне стратегије, односно 
Упутства Министарства финансија, да утврди структуру јавне потрошње у складу са 
надлежностима и основним приоритетима економске политике Владе Републике Србије. 
Сходно томе, Секретаријат за финансије je, на основу члана 40. и 41. Закона, а у складу са 
Упутством Министарства финансија, директним корисницима буџета доставио Упутства за 
припрему Одлуке о буџету града за 2025. годину I- 03 број: 4-327/2024 од 1.8.2024. године и 
I- 01 број: 4-327-2/24 од 11.12.2024. године, као и Упутство за припрему одлука о буџету
градских општина за 2025. годину са пројекцијама за 2026. и 2027. годину бр. I- 13 бр. 4-
321/2024 од 31. 07. 2024. године и бр. I- 13 бр. 4-321-1/2024 од 30. 10. 2024. године.

Полазећи од наведеног и података о оствареним приходима и примањима буџета града 
у периоду јануар - септембар 2024. године, односно процене истих до краја 2024. године, у 
Секретаријату за финансије је утврђена процена укупних прихода и примања по изворима 
финансирања, из којих ће се финансирати текући расходи и издаци буџета града у 2025. 
години.  

На основу планских параметара и смерница предвиђених Упутством за припрему 
одлуке  о буџету локалне власти за 2025. годину и утврђене процене укупних прихода и 
примања за 2025. годину, Секретаријат за финансије је припремио Нацрт одлуке о буџету 
града Београда за 2025. годину и Нацрт одлуке о утврђивању обима средстава за вршење 
послова града и градских општина и одређивању прихода који припадају граду односно 
градским општинама у 2025. години. 

Нацртом одлуке о буџету града за 2025. годину, планиран је буџетски суфицит у износу 
од 2.076.212.114 динара, док је фискални суфицит процењен у износу од 1.707.108.114 
динара.  

У поступку припреме ове одлуке успостављена је сарадња са буџетским корисницима, 
према прописаној процедури из Закона о буџетском систему и на основу информација о 
потребама корисника, а у складу са расположивим средствима и приоритетима, утврђена је 
расподела средстава за финансирање јавних расхода буџета града у 2025. години. 

III  ОБРАЗЛОЖЕЊЕ СТРУКТУРЕ СРЕДСТАВА НА КОНСОЛИДОВАНОМ 
РАЧУНУ ТРЕЗОРА ГРАДА 

А. УКУПНА СРЕДСТВА НА КОНСОЛИДОВАНОМ РАЧУНУ ТРЕЗОРА ГРАДА 

Одлуком о буџету града Београда за 2025. годину планирана су укупна средства на 
Консолидованом рачуну трезора града Београда у износу од 171.644.091.417 динара, од чега 
се 167.614.216.732 динара односи на приходе и примања буџета града, а 4.029.874.685 
динара су пренета неутрошена средства из ранијих година и распоређена су овом одлуком. 

У следећој табели приказана су укупна средства планирана на Консолидованом рачуну 
трезора града Београда у 2025. години по изворима финансирања (износи у динарима): 

2



Редни 

бр.
УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА ГРАДА

Извор 

финансир

ања

План I-XII  2025. 

годинe

Структура 

плана 2025. 

год.

1. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА ГРАДА 167.614.216.732 97,65

1.1 ОПШТИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 01 160.519.974.967 93,52

1.2 СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 04 2.100.000.000 1,22

1.3 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 07 100.000.000 0,06

1.4
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА
08 240.000 0,00

1.5 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 09 2.799.312.564 1,63

1.6 ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНИХ ЗАДУЖИВАЊА 11 1.283.017.201 0,75

1.7
ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
12 5.000.000 0,00

1.8 ФИНАНСИЈСКЕ ПОМОЋИ ОД ЕУ 56 806.672.000 0,47

2.
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА
4.029.874.685 2,35

2.1
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ПО ОСНОВУ ПРИМАЊА ОД 

ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА
10 1.467.122.864 0,85

2.2
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА
13 900.000.000 0,52

2.3
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И 

ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
15 82.969.135 0,05

2.4
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ТРАНСФЕРА ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 
17 1.579.782.686 0,92

У К У П Н О (1+2) 171.644.091.417 100,00

Приходи и примања су, у буџету града, у 2025. години планирани у укупном износу од 
167.614.216.732 динара. Приходи буџета који се евидентирају на извору финансирања 01, а 
односе се на порезе, закупнине, таксе и накнаде и чине 93,52% укупних средстава 
Консолидованог рачуна трезора, планирани су у износу од 160.519.974.967 динарa. 

Б.  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА ГРАДА 

Овом одлуком планирани су приходи и примања буџета града у 2025. години у износу од 
167.614.216.732 динарa. У оквиру ових средстава 96,90% се односи на укупне приходе и 
примања остваренa по основу продаје нефинансијске имовине буџета града, а 0,75% на 
примања од задуживања и продаје финансијске имовине.  

I   Укупни приходи и примања остваренa по основу продаје нефинансијске 
имовине су Одлуком о буџету града Београда за 2025. годину планирани у износу од 
166.326.199.531 динар. 

Планирани приходи и примања буџета града, за 2025. годину утврђени су на бази 
остварених текућих прихода и примања буџета града у периоду јануар - септембар 2024. 
године и процене остварења истих до краја 2024. године. Приликом планирања узети су у 
обзир и параметри прописани Ревидираним упутством Министарства финансија за припрему 
одлуке о буџету локалне власти за 2025. годину са пројекцијама за 2026. и 2027. годину и 
расподела планираних прихода на нивоу града према предложеној Одлуци о утврђивању 
обима средстава за вршење послова града и градских општина и одређивању прихода који 
припадају граду, односно градским општинама у 2025. години.  

У следећој табели приказан је план прихода и примања буџета градa за 2025. годину 
(износи у динарима) и структура наведеног плана:  

3



ОПИС
План I-XII  2025. 

годинe

Структура 

плана 2025. 

год.

А ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  БУЏЕТА (I +II) 167.614.216.732 97,65

I 

Укупни приходи и примања остварена по 

основу продаје нефинансијске имовине  

(1+2)

166.326.199.531 96,90

1. Текући приходи 163.526.886.967 95,27

1.1. Уступљени приходи 110.694.403.555 64,49

Порез на доходак грађана 102.786.164.093 59,88

- на зараде 85.264.652.035 49,68

- на приходе од самосталне делатности 8.021.512.058 4,67

- на друге  приходе 9.500.000.000 5,53

Порез на наслеђе и поклон 208.000.000 0,12

Порез на пренос апсолутних права 6.567.882.483 3,83

Накнаде : 609.461.789 0,36

- Накнада за промену намене и закуп

пољопривредног земљишта
42.000.000 0,02

- Нaкнаде за загађивање животне средине 562.294.330 0,33

- Нaкнада по основу конверзије права

коришћења грађевинског земљишта у право

својине

2.000.000 0,00

- Накнадe за коришћење шума и и шумског

земљишта
3.167.459 0,00

Закуп водног земљишта за постављање 

плутајућих објеката 
297.795.190 0,17

Такса за озакоњење објеката 125.000.000 0,07

Капитални трансфери од РС у корист нивоа 

градова 
100.000.000 0,06

Порез на фонд зарада 100.000 0,00

1.2. Изворни приходи 50.732.483.412 29,56

Порез на имовину 23.269.735.371 13,56

Локалне комуналне таксе 3.313.225.307 1,93

Локалне административне таксе 191.000.000 0,11

Боравишна такса 486.000.000 0,28

Накнаде : 2.439.622.662 1,42

- Накнаде за коришћење јавних површина 1.394.283.008 0,81

- Накнада за заштиту  и унапређивање животне

средине
911.339.654 0,53

- Накнада за коришћење грађевинског

земљишта
34.000.000 0,02

- Накнада за уређивање грађевинског земљишта 100.000.000 0,06

Допринос за  уређивање грађевинског земљишта 9.500.000.000 5,53

Закуп непокретности 3.037.890.172 1,77

Закуп грађевинског земљишта 250.000.000 0,15

Камате 600.000.000 0,35

Приходи које својом делатношћу оствари градска 

управа
113.355.000 0,07

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица
240.000 0,00

Новчане казне 855.290.000 0,50

Капиталне помоћи од ЕУ 806.672.000 0,47

Приходи од закупнине за стан 42.850.000 0,02

Део добити јавног предузећа 757.752.900 0,44

Мешовити и неодређени приходи 5.041.600.000 2,94

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 27.250.000 0,02

1.3.
Сопствени приходи индиректних буџетских 
корисника из надлежности града

2.100.000.000 1,22

2.
Примања од продаје нефинансијске 

имовине
2.799.312.564 1,63

II
Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине (1+2)
1.288.017.201 0,75

1. Примања од иностраних задуживања 1.283.017.201 0,75

2. Примања од отплате кредита 5.000.000 0,00

Б
Пренета неутрошена средства из ранијих 

година
4.029.874.685 2,35

УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (А+Б) 171.644.091.417 100,00

4



1. Текући приходи буџета града планирани су у 2025. години у износу од
163.526.886.967 динара. 

1.1 Уступљени приходи буџета града планирани су у 2025. години у износу од 
110.694.403.555 динарa. 

У оквиру уступљених прихода порески приходи су планирани у износу од 
109.562.146.576 динара. 

У вези са наведеним, у буџету града је планиран приход од пореза на доходак грађана у 
износу од 102.786.164.093 динара. 

Порез на зараде планиран је у износу од 85.264.652.035 динара.  

Приход од пореза на самосталне делатности планиран је у износу од 8.021.512.058 
динара.  

Порез на друге приходе планиран је у износу од 9.500.000.000 динара. 

Приход од пореза на наслеђе и поклон планиран је у износу од 208.000.000 динара, а од 
пореза на пренос апсолутних права у износу од 6.567.882.483 динара.  

Приходи од уступљених накнада планирани су у износу од 609.461.789 динара. 

Приход од накнаде за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта и приход 
од давања у закуп пољопривредног земљишта су планирани у износу од 42.000.000 динара.  

 Накнаде за загађивање животне средине се остварују у складу са Законом о накнадама 
за коришћење јавних добара („Службени гласник Републике Србије", бр. 95/18... и 120/23 – 
усклађени дин. износи), којим је предвиђено да од укупно остварених прихода од ове 
накнаде на територији града Београда, 40% припада буџету града.  

На основу наведеног, приход од ових накнада је планиран у буџету града у износу од 
562.294.330 динара.  

Накнада по основу конверзије права коришћења грађевинског земљишта у право 
својине, планирана је у буџету града у износу од 2.000.000 динара.  

 Приход од накнада за коришћење шума и шумског земљишта се остварује у складу са 
Законом о накнадама за коришћење јавних добара, на основу којег буџету града припада 
30% прихода од накнаде за коришћење дрвета. За 2025. годину накнaда је планирана у 
износу од 3.167.459 динара, на основу процене остварења од стране ЈП „Србија шуме''.  

Приход од закупа водног земљишта за постављање плутајућих објеката планиран је у 
износу од 297.795.190 динара. 

Приход од таксе за озакоњење објеката је планиран у буџету града на основу члана 33. 
Закона о озакоњењу објеката (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 96/15, 83/18 и 
81/20 – одлука УС), којим је прописано плаћање ове таксе, пре издавања решења, за све 
објекте који су нелегално изграђени. Законом је предвиђено да се 70% од прописаног износа 
таксе уплаћује у корист јединице локалне самоуправе на чијој територији се налази 
незаконито изграђени објекат и 30% у корист буџета Републике Србије. У буџету града за 
2025. годину овај приход је планиран у износу од 125.000.000 динара. 

Трансфери од Републике Србије планирани су у буџету града у укупном износу од 
100.000.000 динара. 

У буџету града још увек се остварује приход од пореза на фонд зарада, иако је Закон о 
порезу на фонд зарада, који је регулисао плаћање овог пореза, престао да важи 30. 6. 2004. 
године. Ова средства се уплаћују у буџет града као неизмирена потраживања која се 
реализују у поступку приватизације. С обзиром на то да град нема сазнања о могућностима 

5



наплате ових потраживања и чињенице да је Закон престао да се примењује, Одлуком о 
буџету града Београда за 2025. годину овај приход је планиран у износу од 100.000 динара. 

1.2. Изворни приходи за 2025. годину планирани су у буџету града у износу од 
50.732.483.412 динара.  

Приход од пореза на имовину планиран је у буџету града у износу од 23.269.735.371 
динар. 

Приход од локалних комуналних такси планиран је у износу од 3.313.225.307 динара. 

Приход од локалних административних такси планиран је у износу од 191.000.000 
динара. 

Приход од боравишне таксе планиран је у износу од 486.000.000 динара. 

Приходи од накнада за коришћење јавних површина планирани су у износу од 
1.394.283.008 динара. Приход од накнаде за коришћење јавних површина по основу заузећа 
јавних површина, рекламних паноа и заузећа грађевинским материјалом, планиран је, у 
складу са планираним макроекономским параметрима за 2025. годину.  

Приход од накнаде за заштиту и унапређивање животне средине планиран је у износу 
од 911.339.654 динара.  

Накнада за коришћење грађевинског земљишта укинута је од 1. јануара 2014. године, 
али се и даље наплаћују дуговања по овом основу, па је планирана у износу од 34.000.000 
динара.  

Приход од накнаде за уређивање грађевинског земљишта планиран је у износу од 
100.000.000 динара. Ова накнада се реализује по уговорима које је Дирекција за грађевинско 
земљиште и изградњу Београда Ј.П. закључила са корисницима – инвеститорима и закупцима 
грађевинског земљишта, а средства остварена од накнаде користе се у складу са Законом о 
планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 72/09... и 62/23). 

Приход од доприноса за уређивање грађевинског земљишта прописан је Законом о 
планирању и изградњи којим је уређен начин и поступак утврђивања доприноса и начин 
плаћања доприноса за уређивање грађевинског земљишта на територији града Београда. За 
2025. годину, приход је планиран, у буџету града, у износу од 9.500.000.000 динара. 

Приход од закупа непокретности је планиран у износу од 3.037.890.172 динара. 

Приход од закупа грађевинског земљишта планиран  је у износу од 250.000.000 динара. 
Одлуком о начину поступања са непокретностима које су у јавној својини града Београда 
односно на којима град Београд има посебна својинска овлашћења (''Службени лист града 
Београда'', бр. 63/16, 50/18, 26/19, 52/19 и 23/23 – аутентично тумачење), прописана је 
методологија утврђивања висине закупнине грађевинског земљишта, као и начин, услови, 
динамика плаћања закупнине и друго. 

Приход од камата планиран је у износу од 600.000.000 динара, на основу планираног 
депоновања и орочавања новчаних средстава консолидованог рачуна трезора града Београда 
код пословних банака. 

Приходи које својом делатношћу остварују организационе јединице Градске управе су 
планирани у износу од 113.355.000 динара. На основу предлога организационих јединица 
Градске управе на овом рачуну су планирани приходи који се остварују на основу Ценовника 
услуга Градске управе. У оквиру плана прихода су поред наведених прихода укључени и 
приходи од продаје Службеног листа града Београда, неизмирених обавеза за услуге боравка 
деце у предшколским установама, затим уплате од подизања тендерске документације, 
накнаде за постављање објеката за оглашавање и друго. 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица су планирани у износу од 240.000 
динара.  

6



Приход од новчаних казни планиран је у износу од 855.290.000 динара. 

Приход од капиталних помоћи од ЕУ планиран је у износу од 806.672.000 динара. 

Приходи од закупнине за стан планирани су у износу од 42.850.000 динара. 

Приход од дела добити јавних предузећа планиран је у износу од 757.752.900 динара, 
на основу оствареног прихода у складу са одредбама члана 58. Закона о јавним предузећима 
(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 15/16 и 88/19) и одредбама Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/11... и 109/21), којим је прописано 
да одлуку о расподели добити доноси надзорни одбор јавног предузећа уз сагласност 
оснивача, односно скупштине друштва, при чему се део добити по завршном рачуну за 
претходну годину, усмерава на уплатни рачун прописан за овај јавни приход и преноси у 
буџет града.   

У складу са оствареном нето добити за 2024. годину, који је предвиђен програмом 
пословања јавних предузећа и других облика организовања, чији је оснивач град Београд, 
планирано је да наведена предузећа у 2025. години, уплате у буџет града 85% остварене 
нето добити за 2024. годину. 

Предлогом Одлуке о буџету планирани су мешовити и неодређени приходи који не могу 
да се уплаћују на друге уплатне рачуне и за које је прописан уплатни рачун за мешовите и 
неодређене приходе буџета града, као што су уплате по појединим судским пресудама, 
вансудским поравнањима, накнаде за посечено дрво, накнада по основу права службености и 
други приходи.  

Средства на рачуну меморандумских ставки за рефундацију расхода планирана су у 
износу од 27.250.000 динара. 

Сопствени приходи буџетских корисника из надлежности града планирани су у буџету 
града, у износу од 2.100.000.000 динара. 

2. Примања од продаје нефинансијске имовине планирана су у 2025. години у
износу од 2.799.312.564 динара. 

II  Примања од задуживања и продаје финансијске имовине планирана су у 
буџету града у 2025. години у износу од 1.288.017.201 динар. 

1. Примања по основу иностраних задуживања за 2025. годину планирана су у
износу од 1.283.017.201 динар. 

2. Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи, планирана су у
износу од 5.000.000 динара. 

 Пренета неутрошена средства из ранијих година планирана су у износу од 
4.029.874.685 динара.  

IV   РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ГРАДА 

Предложени обим буџетских расхода и издатака за 2025. годину утврђен је у складу са 
Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2025. годину и пројекција за 2026. 
и 2027. годину, као и на основу захтева корисника буџетских средстава, усклађиваних са 
пројектованим приходима и примањима, уважавајући постављене циљеве и приоритете.  

1. Расходи и издаци буџета по економској класификацији

Укупни расходи и издаци буџета за 2025. годину планирани су у износу од 
171.644.091.417 динара.  

7



Укупни расходи буџета (класа 4) планирани су у износу од 136.075.286.418 динара и 
чине 79,28% расхода и издатака буџета за 2025. годину. 

Укупни издаци од продаје нефинансијске имовине (класа 5) планирани су у износу од 
28.174.700.999 динара и чине 16,41% расхода и издатака буџета за 2025. годину. 

Укупни издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине (класа 6) планирани 
су у износу од 7.394.104.000 динара и чине 4,31% расхода и издатака буџета за 2025. годину. 

Расходи и издаци буџета града Београда за 2025. годину према економској 
класификацији, утврђени су и исказани у наредној табели – Расходи и издаци буџета по 
економској класификацији и њихова структура.  

8



Ек
он

ом
ска

 кл
ас

иф
ик

ац
ија

ОПИС
План I - XII 2025. 

године

Структура 

плана 2025. 

године

(%)

1 2 3 4

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 24.832.668.335 14,47

411 Плате и додаци запослених 20.297.292.770 11,83

412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.149.854.317 1,84

413 Накнаде у натури 402.417.277 0,23

414 Социјална давања запосленима 708.480.763 0,41

415 Накнаде трошкова за запослене 43.110.253 0,03

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 231.512.955 0,13

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 74.804.574.947 43,58

421 Стални трошкови 6.318.039.422 3,68

422 Трошкови путовања 523.568.939 0,31

423 Услуге по уговору 42.063.009.335 24,51

424 Специјализоване услуге 13.373.385.131 7,79

425 Текуће поправке и одржавање 9.587.735.714 5,59

426 Материјал 2.938.836.406 1,71

44 ОТПЛАТА КАМАТА 1.509.858.623 0,88

441 Отплата домаћих камата 571.515.623 0,33

442 Отплата страних камата 865.500.000 0,50

444 Пратећи трошкови задужења 72.843.000 0,04

45 СУБВЕНЦИЈЕ 8.737.864.976 5,09

451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама
8.561.864.976 4,99

454 Субвенције приватним предузећима 176.000.000 0,10

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 7.233.284.283 4,21

463 Трансфери осталим нивоима власти 6.895.503.283 4,02

464
Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања
212.300.000 0,12

465 Остале дотације и трансфери 125.481.000 0,07

47
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА
15.300.623.718 8,91

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.300.623.718 8,91

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 3.247.590.850 1,89

481 Дотације невладиним организацијама 2.255.386.476 1,31

482 Порези, обавезне таксе,  казне, пенали и камате 650.720.763 0,38

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 229.660.989 0,13

485 Накнаде штете за повреде или штету нанету од 111.822.622 0,07

49 РЕЗЕРВЕ 408.820.686 0,24

499 Средства резерве 408.820.686 0,24

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 26.550.090.174 15,47

511 Зграде и грађевински објекти 18.408.832.368 10,73

512 Машине и опрема 2.254.144.872 1,31

513 Остале некретнине и опрема 480.337.000 0,28

514 Култивисана имовина 10.000.000 0,01

515 Нематеријална имовина 5.396.775.934 3,14

52 ЗАЛИХЕ 168.520.000 0,10

523 Залихе робе за даљу продају 168.520.000 0,10

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.456.090.825 0,85

541 Земљиште 1.375.400.333 0,80

543 Шуме и воде 80.690.492 0,05

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.020.000.000 4,09

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 3.550.000.000 2,07

612 Отплата главнице страним кредиторима 3.470.000.000 2,02

615 Отплата гаранција по комерцијалним трансакцијама 0 0,00

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 374.104.000 0,22

621 Набавка домаће финансијске имовине 374.104.000 0,22

УКУПНО 171.644.091.417 100,00

9



1.1.Расходи за запослене – категорија 41 

Расходи за запослене износе 24.832.668.335 динара и у структури укупних расхода и 
издатака учествују са 14,47%. Највећи део ових расхода, у износу од 23.447.147.087 динара, 
односи се на плате и додатке запослених код директних и индиректних корисника буџетских 
средстава града Београда, са припадајућим доприносима на терет послодавца. Ови расходи 
планирани су са прописаним порастом од 11% за запослене у установама предшколског, 
основног и средњег образовања, и 8,0% за запослене код осталих корисника буџетских 
средстава јединице локалне самоуправе.  

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за  2025. годину и 
пројекција за 2026. и 2027. годину, у наставку образложења дата је Табела: Маса средстава 
за плате исплаћена у 2024. години и планирана у 2025. години 

10



Табела 2.

Редни 

број

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти

Укупан број 

зап. у 

октобру 

2024. 

године из 

извора 01

Маса средстава за 

плате на извору 01 

Укупан број 

зап. у 

октобру 

2024. 

године из 

извора 04

Маса средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан број 

зап. у 

октобру 

2024. 

године из 

извора 05-08

Маса средстава 

за плате на 

извору 05-08  

Маса средстава 

за плате на 

извору 01 

Маса средстава 

за плате на 

извору 04 

Маса средстава за 

плате на извору 05-08 

Укупан 

планиран број 

зап. у 

децембру 

2025. године 

из извора 01

Маса средстава за 

плате на извору 01

Укупан 

планиран 

број зап. у 

децембру 

2025. године 

из извора 04

Маса средстава 

за плате на 

извору 04

Укупан 

планиран 

број зап. у 

децембру 

2025. године 

из извора 05-

08

Маса средстава 

за плате на 

извору 05-08

Органи и службе локалне 

власти 2.903 5.257.321.508 0 0 445.348.372 3.175 5.811.086.000 0 0

  Изабрана лица 13 0 0 13 0 0

  Постављена лица 113 0 0 119 0 0

  Запослени 2.777 0 0 3.043 0 0

Установе културе  1.142 1.770.635.233 0 71.612.220 0 147.566.859 7.956.913 1.142 1.912.531.000 0 77.385.265 0

  Постављена лица 30 0 0 30 0 0

  Запослени 1.112 0 1.112 0 0
Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):  409 458.210.726 0 146.843.085 0 0 22.709.643 21.628.023 28.306.889 156 292.874.000 264 302.220.000 0 0
1. Туристичка организација 

града Београда 48 116.182.850 0 0 9.684.277 48 125.200.500 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 47 0 0 47 0 0

2. Прихватилиште за одрасла 

и стара лица 48 77.682.588 0 0 5.671.582 52 77.682.588 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 47 0 0 51 0 0

3. Градски центар за 

социјално предузетништво 5 9.486.201 0 0 779.362 5 9.986.400 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 4 0 0 4 0 0

4. Прихватилиште за децу 

Београда 51 75.894.352 0 0 6.574.422 51 80.004.512 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 50 0 0 50 0 0

5. Центар дечијих 

летовалишта и опоравилишта

257 178.964.735 0 146.843.085 0 21.628.023 28.306.889 0 264 302.220.000 0

  Постављена лица 1 0 0 0 1 0

  Запослени 256 0 0 0 263 0

Предшколске установе 9.753 13.359.789.295 0 270 509.696.855 1.155.670.207 49.804.524 9.938 14.997.538.000 0 265 691.812.822

Постављена лица 14 0 0 17 0 0

Запослени 9.739 0 270 9.921 0 265
Нове установе и органи 

(навести назив установа и 

органа): 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Прво приградско

позориште Лазаревац 0 0 0 0 0 0

  Постављена лица 0 0 0 0 0

  Запослени 0 0 0 0 0

2. 0 0 0 0 0 0

  Постављена лица 0 0 0 0 0 0

  Запослени 0 0 0 0 0 0

3. 0 0 0 0 0 0

  Постављена лица 0 0 0 0 0 0
  Запослени 0 0 0 0 0 0

8

Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  са 

економских класификација 

411 и 412 14.207 20.845.956.762 0 218.455.305 270 509.696.855 1.771.295.080 29.584.936 78.111.413 14.411 23.014.029.000 264 379.605.265 265 691.812.822

  Изабрана лица 13 0 0 13 0 0

  Постављена лица 162 0 0 170 1 0

  Запослени 14.032 0 270 14.228 263 265

10

6

7

7 8 9

3

2 3 4 5 6

Назив  локалне власти ГРАД БЕОГРАД

17

1

2

13 14 15 16

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2024. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2025. ГОДИНИ

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2024. године и 

планирана пројекција за период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2024. годину на економским класификацијама 411 и 412   

Маса средстава за плате исплаћена за 

септембар 2024. године на економским 

класификацијама 411 и 412  

Маса средстава за плате планирана за 2025. годину на економским 

класификацијама 411 и 412

11 121

11



Поред планиране масе средстава за плате, из буџета Града у 2025. години у оквиру 
категорије 41 – Расходи за запослене, планирани су расходи за накнаде у натури - маркице 
за превоз запослених за долазак и одлазак са посла, затим, отпремнине и остала социјална 
давања запосленима, накнаде трошкова, јубиларне награде и сл., који су утврђени интерним 
актима а засновани на одредбама колективног, односно појединачног уговора. 

1.2. Расходи за коришћење услуга и роба – категорија 42 

Расходи за коришћење услуга и роба планирани су у обиму од 74.804.574.947 динара и 
у структури укупних расхода учествују са 43,58%. У наредном тексту образложење је дато у 
складу са обимом планираних средстава по апропријацијама. 

У оквиру сталних трошкова (економска класификација 421), који су планирани у обиму 
од 6.318.039.422 динара, односно са учешћем од 3,68% у укупним расходима и издацима 
буџета, највећи обим бележе трошкови електричне енергије за јавну расвету. Значајан обим 
ових расхода планиран је и за трошкове грејања, електричне енергије, услуга водовода и 
канализације, чишћења и др. код предшколских установа, установа културе, Градске управе 
и других корисника. 

Трошкови путовања (економска класификација 422) планирани су у износу од 
523.568.939 динара или 0,31% свих расхода и издатака буџета. Највећи обим ових расхода 
односи се на превоз ученика са сметњама у развоју, превоз деце у предшколским установама 
и трошкове путовања у установама културе. 

Услуге по уговору (економска класификација 423) планиране су у износу од 
42.063.009.335 динара и имају највеће учешће у укупним планираним расходима и издацима, 
односно  чине 24,51% укупних расхода и издатака буџета. Ова врста расхода односи се 
највећим делом на плаћање услуга превоза путника у градском и железничком саобраћају. 
Такође, значајан износ је планиран за стручне услуге у вези пројектовања и развоја метроа, 
поклон ваучере за ученике, услуге школице енглеског језика, услуге у вези управљања и 
одржавања саобраћајне инфраструктуре, за израду студија и др. 

У оквиру специјализованих услуга (економска класификација 424) планирана су 
средства у износу од 13.373.385.131 динара или са учешћем од 7,79% у укупним расходима и 
издацима. У оквиру специјализованих услуга планирани су расходи за одржавање јавних 
зелених површина кроз програме рада ЈКП „Зеленило Београд“ и ЈП „Србијашуме“, за 
одржавање чистоће на површинама јавне намене кроз програме рада ЈКП ''Градска чистоћа'', 
као и за скидање графита преко овог јавног предузећа, за уређење фонтана и чесми и услуге 
управљања отпадним водама и канализационом инфраструктуром у надлежности ЈКП 
„Београдски водовод“. Затим, планирана су значајна средства за управљање грађевинским 
земљиштем кроз програм рада ЈП „Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу 
Београда“, програм делатности зоохигијене у надлежности ЈКП „Ветерина Београд“, услуге 
одржавања и управљања заштићеним подручјима, услуге очувања животне средине, 
контроле квалитета ваздуха, сузбијања штетних организама, програмске активности установа 
културе, услуге одржавања јавног осветљења, програмске активности из области 
предшколских установа, услуге мртвозорства и друго. 

Расходи за текуће поправке и одржавање (економска класификација 425) планирани су 
у износу од 9.587.735.714 динара и у структури укупних расхода и издатака учествују са 
5,59%. Ова врста расхода у највећем обиму односи се на одржавање и проширење улица 
путне инфраструктуре у надлежности ЈП „Путеви Београда“. Такође, значајан износ је 
планиран за текуће поправке јавног осветљења, текуће поправке објеката од јавног 
интереса, зграда предшколских установа, основног и средњег образовања и установа 
културе, као и за заштиту од поплава, ерозија и бујица – регулисање водотока, одржавање 
зграда и пословног простора који су у власништву Града и одржавање административне 
опреме и др. 

12



Расходи за материјал (економска класификација 426) планирани су у износу од 
2.938.836.406 динара. Учешће ових расхода у укупним расходима и издацима износи 1,71%. 
Расходи за материјал првенствено се односе на намирнице за исхрану, средства за хигијену и 
друге потребе предшколских установа, као и за потребе установа културе и установа 
социјалне заштите. Такође, значајни материјални расходи планирани су и за функционисање 
органа града Београда  и то за: гориво, канцеларијски материјал, средства за хигијену, 
потрошни материјал за текуће одржавање зграда и опреме, алат и инвентар, стручну 
литературу и др.  

1.3. Расходи по основу отплате камата – категорија 44 

Расходи по основу отплате камата, планирани су у укупном износу од 1.509.858.623 
динара. У оквиру ове врсте расхода планирана су средства за плаћање камата по основу 
домаћег и ино задужења у складу са амортизационим планом отплате кредита.  

1.4. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама – 
категорија 45 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама и приватним 
предузећима планирају са у укупном износу од 8.737.864.976 динара, односно са учешћем од 
5,09% у укупним расходима и издацима буџета. У оквиру ове категорије расхода, највеће 
учешће имају капиталне субвенције за ГСП на име отплате набавки нових аутобуса, комби 
возила и трамваја.  

1.5. Донације, дотације и трансфери – категорија 46 

Донације, дотације и трансфери планирани су у износу од 7.233.284.283 динара и у 
структури укупних расхода и издатака буџета Града учествују са 4,21%.  

У оквиру планираног износа за ову категорију расхода далеко највеће учешће имају 
трансфери осталим нивоима власти (економска класификација 463) и то са износом од 
6.895.503.283 динара. Њихово учешће у укупним расходима и издацима износи 4,02%. У 
оквиру ове групе, највећа средства односе се на трансфере за функционисање основних и 
средњих школа и установа социјалне заштите које су индиректни корисници републичког 
нивоа власти.  

1.6. Права из социјалног осигурања и накнаде за соц. заштиту из буџета – 
категорија 47 

Ова врста расхода планирана је у износу од 15.300.623.718 динара и у структури 
укупних расхода и издатака учествује са 8,91%. Највећи део средстава за ове намене односи 
се на права по основу накнаде за социјалну заштиту из буџета (једнократне помоћи), 
субвенције за комуналне обавезе, као и за: давања за стара лица и друге социјално угрожене 
категорије становништва, за набавку и дистрибуцију оброка, борачку заштиту, за 
финансирање личног пратиоца деце са сметњама у развоју и персоналних асистената старих 
лица и други видови помоћи. Поред наведеног, средства су планирана и за смештај деце у 
приватне вртиће до пуне економске цене ове услуге (33.000 динара), финансијска помоћ 
родитељима школске деце, односно за све основце и средњошколце, у појединачном нето 
износу од 20.000 динара, за студентске и ученичке стипендије, накнаду за децу у 
предшколским установама као и накнада за смештај, исхрану и превоз основног и средњег 
образовања, за спортске активности и такмичења инвалида, награде града Београда и др.  

13



1.7. Остали расходи – категорија 48 

Остали расходи обухватају дотације невладиним организацијама (дотације политичким 
странкама, спортским удружењима и Савезу, програми рада са младим спортистима, закупи 
спортских термина, дотације удружењима за самосталне уметнике, дотације за промоцију 
предузетништва, туризма и др.), порезе, обавезне таксе, казне и камате, новчане казне и 
пенале по решењима судова, као и накнаде штете које се односе на штету нанету од стране 
државних органа. Ова врста расхода у буџету за 2025. годину планирана је у износу од 
3.247.590.850 динарa и у структури укупних расхода и издатака учествују са 1,89%. 

1.8. Резерве – категорија 49 

Средства резерви планирана су у износу од 408.820.686 динара. Средства текуће 
буџетске резерве су планирана у износу од 406.820.686 динара за непланиране или 
недовољно планиране сврхе, док су средства сталне буџетске резерве планирана у износу од 
2.000.000 динара. 

1.9. Издаци за нефинансијску имовину – основна средства – категорија 51 

Издаци за основна средства планирани су у износу од 26.550.090.174 динара, односно 
са учешћем од 15,47% у укупним расходима и издацима буџета за 2025. годину.  

У структури ових улагања највеће учешће односи се на зграде и грађевинске објекте 
(економска класификација 511) и износи 10,73% укупно планираних средстава буџета. Обим 
планираних средстава за ове намене износи 18.408.832.368 динара и у највећем делу 
обухватају наставак финансирања већ започетих пројеката као и финансирање нових.  

Издаци за набавку машина и опреме (економска класификација 512) планирани су у 
обиму од 2.254.144.872 динара. Учешће ових издатака у укупним расходима и издацима 
буџета износи 1,31%. Поред набавки опреме потребне за функционисање свих органа и 
служби града Београда и свих јавних служби које се финансирају из буџета (индиректни 
корисници буџетских средстава), значајан износ планиран je за набавку опреме за регулацију 
саобраћаја (адаптибилно управљање саобраћајном сигнализацијом и унапређење рада ове 
сигнализације), за набавку филтера за смањење емисије суспендованих честица у ваздух из 
индивидуалних ложишта, набавку механизације за управљање заштићеним подручјима, 
опремање Трансфер станице за сакупљање отпада на територији ГО Младеновац, и друго. 

Издаци за остале некретнине и опрему (економска класификација 513) планирани су у 
износу од 480.337.000 динара и односе се на набавку привремених монтажних објеката за 
потребе комуналне милиције и друго. 

У оквиру издатака за нематеријалну имовину (економска класификација 515) планирана 
су средства за набавку софтвера за несметани рад из надлежности корисника, лиценце, 
стручни надзор над ЈПП, пројекти, студије и сл. 

1.10. Залихе –  категорија 52 

Категорија „Залихе“ се односи на залихе робе за даљу продају (економска 
класификација 523) а финансира се из остварених прихода Угоститељске јединице и 
сопствених прихода индиректних корисника – установе културе и Центра дечјих 
летовалишта. Ови издаци укупно износе 168.520.000 динара. 

1.11. Природна имовина – категорија 54 

Природна имовина у укупном износу од 1.456.090.825 динара планирана је готово у 
целости на економској класификацији 541 – Земљиште, и у структури укупних расхода и 

14



издатака учествује са 0,85%. Планирана средства се односе на набавку грађевинског 
земљишта, односно на обавезу плаћања накнаде за експрорисано земљиште, и за 
побољшање пољопривредног земљишта за сврхе изградње система за наводњавање.  

1.12. Отплата главнице –  категорија 61 

Категорија 61 – Отплата главнице, планирана је у износу од 7.020.000.000 динара. У 
структури укупних расхода и издатака отплата главнице учествује са 4,09%.  

1.13. Набавка домаће финансијске имовине  –  категорија 62 

Категорија 62 – Набавка домаће финансијске имовине, планирана је у износу од 
374.104.000 динара. У структури укупних расхода и издатака набавка домаће финансијске 
имовине учествује са 0,22%.  

2. Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији

Расходи и издаци буџета града Београда за 2025. годину према функционалној 
класификацији, планирани су и исказани у наредној табели – Расходи и издаци буџета по 
функционалној класификацији и њихова структура.  

Наведена табела обухвата  све изворе финансирања расхода и издатака и њихову 
структуру. 

15



Фу
нк

ци
он

ал
на

 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

ОПИС План I - XII 2025. године

Структура 

плана 2025. 

године

(%)

100 Опште јавне услуге 29.909.519.790 17,43

111 Извршни и законодавни органи 1.070.585.790 0,62

112 Финансијски и фискални послови 94.000.000 0,05

130 Опште услуге 3.194.398.880 1,86

133 Остале опште услуге 2.568.433.000 1,50

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 14.514.602.120 8,46

170 Трансакције јавног дуга 8.467.500.000 4,93

200 Одбрана 323.067.000 0,19

220 Цивилна одбрана 323.067.000 0,19

300 Јавни ред и безбедност 605.100.000 0,35

330 Судови 605.100.000 0,35

400 Економски послови 58.416.175.956 34,03

410

Општи економски и комерцијални послови и послови по 

питању рада 275.900.000 0,16

411 Општи економски и комерцијални послови 652.901.120 0,38

421 Пољопривреда 600.010.000 0,35

436 Остала енергија 152.400.000 0,09

451 Друмски саобраћај 56.509.512.836 32,92

473 Туризам 216.000.000 0,13

490 Економски послови некласификовани на другом месту 9.452.000 0,01

500 Заштита животне средине 7.164.944.540 4,17

510 Управљање отпадом 1.679.790.758 0,98

520 Управљање отпадним водама 2.029.689.210 1,18

530 Смањење загађености 838.219.274 0,49

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 454.181.803 0,26

550 Заштита животне средине 168.715.312 0,10

560

Заштита животне средине некласификоване на другом 

месту 1.994.348.183 1,16

600 Послови становања и заједнице 22.144.142.147 12,90

610 Стамбени развој 370.264.000 0,22

620 Развој заједнице 16.785.931.823 9,78

630 Водоснабдевање 1.639.352.724 0,96

640 Улична расвета 3.348.593.600 1,95

700 Здравство 440.000.000 0,26

740 Услуге јавног здравства 440.000.000 0,26

800 Рекреација, спорт, култура и вере 9.440.851.838 5,50

810 Услуге рекреације и спорта 2.544.344.200 1,48

820 Услуге културе 6.896.507.638 4,02

900 Образовање 35.636.683.767 20,76

911 Предшколско образовање 29.400.560.773 17,13

912 Основно образовање 3.913.297.843 2,28

920 Средње образовање 2.158.679.151 1,26

950 Образовање које није дефинисано нивоом 164.146.000 0,10

000 Социјална заштита 7.563.606.379 4,41

040 Породица и деца 715.852.134 0,42

070

Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту 4.064.866.234 2,37

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 2.782.888.011 1,62

УКУПНО: 171.644.091.417 100,00

16



У укупним расходима и издацима планираним у буџету за 2025. годину највеће учешће 
имају средства функционалне класификације 400 – Економски послови, у износу од 
58.416.175.956 динара, односно са 34,03% укупних средстава буџета. У оквиру ове 
класификације највећа средства планирана су за друмски саобраћај, односно за 
функционисање јавног превоза путника у Граду, набавку возила за превоз путника у јавном 
саобраћају и за улагања у друмску инфраструктуру (текуће и капитално одржавање и 
изградњу саобраћајница).  

Затим, по висини следе средства функционалне класификације 900 – Образовање, у 
износу од 35.636.683.767 динара, односно са 20,76% укупних средстава буџета. Планирана 
средства су намењена функционисању предшколских установа, основних и средњих школа, 
али и за нова инвестициона улагања у зграде и објекте вртића и школа. 

Функционална класификација 100 – Опште јавне услуге, планирана је у износу од 
29.909.519.790 динара, односно у обиму од 17,43% укупно планираних расхода и издатака 
буџета за 2025. годину. У оквиру ове функционалне класификације у највећем обиму 
опредељена су средства за опште услуге, највећим делом за потребе финансирања рада 
органа и служби Града, као и средства за трансакције јавног дуга. 

Функционална класификација 600 – Послови становања и заједнице, планирана је у 
износу од 22.144.142.147 динара, односно у обиму од 12,90% укупно планираних расхода и 
издатака буџета за 2025. годину. У оквиру ових средстава планиран је износ од 
16.785.931.823 динара за развој заједнице (функција 620) у оквиру којих се финансира 
програм уређења грађевинског земљишта, програми одржавања јавних зелених површина, 
одржавања чистоће на површинама јавне намене, средства за зоохигијену и други. Поред 
набројаних намена, значајна средства су опредељена и за расходе и издатке за уличну 
расвету (функција 640), односно трошкове електричне енергије, текућег и капиталног 
одржавања објеката и опреме уличне расвете и декоративног осветљења и сл. у укупном  
износу од 3.348.593.600 динара. 

Поред напред наведених функционалних класификација, за рекреацију, спорт, културу 
и вере (функционална класификација 800) планиран је износ од 9.440.851.838 динара, за 
заштиту животне средине (функционална класификација 500) планиран је износ од 
7.164.944.540 динара, док је за социјалну заштиту (функционална класификација 000) 
планиран износ од 7.563.606.379 динара. 

3. Расходи и издаци буџета по организационој класификацији

Укупни расходи и издаци буџета града Београда за 2025. годину и исказани су у 
наредној табели  – Расходи и издаци буџета по организационој класификацији а планирани 
су на следећи начин:  

17



Раздео Назив раздела
План I - XII 2025. 

године

Структура 

плана 2025. 

године

(%)

1 Скупштина Града 278.763.000 0,16

2 Градоначелник и Градско веће 96.444.790 0,06

3 Секретаријат за опште послове 3.087.300.000 1,80

4 Секретаријат за финансије 15.434.000.000 8,99

5 Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 10.800.000 0,01

6 Секретаријат за комуналне и стамбене послове 17.910.456.545 10,43

7 Секретаријат за имовинске и правне послове 760.000.000 0,44

8 Секретаријат за саобраћај 9.186.811.785 5,35

9 Секретаријат за заштиту животне средине 3.874.100.918 2,26

10 Секретаријат за привреду 940.000.000 0,55

11 Секретарија за културу 5.468.779.065 3,19

12 Секретаријат за образовање и дечју заштиту 40.964.650.113 23,87

13 Секретаријат за спорт и омладину 2.000.000.000 1,17

14 Секретаријат за здравство 440.000.000 0,26

15 Секретаријат за социјалну заштиту 7.153.290.379 4,17

16 Секретаријат за енергетику 3.736.672.000 2,18

17 Секретаријат за инспекцију, надзор  и комуникацију 2.500.258.000 1,46

18 Секретаријат за информисање 150.000.000 0,09

19 Градско јавно правобранилаштво 570.000.000 0,33

20 Секретаријат за послове одбране, ванредних ситуација и координацију 2.164.000.000 1,26

21 Омбудсман града Београда 35.100.000 0,02

22 Секретаријат за инвестиције 9.858.164.822 5,74

23 Секретаријат за управу 50.000.000 0,03

24 Служба за централ.  јавне набавке и контр.набав. 77.500.000 0,05

25 Секретаријат за пољопривреду 600.000.000 0,35

26 Служба за интерну ревизију 58.000.000 0,03

27 Канцеларија за младе 140.000.000 0,08

28 Секретаријат за јавни превоз 43.603.000.000 25,40

29 Секретаријат за јавне приходе 36.000.000 0,02

30 Служба главног урбанисте 460.000.000 0,27

УКУПНО: 171.644.091.417 100,00

Директним корисницима буџетских средстава, за финансирање Законом, Статутом града 
Београда и Одлуком о Градској управи града Београда утврђених надлежности у 2025. 
години, буџетом су планирана укупна средства у износу од 171.644.091.417 динара.  

18



4. Расходи и издаци буџета по програмској класификацији

Расходи и издаци буџета града Београда за 2025. годину према програмској 
класификацији, планирани су и исказани у наредној табели – Расходи и издаци по 
програмској класификацији и њихова структура. Наведена табела обухвата  све изворе 
финансирања расхода и издатака.  

Шифра 

програма / 

програмске 

активности / 

пројекта

Назив програма / програмске активности / пројекта
План I - XII 2025. 

године

Структура 

плана 2025. 

године

(%)

1101 Програм 1 - Урбанизам и просторно планирање 4.384.164.204 2,55

1102 Програм 2 - Комуналне делатности 21.216.870.907 12,36

1501 Програм 3 - Локални економски развој 275.900.000 0,16

1502 Програм 4 - Развој туризма 216.000.000 0,13

0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој 600.010.000 0,35

0401 Програм 6 - Заштита животне средине 5.184.490.499 3,02

0701

Програм 7 - Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 54.994.201.292 32,04

2002 Програм 8 - Предшколско васпитање и образовање 29.400.560.773 17,13

2003 Програм 9 - Основно образовање и васпитање 3.913.297.843 2,28

2004 Програм 10 - Средње образовање и васпитање 2.158.679.151 1,26

0902 Програм 11 - Социјална и дечја заштита 7.581.751.379 4,42

1801 Програм 12 - Здравствена заштита 708.722.100 0,41

1201 Програм 13 - Развој културе 7.046.507.638 4,11

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине 2.830.345.200 1,65

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе 29.326.867.240 17,09

2101 Програм 16 - Политички систем локалне самоуправе 375.207.790 0,22

0501

Програм 17 - Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори енергије 1.430.515.401 0,83

УКУПНО: 171.644.091.417 100,00

Највеће учешће у структури расхода и издатака буџета има Програм 7 - Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура. Учешће овог програма износи 32,04% од укупно 
предложеног обима средстава. Значајно учешће имају још и Програм 8 - Предшколско 
васпитање и образовање, са 17,13%, затим, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 
са 17,09%, и Програм 2 - Комуналне делатности, са 12,36% у односу на укупно предложена 
средства.  

4.1. Програмске информације 

У оквиру програмске класификације која је, поред осталих класификација, садржана у 
посебном делу предлога ове одлуке приказани су програми, програмске активности и 
пројекти које спроводе директни буџетски корисници у оквиру реализације законом 
утврђених надлежности. У наредној табели дат је преглед програмских информација при 
чему је систематизација података вршена по програмима унутар којих су приказани директни 
буџетски корисници који су учесници у програму. Програмске информације садрже описе 
програма, програмских активности и пројеката, називе директних буџетских корисника који 
их спроводе, дефинисане циљеве који се желе постићи у средњорочном периоду и 
показатеље учинка за праћење постизања наведених циљева као и њихове вредности у 
средњорочном периоду (за сваку од три године) 

19



Образац за припрему програмског буџета за 2025. годину

Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

0101 Програм 05 -
Пољопривреда и рурални
развој

0101 Програм 05 -
Пољопривреда и рурални
развој

Раст производње
и стабилност
дохотка
произвођача

Број новорегистрованих
пољопривредних газдинстава
на годишњем нивоу

65 70 75 600.010.000,00

Број корисника мера усвојене
пољопривредне политике /
100000 становника

43 45 47

01010001 Подршка за спровођење
пољопривредне политике у
локалној заједници

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ПОЉОПРИВРЕДУ

Раст производње
и стабилност
дохотка
произвођача

Број новорегистрованих
пољопривредних газдинстава
на годишњем нивоу

70 80 90 100 43.400.000,00

Број корисника мера усвојене
пољопривредне политике /
100000 становника

50 55 60 65

Стварање услова
за развој и
унапређење
пољопривредне
производње

Број едукација
пољопривредних произвођача
на територији града Београда

3 3 3 3

Број учесника едукација 150 150 150 150

Промоција
пољопривредне
понуде града
Београда

Број сајмова у области
пољопривреде на којима
учествује град Београд

3 3 3 3

01010002 Мере подршке руралном
развоју

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ПОЉОПРИВРЕДУ

Изградња
одрживог,ефикас
ног и
конкурентног
пољопривредног
секретаријата

Одобравање програма
локалних подстицаја од стране
надлежног министарства

1 1 1 1 556.600.000,00

Број регистрованих
пољопривредних газдинстава
која су која су користила право
на локалне подстицаје

1300 1400 1500 1600

Број регистрованих
пољопривредних газдинстава
женског пола која су користила
право на локалне подстицаје у
сектору сточарства и
воћарства

60 65 70 75

Развој и
унапређење
пољопривредне
производње на
територији
општине Гроцка

Повећање броја корисника
наводњавања
пољопривредног земљишта

45 50 55 60

01015001 Изградња система за
наводњавање
пољопривредног
земљишта општине Гроцка

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

10.000,00

0401 Програм 06 - Заштита 0401 Програм 06 - Заштита Праћање стања Донети програми мониторинга 7 7 7 5.184.490.499,00

20



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

животне средине животне средине чинилаца
животне средине.

Популаризација значаја
заштите животне средине кроз
промотивне активности

50 52 53

Одржавање
заштите природе.

Повећање површина под
шумом

36060 36080 36090

Број заштићених природних
подручја

53 55 56

Унапређење
управљања
комуналним и
осталим отпадом

Проценат становништва
покривеног услугом
сакупљање третмана
комуналног отпада ( проценат )

95 97 98

Проценат примарне селекције
и ресиклажа отпада

15 17 18

04010001 Управљање заштитом
животне средине

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Образовање
Стручне комисије
за оцену
извештаја о
стратешкој
процени утицаја
планова/програма
на животну
средину

Број стручних комисија 3 15 3 3 13.894.142,00

Образовање
Техничке
комисије за оцену
студија о прецени
утицаја на
животну
средину,,,,

Број техничких комисија 6 8 8 8

Образовање
Техничке
комисије за оцену
услова утврђених
у интегрисаној
дозволи,, ,,,, ,,,,

Број техничких комисија 3 3 3 3

Унапређење
система праћења
извора загађења
животне средине

Одржавање информационог
система

100 100 100

Обезбеђење
услова за
задовољење
других
комуналних
потреба грађана

Број стамбених објеката у
којима се врши сузбијање
глодара

984000 984000 984000

04010002 Праћење квалитета
елемената животне
средине

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Праћење стања
чинилаца
животне средине.
.

Донети програми мониторинга 7 7 7 7 407.819.274,00

Број извршених мерења
квалитета елемената животне
средине у локалној мрежи

7540 7572 7572 7572

21



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

04010003 Заштита природе СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Повећање
биодиверзитета
подизањем нових
и обновљених
површина под
шумом

Ново пошумлљење површине 10 10 10 10 429.935.492,00

Засађене дрворедне саднице 200 100 100

Повећање,
унапређење и
одржавање
заштићених
природних
добара

Нова заштићена подручја 2 4 4 2

Реализован годишњи програм 33 25 27 29

04010004 Управљање отпадним
водама и канализациона
инфраструктура

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Адекватан
квалитет
пружених услуга
одвођења
отпадних вода ,, ,,

Број интервенција на
канализационој мрежи

3200 3100 3000 3000 397.669.210,00

04010005 Управљање комуналним
отпадом

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Реализација
прати уговорену
динамику.

Количина уклоњеног
отпада-кубни метар

830000 840000 840000 840000 357.283.126,00

Стручни надтор над
реализацијом уговора о ЈПП

12 12 12 12

04010006 Управљање осталим
врстама отпада

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Набавка опреме
и механизације за
управљање
отпадом

Набављена опрема и
механизација

305 770 150 300 665.000.000,00

Санирање
дивљих депонија
на територији
града Београда

Количина уклоњеног
отпада-кубни метар

10000 10000 9200 9200

04014065 Клевер Сити СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Израда ПДР
дела Дорћола

Усвојен ПДР 1 1 373.618,00

04014077 Анализа кроз еколошки
ефикаснију вожњу у циљу
смањења емисија у
ваздуху из саобраћаја

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Стварање
основе за
увоћење система
за еколошки
ефикаснију
вожњу на
територији града
Београда

Израђен план праћења
перформанси система

70 100 2.232.000,00

04014078 УГП плус- План урбаног
озелењавања града

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Израђен план
озелењавања,
програм развоја
биодиверзитета
на изабраној
локацији

Ширење свести о
биодиверзитету, радионице,
анкете и упитници

50 100 6.066.311,00

Израђен план озелењавања 50 100

04014079 CLIMAGEN- Демонстрација СЕКРЕТАРИЈАТ Уређење делова Израда пројекта за уређење 1 2.000,00

22



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

решења за ублажавање
клима тских промена и
отпорност на подршку
имплементациј и мисије
прилагођавања на
климатске промене и град
ских мисија

ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

јавних зелених
површина око
Линијског парка

око 2650 м2 јавних зелених
површина у процентима

04014080 Smile City-употреба
рециклираних материјала
за потребе одрживе урбане
мобилности

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Израђени делови
бициклистичких
стаза од
материјала
којима је
регистрован
престанак статуса
отпада

Пројектовање и планирање
решења одрживе мобилности
у процентима

1 2.000,00

04014081 „Enhancing Water
Management for Climate
Change Resilience in
Adriatic-Ionian area– AQUA”

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Студија
управљања
депониским
гасовима и
процедним
водама у циљу
смањења
загађења и
карбонског отиска

Израда студије 100 3.000.000,00

04015079 Стратегија уређења и
одржавања водотока
другог редa на територији
града Београда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Добијање студије
изводљивости за
уређење водених
површина на
територији града
Београда

Проценат израђене студије 100 100 100 100 5.976.000,00

04015080 Набавка мерних станица са
програмским решењем за
прорачунавање квалитета
ваздуха и предикцију
загађења

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Унапређење
система
информисања и
обавештавања
јавности о стању
квалитета
ваздуха

Одржавање софтвера за
прорачун квалитета ваздуха и
предикцију загађења у %

100 100 100 10.400.000,00

04015081 Изградња центра за
сакупљање отпада на
локацији Добановци, ГО
Сурчин

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Третман кабастог
отпада.

Изградња трансфер станице 10 60 100 412.791.324,00

Санација несанитарне
депоније-сметлишта у %

100

Стручни надзор у % 10 70 100

Технички преглед у % 100

04015084 Адаптација на климатске
промене уређењем
зелених површина у
школским двориштима

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Уређење
школских
дворишта

Број школских дворишта 2 2 3 2 69.962.204,00

Надзор за
спровођење
активности

Број школских дворишта 2 2 3 2

04015093 Стратегија зелене
инфраструктуре града

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ

Успостављање
стратешког,мулти

Реализоване радионице 60 100 396.000,00

23



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

Београда ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

дисциплинарног и
интегралног
приступа зеленој

Израђена стратегија 95 100

04015098 Изградња центра за
сакупљање отпада на
територији ГО Младеновац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Третман
комуналног
отпада и
издвајање
рециклабила из
комуналног
отпада

Опремање ТС Мледеновац 70 100 178.441.748,00

Стручни надзор изградња у % 20 100

Стручни надзор опремање у % 70 100

Технички преглед у % 50 100

04015103 Акциони план повећања
шумовитости на градским
општ инама Чукарица и
Сопот

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Планско
унапређење
зелене
инфраструктуре

Степен израђености акционог
плана

60 100 9.480.000,00

04015104 Уређење зеленог крова на
објекту , ЈП Градско
стамбено, Данијелова 33,
Београд

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Уређење зеленог
крова на објекту

Изведени радови 30 50 100 49.111.490,00

Стручни надзор 100

Израђен пројекат изведеног
стања

100

04015105 Израда студије "Очување и
одрживо коришћењe
генофонда дрвенастих
врста СП Звездарска
шума"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Очување
генофонда

Утврђене мере 25 100 11.460.000,00

04015107 Програм развоја урбаних
шума на територији града
Београда 2025-2035

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Израда Програма Птоценат изграђеног програма 65 100 8.700.000,00

04015109 Мапирање високе
резолуције најугроженијих
локација у оквиру
београдског топлотног
острва

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Смањење
ефекта урбаног
острва топлоте на
најугроженијим
локацијама

Проценат израђености мапе 55 100 4.200.000,00

04015111 Санација несанитарних
депонија на територији
града Београда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Пројекат ПГД Изграђен Пројекат за
грађевинску дозволу -ПГД

2 3 2 66.274.560,00

Пројекат
санације и
ремедијација

Изграђен Пројекат санације и
ремедијације

3 6

Санација и
ремедијација
несанираних
депонија

Извршене активности на
санацији и ремедијацији
несанираних депонија

2 4

Елаборат
истражних радова

Израда елабората истражних
радова

5

24



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

Реализација
плана
озелењавања

Израда озелењавања 4

04015112 Набавка филтера за
смањење емисије
суспендованих ч естица у
ваздух из индивидуалних
ложишта на терито рији
града Београда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Смањење
загађености
ваздуха

Смањење концентрације
суспендованих честица РМ10
(у %)

3 3 5 10 420.000.000,00

Смањење концентрације
суспендованих честица РМ2,5
(%)

3 3 5 10

04015114 Oчување и унапређење
предеоног диверзитета
(каракт ера предела) на
територији ГО Сурчин
EXPO 2027

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Дефинисане
мере за
ревитализацију

Списак мера у % 10 60 100 15.000.000,00

Израђени
пројектни задаци

Пројектни задаци y % 10 60 100

04015115 Студија потенцијала
кисеоника у урбаним
шумама Бео града

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Повећање
концентрације
кисеоника у граду

Реализована теренска
истраживања %

25 100 7.000.000,00

Израђена студија са предлогом
мера %

25 100

04015301 Изградња канализације у
насељу Ледине

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
канализација у
насељу Ледине

Степен изведених радова у % 75 20.000.000,00

04015311 Канализација подручја
старо језгро Земуна

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
канализациона
мрежа у старом
језгру Земун.

Степен изведених радова у % 40 66.000.000,00

04015316 ППОВ Међулужје са
фекалном канализацијом у
Међулужjу у Младеновцу,
општина Младеновац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђен ППОВ
Међулужје са
фекалном кана

Степен изведених радова у % 40 60 3.480.000,00

04015317 КЦС Крњача 2 са
колекторима ППОВ Крњача
и секундарна мрежа у
насељу - изградња
објеката са израдом
пратеће техничке
документације

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђен КЦС
Крњача 2 са
колекторима

Степен изведених радова у % 40 10 20 1.293.840.000,00

04015319 Канализација у Банaтској и
Угриновачкој улици у
Земуну

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
фекална
канализација у
Банататској и
Угриновачкој
улици

Степен изведених радова у % 52 48 10.000.000,00

04015325 Канализација у насељу
Миљаковац III

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња
недостајуће
канализационе
мреже у насељу

Степен изведених радова у % 40 60 100.000.000,00

25



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

Миљаковац ИИИ

04015326 Канализација у насељу
Кумодраж

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
фекална
канализација

Степен изведених радова у % 40 107.500.000,00

04015327 Канализациона мрежа у
насељу Јајинци

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Комунално
опремање
постојећих
насеља

Степен изведених радова у % 10 50 20 31.200.000,00

0501 Програм 17 - Енергетска
ефикасност и обновљиви
извори енергије

0501 Програм 17 - Енергетска
ефикасност и обновљиви
извори енергије

Смањење
потрошње
енергије

Укупна потрошња примарне
енергије у јавним зградама
(ten1)

49234 48000 46500 47756 1.430.515.401,00

Укупна потрошња примарне
енергије у јавним зградама на
1000 становника (тен)

30 28 27 29

Укупна потрошња примарне
енергије у јавним зградама по
1000м2 површине јавних
зграда

75 75 74 72

Реализација
едукација
"Подизање
енергетске
ефикасности и
употреба
обновљивих
извора енергије"

Укупан број ученика мушког
пола који су пратили
предавања

5093 5000 5000 5000

Укупан број ученика женског
пола који су пратили
предавања

4907 5000 5000 5000

05010001 Енергетски менаџмент СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ

Успостављање
система
енергетског
менаџмента

Израђен попис јавних зграда
са карактеристикама

50 50 50 50 151.700.000,00

05015002 Термална рехабилитација
јавних зграда - унапређење
енергетске ефикасности у
граду Београду

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

40 90 100 1.043.087.001,00

05015003 Термална рехабилитација
јавних зграда - ИПА 2020

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

привођење
локације намени

одобрење за
изградњу/грађевинска дозвола

1 50.000,00

05015004 Подршка имплементацији
Пројекта и преглед
потенцијала ЕЕ и увођење
одрживих механизама
финансирања у Граду

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ

Повезивање
учесника и
активности на
реализацији
пројекта

Спроведене фазе у % 10 65 100 235.678.400,00

0602 Програм 15 - Опште услуге
локалне самоуправе

0602 Програм 15 - Опште услуге
локалне самоуправе

29.326.867.240,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОПШТЕ
ПОСЛОВЕ

3.087.300.000,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ФИНАНСИЈЕ

6.557.679.314,00

26



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

општинa

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ИМОВИНСКE
И ПРАВНЕ
ПОСЛОВЕ

Издавање
пословног
простора у закуп

Проценат пословног простора
издатог женама
предузетницама

10 10 10 10 652.901.120,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПРИВРЕДУ

438.648.000,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

6.623.402.985,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

обезбеђивање
пројектно-
техничке
документације

Број израђених
пројектно-техничких
документација

1 1 1 1 296.051.135,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА УПРАВУ

50.000.000,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЛУЖБА ЗА
ЦЕНТРАЛИЗОВАН
Е ЈАВНЕ
НАБАВКЕ И
КОНТРОЛУ
НАБАВКИ

Функционисање
управе

Број закључених оквирних
споразума

59 39 59 39 77.500.000,00

Број службеника за јавне
набавке који су запослени на
пословима јавних набавки

35 35 35 35

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЛУЖБА ЗА
ИНТЕРНУ
РЕВИЗИЈУ

58.000.000,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЈАВНЕ
ПРИХОДЕ

36.000.000,00

06020001 Функционисање локалне
самоуправе и градских
општинa

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПОСЛОВЕ
ОДБРАНЕ,
ВАНРЕДНИХ
СИТУАЦИЈА И
КООРДИНАЦИЈУ

940.067.000,00

06020003 Сервисирање јавног дуга СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ФИНАНСИЈЕ

8.467.500.000,00

06020004 Општинско / градско
правобранилаштво

ГРАДСКО
ПРАВОБРАНИЛА
ШТВО ГРАДА
БЕОГРАДА

570.000.000,00

06020005 Омбудсман ОМБУДСМАН
ГРАДА БЕОГРАДА

35.100.000,00

06020006 Инспекцијски послови СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ИНСПЕКЦИЈУ,
НАДЗОР И
КОМУНИКАЦИЈУ

225.378.000,00

27



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

06020009 Текућа буџетска резерва СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ФИНАНСИЈЕ

406.820.686,00

06020010 Стална буџетска резерва СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ФИНАНСИЈЕ

2.000.000,00

06020011 Робне резерве СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПРИВРЕДУ

9.452.000,00

06020014 Управљање у ванредним
ситуацијама

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПОСЛОВЕ
ОДБРАНЕ,
ВАНРЕДНИХ
СИТУАЦИЈА И
КООРДИНАЦИЈУ

Подизање нивоа
материјално-
техничке
опремљености
добровољних
ватрогасних
друштава

Степен опремљености
добровољних ватрогасних
друштава

100 100 320.567.000,00

06025018 Систем за обавештавање и
јавно узбуњивање
становништва на
територији града Београда
са ситуационим центром

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПОСЛОВЕ
ОДБРАНЕ,
ВАНРЕДНИХ
СИТУАЦИЈА И
КООРДИНАЦИЈУ

Максимална
могућа
покривеност на
територији града
Београда - 17.
градских општина

Степен покривености
сиренама за јавно узбуњивања
на територији града Београда

3 3 2.500.000,00

06025019 Набавка специјализованог
софтвера за потребе Кому
налне милиције

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ИНСПЕКЦИЈУ,
НАДЗОР И
КОМУНИКАЦИЈУ

Степен
финализације
израде софтвера

Степен финализације израде
софтвера

100 470.000.000,00

0701 Програм 07-Организација
саобраћаја и саобраћајна
инфраструктура

0701 Програм 07-Организација
саобраћаја и саобраћајна
инфраструктура

Развијеност
инфраструктуре у
контексту
доприноса социо
економском
развоју

Дужина укупно изграђених
саобраћајница које су у
надлежности града/општине (у
км)

5850 5860 54.994.201.292,00

Просечне густине мреже улица
и локалних путева (однос
површине града/општине и км
изграђене саобраћајне мреже)

55 55

Повећање
одрживости и
доступности
транспорта

Удео улагања у
инфраструктуру намењену
пешацима у односу на сва
улагања у саобраћај

7 7

Удео улагања у бициклистичку
инфраструктуру у односу на
сва улагања у саобраћај

1 1

07010002 Управљање и одржавање
саобраћајне
инфраструктуре

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

1.310.653.949,00

07010002 Управљање и одржавање
саобраћајне
инфраструктуре

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА САОБРАЋАЈ

Повећање путне
мреже и
адекватна
покривеност
града /општине

Број километара изграђених
путева и улица

5850 5860 5870 5880 9.000.000.000,00

Број километара изграђених и
обележених бициклистичких
стаза и трака

140 145 148 151

Број новоизграђених и 51600 51700 52000 52300

28



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

обележених паркинг места на
јавним површинама и у јавним
гаражама

Примена
савремених
метода,софтвера
и техничких
средстава за
управљање
саобраћајем на
путној и уличној
мрежи

Одржавање броја раскрсница
опремљних савременом
светлосном сигнализацијом и
опремом за управљање
саобраћајем

100 100 125 150

Повећање броја постављених
елемената саобраћајне
сигнализације и опреме на
улицама (пешечки прелази,
лежећи полицајци,
саобраћајни знакови и др.)

60500 61000 61500 62000

Унапређење
безбедности
саобраћаја на
подручју града
Београда

Смањење броја саобраћајних
незгода

16400 16300 16200 16100

Смањење броја саобраћајних
незгода са настрадалим
лицима

4350 4300 4250 4200

Смањење броја саобраћајних
незгода са погинулим лицима

91 90 89 88

Смањење броја настрадалих
мушкараца

4160 4120 4080 4040

Смањење броја настрадалих
жена

2775 2750 2725 2700

07010002 Управљање и одржавање
саобраћајне
инфраструктуре

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица
кроз
реконструкцију и
редовно
одржавање
асфалтног
покривача

Израда Главног грађевинског
пројекта реконструкције
изражено у процентима

40 75 100 165.554.480,00

07010004 Јавни градски и приградски
превоз путника

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЈАВНИ
ПРЕВОЗ

Максимална
могућа
покривеност
корисника и
територије
услугама јавног
превоза

Проценат покривености
грађана услугом јавног
превоза (број грађана који
живе у насељима где постоји
организован јавни превоз
односу на укупни број грађана
у граду/општини)

97 97 97 97 42.087.688.456,00

Проценат покривености
територије услугом јавног
превоза (мерено кроз број
насеља у односу на укупан
број насеља)

97 97 97 97

Адекватан
квалитет

Број полазака радним данима
на дневној бази у току сезоне

29803 30840 30840 30840

29



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

пружених услуга
јавног превоза

(септембар - јун) ITS1+ИТС2

Број полазака радним данима
на дневној бази ван сезоне (јул
- август) ИТС1+ИТС2

26527 27756 27756 27756

Просечна старост возила
јавног превоза ИТС1 - ГСП
Београд

7 7 7 7

Просечна старост возила
јавног превоза
ИТС1-уговорени превозници

4 2 2 2

Просечна старост возила
јавног превоза ИТС2

4 4 4 4

Ефикасно и
рационално
спровођење
јавног превоза и
минималан
негативан утицај
на животну
средину

Просечан број превезених
путника на дневном нивоу у
јавном превозу у току године

2630000 2630000 2630000 2630000

Проценат возила која користе
обновљиве изворе изражено у
процентима

15 13 13 13

Повећање
безбедности
путника женског
пола у јавном
превозу.

Проценат нових возила са
видео надзором

100 100 100 100

Максимална
могућа
покривеност
корисника и
територије
услугама такси
превоза

Број издатих исправа за
обављање такси превоза

12000 12000 12000 12500

Просечан број становника по
једном такси возилу (на
територији или насељу у ком је
организована услуга)

330 310 310 310

Број уређених такси
стајалишта

170 170 170 170

Обезбеђивање
услова за
пружање
квалитетне услуге
такси превоза

Број издатих уверења 10300 10500 10500 11000

Број издатих ваучера на
аеродрому Никола Тесла

150000 160000 165000 180000

Укупан број притужби грађана
на пружање услуга ауто такси
превоза путника

Просечна старост возила 10 10 9 9

30



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

Максимална
могућа
покривеност
корисника и
територије
услугама јавног
превоза-
железнички
саобраћај

Проценат покривености
грађана услугом јавног
превоза (број грађана који
живе у насељима где постоји
организован јавни превоз
односу на укупни број грађана
у граду/општини)

4 4 4

Адекватан
квалитет
пружених услуга
јавног превоза-
железнички
саобраћај

Укупан број притужби грађана
на пружање услуга ауто такси
превоза путника

120 60

Укупан број полазака у току
сезоне (јануар-јун и
септембар-децембар) у ИТС

45200 39000 40000

Укупан број полазака ван
сезоне (јул-август) у ИТС

7500 6730 7000

Просечна старост возила 35 36 37

Ефикасно и
рационално
спровођење
јавног превоза и
минималан
негативан утицај
на животну
средину-
железнички
саобраћај

Проценат возила која користе
обновљиве изворе изражено у
процентима

100 100 100

07010005 Унапређење безбедности
саобраћаја

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА САОБРАЋАЈ

Спровођење
програма рада
Савета за
безбедност Града
Београа за 2024.
годину

Број подељених аутоседишта
за децу

1700 186.811.785,00

Број одржаних едукација 51

Број одржаних обука 17

Број спроведених кампања 3

07015002 Реконструкција трамвајске
окретнице "Пристаниште"
са прелазом преко
Булевара војводе
Бојовића, са припадајућом
инфраструктуром

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица
кроз
реконструкцију и
редовно
одржавање
асфалтног
покривача

Степен реализације санираних
и/или реконструисаних улица
изражено у процентима

100 12.000,00

07015017 Реконструкција Трга
Николе Пашића

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Повећање
безбедности
пешака,
модернизац

Степен изведених радова у % 100 125.149.792,00

07015018 Уређење и поплочавање
отворених јавних простора

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА

Повећање
безбедности

Испуњење рокова израде
техничке документације

15 70.065.746,00

31



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

ИНВЕСТИЦИЈЕ пешака,
модернизац

изражено у процентима

07015021 Реконструкција Кеј
Ослобођења

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица
кроз
реконструкције

Испуњење рокова израде
техничке документације
изражено у процентима

60 100 7.440.000,00

Степен реализације санираних
и/или реконструисаних улица
изражено у процентима

60 100

07015022 Реконструкција Београдске
улице и Старине Новака

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица
кроз
реконструкцију

Испуњење рокова израде
техничке документације
изражено у процентима

30 100 15.259.320,00

07015027 Реконструкција улица у
ужем центру Земуна
(Прерадовићева, Косовска,
Петра Зрињског,
Беградска, Давидовићева,
Др Петра Марковића)

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица

Степен реализације санираних
и/или реконструисаних улица
изражено у процентима

50 100 234.000.000,00

07015031 Опремање локације
Вишњичко поље

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
инфраструктура

Степен изведених радова у % 30 50 80.000.000,00

07015037 Реконструкција улице
Краљевића Марка

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица
кроз
реконструкцију и
редовно
одржавање
асфалтног
прекривача

Степен реализације санираних
и/или реконструисаних улица
изражено у процентима

1 55 100 12.000,00

07015038 Реконструкција улице
Марије Бурсаћ

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица
кроз
реконструкцију и
редовно
одржавање
асфалтног
покривача

Степен изведених радова у % 20 90 100 105.205.000,00

07015039 Реконструкција улица
Дубровачка и
Добровољачка

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Одржавање
квалитета улица
кроз
реконструкцију и
редовно
одржавање
асфалтног
покривача

Степен изведених радова у % 20 100 63.410.000,00

07015300 Саобраћајница Патријарха
Павла

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
саобраћајница
Патријарха Павла

Степен изведених радова у % 5 50 35 118.000.000,00

Обезбеђивање
услова за
коришћење
саобраћаја од

Изграђени пешачки прелази са
елементима приступачности
(ком)

32



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

стране особа са
инвалидитетом

07015304 Саобраћајнице у насељима
за потребе изградње
станова за службе
безбедности

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајнице у
насељима за
потребе изградње
станова за
службе
безбедности

Степен изведених радова у % 81 11.000.000,00

07015311 Подручје приобаља реке
Саве у граници пројекта
Београд на води

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајна и
трамвајска пруга

Степен изведених радова у % 10 50 30 111.800.000,00

07015312 Саобраћајнице у оквиру
ПДР дела централне
зоне-просторна целина
подручја Аутокоманде

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајнице у
оквиру ПДР дел

Степен изведених радова у % 40 105.000.000,00

07015315 Саобраћајнице на локацији
Падина

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајнице и
комунална
инфраструктура

Степен изведених радова у % 15 25 50 80.000.000,00

07015316 Улица Аласка у Земуну са
мрежом канализације у
улицама Цара Душана,
Филипа Вишњића,
Угриновачка

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
приступна
саобраћајница са
паркинзима и
комуналном
инфраструктуром

Степен изведених радова у % 100 7.500.000,00

Обезбеђени
услови за
коришћење
саобраћајнице од
стране особа са
инвалидитетом,
деце и старих
особа

Изграђени пешачки прелази са
елементима приступачности
(ком)

1

07015320 Пружни прелаз у Батајници
са приступним
саобраћајницама

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђен пружни
прелаз у
Батајници са
приступним
саобраћајницама

Степен изведених радова у % 10 18.000.000,00

07015323 Саобраћајнице на локацији
Дедиње- Целина "Сењак"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајнице на
локацији
Дедиње– Целина
„Сењак“

Степен изведених радова у % 30 70 1.250.000,00

07015330 Комплекс аутобуске и
железничке станице у
блоку 42 у Новом Београду

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Измештање
аутобуске
станице

Степен изведених радова у % 60 30 29.000.000,00

Обезбеђени
услови за
коришћење
саобраћајнице од
стране особа са
инвалидитетом,

Изграђени пешачки прелази са
елементима приступачности
(ком)

25

33



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

деце и старих
особа

07015334 Саобраћајница у насељу
Сремчица

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
саобраћајница -
Улица 41

Степен изведених радова у % 3 100 500.000,00

07015336 Карађорђева улица са
уређењем припадајућег
Савског кеја

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Реконструисана
Карађорђева
улица и уређен
Савски кеј

Степен изведених радова у % 35 100 40.000.000,00

Обезбеђени
услови за
коришћење
саобраћајнице од
стране особа са
инвалидитетом,
деце и старих
особа

Изграђени пешачки прелази са
елементима приступачности
(ком)

35 100

07015338 Саобраћајнице на подручју
привредне зоне аутопут у
Новом Београду, Земуну и
Сурчину

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајнице на
подручју
привредне зоне
аутопут у Новом
Београду, Земуну
и Сурчину

Степен изведених радова у % 10 20 40 5.600.000,00

07015348 Подручје ПДР Тозино воће
- саобраћајница 159. нова,
општина Младеновац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајнице
159. нова и
комуналне
инфраструктуре

Степен изведених радова у % 100 6.000.000,00

07015349 Саобраћајнице са
припадајућом
инфраструктуром за
потребе изградње објеката
за пресељење Лазаревац -
насеље Кусадак

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђене
саобраћајнице и
комунална
инфраструктура.

Степен изведених радова у % 20 40 60 100 25.000.000,00

07015355 Локација уз улицу Петра
Кочића у Земуну

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
саобраћајница
Нова 1 и Нова 2

Степен изведених радова у % 20 40 100 10.000.000,00

07015361 Реконструкција Сремске
улице

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Уређење
пешачке зоне

Степен изведених радова у % 2 12.000.000,00

07015363 Опремање локација за
изградњу предшколских
установа

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња
неопходне
инфрастуктуре

Степен изведених радова у % 25 100 10.000.000,00

07015364 Комунално опремање
средствима правних и
физичких лица локација
која испуњавају формално
правне и техничке услове
за реализацију (ПДВ)

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња
недостајуће
инфраструктуре

Степен изведених радова у % 8 8 40.000.000,00

34



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

07015365 Реализација јавних
објеката и инфраструктуре
донацијама Граду (ПДВ)

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Опремање
локација
додатним
садржајима

Степен изведених радова у % 33 7 5.000.000,00

07015366 Подручје ПДР централне
зоне Обреновац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња улица
С33(коначно
решење), С39 и
Тамнавске улице

Степен изведених радова у % 30 10 34.500.000,00

07015381 Саобраћајнице у Реснику -
35. нова и 45. нова од
улице Пашинац до Јужне
саобраћајнице са
инфраструктурним везама
до реципијента

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Опремање
насеља
саобраћајном и
комуналном
инфраструктуром

Степен изведених радова у % 7.500.000,00

07015406 Денивелисани укрштај
пруге Београд - Батајница -
Шид (Суботица) и
Булевара уметности на
Новом Београду

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња
саобраћајнице

Степен изведених радова у % 30 50 20 400.000.000,00

07015410 Опремање локације Старо
сајмиште

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Обезбеђена
недостајућа
комунална
инфрастуктура

Степен изведених радова у % 100 14.400.000,00

07015417 Железничка улица у
Лазаревцу

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Реконструисана
саобраћајница

Степен изведених радова у % 30 100 25.000.000,00

07015418 Трг у Лазаревцу СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Реконструисан
Трг

Степен изведених радова у % 47 75 100 75.388.762,00

07015420 Опремање локације за
подручје ПДР-а Никола
Тесла

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
инфраструктура

Степен изведених радова у % 3 3 17 44 10.000.000,00

07015421 Опремање локације
Макишко поље

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
инфраструктура

Степен изведених радова у % 35 35 100 2,00

07015432 Трг у Карађорђевој и
Душана Недељковића у
Лазаревцу

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Реконструисан
Трг

Степен изведених радова у % 40 47 76 100 100.000.000,00

07015437 Уређење локације за
потребе изградње МРС у
насељу Алтина 2

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
саобраћајница са
инфраструктуром

Степен изведених радова у % 50 9 9 100 500.000,00

07015439 Опремање локација за
изградњу комуналних
објеката и објеката јавне
намене

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
инфраструктура

Степен изведених радова у % 100 2 22 43 5.000.000,00

07015440 Улица Вука Караџића у
Лазаревцу

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ

Изграђена
собраћајница

Степен изведених радова у % 80 33 50 67 100.000.000,00

35



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

ПОСЛОВЕ

07015443 Саобраћајни потез
T6-Војвођанска-Сурчинска

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
саобраћајница

Степен изведених радова у % 21 8 33 56 100.000.000,00

07015448 Северна тангента -
санација трафо станица

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Функционално
јавно осветљење

Степен укупно изведених
радова у посматраној години у
процентима

90 13 39 58 35.000.000,00

0902 Програм 11 - Социјална и
дечија заштита

0902 Програм 11 - Социјална и
дечија заштита

Повећање
доступности
права и услуга
социјалне
заштите

Проценат корисника мера и
услуга социјалне и дечје
заштите који се финансирају из
буџета града/општине у односу
на број становника

8 8 8 8 7.581.751.379,00

Проценат корисника
финансијске подршке и
подршке у натури у односу на
укупан број корисника
социјалне и дечје заштите

6 6 6 6

Проценат корисника локалних
социјалних услуга у односу на
укупан број корисника
социјалне и дечје заштите

4 4 4 3

Унапређење
квалитета услуга
социјалне
заштите

Удео корисника лиценцираних
услуга у укупном броју
корисника услуга

100 100 100 100

Број услуга финансираних из
буџета града које пружају
лиценциране организације
цивилног друштва

4 4 4 4

Број услуга финансираних из
буџета града које пружају
лиценцирани пружаоци услуга
јавног сектора

10 10 10 9

Повећање
доступности
права и
механизама
социјалне
заштите за жене у
локалној
заједници.

Број услуга намењених женама
са искуством насиља у
породици или у партнерском
односу

2 2 2 2

Удео средстава намењених
женама са искуством насиља у
породици или у партнерском
односу у односу на укупан
износ средстава за социјалне
услуге у заједници

3 3 3 4

09020001 Једнократне помоћи и
други облици помоћи

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Унапређење
заштите
сиромашних

Брoj збринутих пoрoдицa ИРЛ
и избeглицa

30 30 30 30 1.590.760.985,00

Број ромских породица којима
је пружена подршка у

93 93 93 93

36



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

економском оснаживању

Унапређење
економског
положаја
социјално
угроженог
становништва

Број грађана - корисника
субвенција комуналних услуга

58000 58000 58000 50000

Број корисника који су
остварили право на бесплатан
оврок

8000 8000 8000 8000

09020002 Породични и домски
смештај, прихватилишта и
друге врсте смештаја

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење
сигурности и
обезбеђење
основних потреба
деци и женама у
кризним
ситуацијама

Број корисника услуге
смештаја у Прихватилишту за
жене и децу жртве насиља у
породици

110 110 110 110 115.301.620,00

Број корисника услуге
смештаја у Центру за заштиту
одојчади, деце и омладине

180 200 200 200

Број корисница сигурне женске
куће

30 30 30 30

09020002 Породични и домски
смештај, прихватилишта и
друге врсте смештаја

УСТАНОВЕ
СОЦИЈАЛНЕ
ЗАШТИТЕ

Обезбеђење
услуге смештаја
деци која се
налазе у кризним
ситуацијама

Број корисника услуга
смештаја прихватилишта

250 280 280 280 127.690.380,00

09020005 Обављање делатности
установа социјалне
заштите

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Унапређење
економског
положаја деце

Број збринуте деце без
родитељског старања

650 650 650 1.028.587.300,00

Број додељених помоћи за
образовање деце

332 332 332

Повећање
наталитета

Број породица 3,4,5 шесторки
и дуплих близанаца које су
оствариле право на новчану
помоћ

110 110 110

Унапређење
економског
положаја
социјално
угроженог
становништва

Број корисника једнократних и
интервентних новчаних помоћи

12887 12887 12887

Број једнородитељских
породица које су оствариле
право на новчану помоћ

950 950 950

Унапређење
економског
положаја старих

Број корисника старијих од 65
година који су остварили право
на једнократну новчану помоћ

750 750 750

09020005 Обављање делатности
установа социјалне
заштите

УСТАНОВЕ
СОЦИЈАЛНЕ
ЗАШТИТЕ

Обезбеђивање
привременог
смештаја,
задовољавање
основних

Број корисника услуга
смештаја прихватилишта

170 200 200 200 144.427.877,00

37



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

потреба, и
пружање
временски
ограничене
услуге
интервенција
појединцима у
кризним
ситуацијама.

09020016 Дневне услуге у заједници СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђивање
услуга социјалне
заштите за
старије

Број корисника услуге помоћ у
кући

2600 2600 2600 857.290.088,00

09020017 Саветодавно-терапијске и
социјално-едукативне
услуге

УСТАНОВЕ
СОЦИЈАЛНЕ
ЗАШТИТЕ

Подршка радној
активацији
социјално
угрожених група

Број корисника услуга 130 150 150 150 16.483.984,00

09020018 Подршка реализацији
програма Црвеног крста

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Помоћ
становништву у
стању социјалне
потребе -
особама без
крова над главом
путем активности
Црвеног крста

Број бескућника/корисника
програма Црвеног крста којима
је пружена непосредна
хуманитарна помоћ у току
текуће године

150 150 150 150 17.000.000,00

Број ноћења реализованих у
Привременом прихватном
центру за бескућнике на
месечном нивоу

750 750 750 750

09020020 Подршка рађању и
родитељству

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Унапређење
популационе
политике

Број породиља којима је
пружена материјална подршка

18000 18000 18000 429.700.000,00

09020021 Подршка особама са
инвалидитетом

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Унапређење
услуга социјалне
заштите за децу и
породицу

Број корисника усуге лични
пратилац детета

1000 1000 1100 2.782.888.011,00

Број корисника услуге Дневног
боравка за децу и младе са
сметњама у развоју

650 700 700

Обезбеђивање
услуга социјалне
заштите за
старије и одрасле
са инвалидитетом

Број корисника услуге
персонална асистенција

110 115 115

Број корисника услуге превоза
особа са инвалидитетом

190 200 200

Подстицање
развоја
разноврсних
социјалних услуга
у заједници и
укључивање у
сферу пружања
услуга што више
различитих

Број удружења/хуманитарних
организација које добијају
средства из буџета ЛС

110 111 111

38



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

социјалних
актера

Интеграција
жена и
мушкараца ОСИ у
друштвене токове

Број активних чланова
удружења-жене

4650 4700 4700

Број активних чланова
удружења-мушкарци

4600 4700 4700

09024002 Студентске стипендије СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Побољшање
социјално
економских
услова живота.

Број студената којима је
пружена економска подршка

150 150 150 150 18.145.000,00

09025012 Санација објекта
Прихватилишта за децу
Београда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СОЦИЈАЛНУ
ЗАШТИТУ

Санација крова и
димљака

Степен изведених радова у % 50 50 43.160.134,00

09025013 Изградња објекта
Прихватилишта за одрасла
и стара лица, Вождовац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

27 64 100 410.316.000,00

1101 Програм 01-Становање,
урбанизам и просторно
планирање

1101 Програм 01-Становање,
урбанизам и просторно
планирање

Просторни развој
у складу са
плановима

Проценат израђене планске
документације

34 34 4.384.164.204,00

11010001 Просторно и урбанистичко
планирање

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА УРБАНИЗАМ И
ГРАЂЕВИНСКЕ
ПОСЛОВЕ

Израда планске и
урбанистичко-
техничке
документације

Усвојен просторни план
града/општине

1 1 1 1 10.800.000,00

Усвојен генерални
урбанистички план

1 1 1 1

Број усвојених планова 50 50 51 52

Ефикасно
администрирање
захтева за
издавање
грађевинских
дозвола
(ефикасно
издавање
грађевинских
дозвола)

Проценат издатих
грађевинских дозвола у односу
на број поднесених захтева
изражено у процентима

80 85 86 87

Просечно потребно време за
издавање грађевинских
дозвола (у данима, од дана
када је поднета комплетна
документација)

5 25 26 27

Проценат издатих
грађевинских дозвола на
основу захтева који су поднеле
особе женског пола

22 23 24 25

Проценат издатих
грађевинских дозвола на
основу захтева који су поднеле
особе мушког пола

36 35 36 37

11010001 Просторно и урбанистичко СЛУЖБА Повећање Проценат покривености 90 90 90 90 460.000.000,00

39



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

планирање ГЛАВНОГ
УРБАНИСТЕ
ГРАДА БЕОГРАДА

покривености
урбанистичком
документацијом

територије планском
документацијом

Проценат планираних јавних
садржаја, дечјих установа и
уређених зелених површина за
одмор и игру деце

10 10 10 10

Повећање
покривености
јавних површина
прилагођених
особама са
инвалидитетом,
кроз израду
планске
документације.

Проценат израђених тактилних
трака

40 40 40 40

11010003 Управљање грађевинским
земљиштем

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Стављање у
функцију
грађевинског
земљишта

Реализација динамичког плана
и програма стручних и
специјализованих услуга у
вези са припремањем и
уређивањем градског
грађ.земљишта

100 100 100 100 3.631.501.324,00

11010004 Стамбена подршка СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ИМОВИНСКE
И ПРАВНЕ
ПОСЛОВЕ

Обезбеђивање
стамбене
подршке
грађанима

Број донетих аката 80 80 80 107.098.880,00

11010005 Остваривање јавног
интереса у одржавању
зграда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Праћење
грађевинско
занатских радова
на 70 објеката
утврђених као
културна добра и
објекти у оквиру
просторно-
културних
целина.

Број објеката на којима је
рестаурирана фасада

50 50 2.000,00

Праћење
одржавања
стамбених зграда
и спречавање
штетних
последица.

Број представки које се односе
на одржавање стамбених
зграда

400 400

11010006 Означавање назива улица,
тргова и зграда кућним
бројевима

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Означавање
улица ради
несметаног
функционисања
теренских служби
(Служба хитне
помоћи,
Ватрогасна
служба, МУП,
БВК, ЕДБ, ПТТ и
остало), као и
оријентација
становника и
посетиоца града
Београда на

Број постављених табли са
називима улица

1000 1000 96.262.000,00

40



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

територији 17
градских општина

Број постављених табли са
кућним бројевима

2000 2000

Број недостајућих и оштећених
табли

350 340

11015301 Гробље у Батајници и
Угриновцима

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
гробља у
Батајници и
Угриновцима

Степен изведених радова у % 6 33 56 51.000.000,00

11015308 Изградња станова за
потребе уређивања
грађевинског земљишта и
објеката од посебног
значаја за град Београд
(сoцијални станови и сл.)

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња
станова

Степен изведених радова у % 3 17 38 27.500.000,00

1102 Програм 02 - Комуналне
делатности

1102 Програм 02 - Комуналне
делатности

Повећање
покривености
корисника и
територије
квалитетним
услугама
водоснабдевања

Проценат домаћинстава
обухваћених услугом у односу
на укупан број домаћинстава

100 100 21.216.870.907,00

Проценат насељeних места
обухваћених услугама
снабдевања водом за пиће у
односу на укупан број насеља

100 100

Број неисправних узорака воде
у односу на укупан број
анализираних узорака
(физичко-хемијских и
микробиолошких

4 4

Рационално
снабдевање
водом за пиће

Специфична потрошња воде
(литар/становник/дан)

230 230

Степен физичких губитака у
мрежи (%)

23 23

Цена воде по м3 144 144

Повећање
покривености
територије
комуналном
делатношћу
одржавања
чистоће на
површинама
јавне намене

Број м2 површина јавне
намене обухваћених
операцијом чишћења

1765025
5
17650255

Број м2 површина јавне
намене обухваћених
операцијом прања

1607012
2
16070122

Повећање
квалитета
одржавања

Број м2 обновљених јавних
зелених површина

71000 71000

41



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

јавних зелених
површина

11020001 Управљање/одржавање
јавним осветљењем

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ

Адекватно
управљање
јавним
осветљењем

Укупан број замењених
сијалица по поднетим
иницијативама грађана када
престану да раде

50000 50000 60000 60000 3.348.593.600,00

Укупан број поднетих захтева
за постављање јавне расвете
поднетих од стране особа
женског пола

140 150 160 150

Укупан број поднетих захтева
за постављање јавне расвете
поднетих од стране особа
мушког пола

220 200 200 180

Укупан број поднетих захтева
за постављање јавне расвете
поднетих од стране градских
институција

280 250 250 150

11020002 Одржавање јавних зелених
површина

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Адекватан
квалитет
пружених услуга
којима се
обезбеђује
одређени обим,
врста, уређење и
одржавање
јавних зелених
површина

Реализација динамичког плана
и програма одржавања јавних
зелених површина

100 100 100 100 3.919.566.000,00

11020003 Одржавање чистоће на
површинама јавне намене

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Одржавање
квалитета воде и
објеката
купалишта у
складу са
прописима за
јавна купалишта

Оцена квалитета купалишта од
надлежних органа

100 100 100 100 2.652.009.000,00

11020004 Зоохигијена СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Унапређење
заштите од
заразних и других
болести које
преносе
животиње

Број ухваћених и збринутих
напуштених животиња -паса и
мачака

6300 6320 6330 6330 690.550.000,00

11020004 Зоохигијена СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Обезбеђивање
услова за
задовољење
других
комуналних
потреба грађања

Третиране површине за
сузбијање глодара и инсеката
на јавним површинама

369740 369740 369740 369740 432.916.540,00

11020005 Уређивање, одржавање и
коришћење пијаца

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

обезбеђивање
пројектно-
техничке
документације

Број израђених
пројектно-техничких
документација

1 1 2 78.794.000,00

11020007 Производња и
дистрибуција топлотне
енергије

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ

Оптимална
покривеност
корисника и
територије

Степен покривености
корисника услугом даљинског
грејања (број услужених
домаћинстава у односу на

61 62 63 63 700.000,00

42



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

услугама
даљинског
грејања и развој
дистрибутивног
система

укупни број домаћинстава у
граду/општини) изражено у
процентима

11020008 Управљављање и
одржавање водоводне
инфраструктуре и
снабдевање водом за пиће

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Адекватан
квалитет
пружених услуга
водоснабдевања

Број кварова по км водоводне
мреже

3 3 3 3 102.204.000,00

Ефикасно и
рационално
спровођење
водоснабдевања

Губици у производњи и
дистрибуцији воде (технички и
комерцијални губици)

32 32 32 32

11024001 БПГ-Развој сервиса Smart
service management (ССМ)

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ИНСПЕКЦИЈУ,
НАДЗОР И
КОМУНИКАЦИЈУ

Максимална
могућа
покривеност
корисника и
територије
услугама
комуналне
делатности

Степен покривености
корисника услугама комуналне
делатности

61 133 521.280.000,00

Максимална
могућа
покривеност
корисника- Фаза
2-4

Степен покривености
корисника услугама комуналне
делатности

43 80 100

11024623 "БПГ"-Развој сервиса
"ИОЦ-Интелигентни
оперативни центар града
Београда''

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ИНСПЕКЦИЈУ,
НАДЗОР И
КОМУНИКАЦИЈУ

Максимална
могућа
покривеност
корисника

Степен покривености
корисника услугама комуналне
делатности

24 100 531.600.000,00

Максимална
могућа
покривеност
корисника - Фазе
2-4

Степен покривености
корисника услугама комуналне
делатности

26 56 100

11024625 "БПГ" - комуникација са
грађанима (Citizen
Engagement)

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ИНСПЕКЦИЈУ,
НАДЗОР И
КОМУНИКАЦИЈУ

Максимална
могућа
покривеност
корисника и
територије
услугама
комуналне
делатности

Степен покривености
корисника услугама комуналне
делатности

55 100 752.000.000,00

11024626 БПГ-Развој смарт
транспорт менаџмента

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЈАВНИ
ПРЕВОЗ

Максимална
могућа
покривеност
корисника и
територије
услугама
комуналне
делатности

Степен покривености
корисника услугама комуналне
делатности

100 100 1.515.311.544,00

11025037 Линијски парк у Београду СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

10 20 40 100 1.352.750.901,00

43



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

Извршење
планиране
динамике израде
техничке
документације

Испуњење рокова израде
техничке документације
изражено у процентима

10 20 40 100

11025041 Реконструкција и доградња
Каленић пијаце

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
диманике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

6 41 62 100 1.069.830.198,00

11025042 Комплекс зелене пијаце
Обреновац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

56 100 948.165.400,00

11025044 Изградња градске пијаце у
Лазаревцу

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

57 100 41.842.000,00

11025046 Рехабилитација 8 Рени
бунара и систем за
мониторинг

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

60 95 100 836.516.000,00

11025047 БПГ-Успостављање
платформе за безбедност
у објектима школа и
предшколских установа на
територији града Београда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПОСЛОВЕ
ОДБРАНЕ,
ВАНРЕДНИХ
СИТУАЦИЈА И
КООРДИНАЦИЈУ

Максимално
успостављање
система
безбедности на
територији града
Београда

Степен покривености система
на територији града Београда

61 27 12 900.866.000,00

11025048 Изградња секундарне
водоводне мреже за блок
улица Војводе Новака,
Бранислава Баришића
доктора и Саве Гркинића у
регулацији постојећих

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Решавање
комуналног
проблема

Динамички план 30 70 162.505.000,00

11025049 Изградња водоводне и
канализационе мреже
Бањица

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Решавање
комуналног
проблема

Степен изведених радова у % 25 100 102.505.000,00

11025304 Водоводна мрежа у
насељима Арнајево и
Рожанци, општина
Барајево

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
водоводна мрежа
у насељима
Арнајево и
Рожанци,
општина Барајево

Степен изведених радова у % 60 100 8.000.000,00

11025312 Водоводна мрежа у
насељима Араповац и
Миросаљци, општина
Лазаревац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђен
резервоар и
водоводна мрежа

Степен изведених радова у % 11 19 30 30.800.000,00

11025313 Регионални водовод
Макиш - Младеновац

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња
водоводне мреже

Степен изведених радова у % 4 22 23 200.000.000,00

11025315 Водоводна мрежа у
насељу Угриновци

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
планирана
водоводна мрежа

Степен изведених радова у % 60 100 2.100.000,00

44



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

11025319 Водоводна мрежа у
насељу Ритопек

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња
резервоара са
црпном станицом

Степен изведених радова у % 8 26 43 23.000.000,00

11025327 Водоводна мрежа
Грабовац-Дрен-Орашац-
Вукићевића у Обреновцу

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђена
водоводна мрежа

Степен изведених радова у % 70 57.600.000,00

11025500 Водоводна инфраструктура
опремање грађевинског
земљишта

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Стављање у
функцију
водоводне
инфраструктуре

Степен изведених радова у % 20 10 40 114.122.724,00

11025600 БПГ -Успостављање
платформе за безбедност
у објектима школа и
предшколских установа на
територији града Београда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Максимално
успостављање
система
безбедности на
територији града
Београда

Степен покривености система
на територији града Београда

50 80 100 500.000.000,00

11025601 БПГ - Паметан град СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Унапређење
комуникације
града са
грађанима

Проценат уграђених и
функционално повезаних
уређаја

20 80 100 274.000.000,00

11027001 Еуполис СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Унапређења
јавног здравља и
стварања
отпорних урбаних
екосистема са
нижим
трошковима
живота

Реализација активности 100 17.660.989,00

11027001 Еуполис СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
поланиране
динамике
извођења

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

100 83 100 29.082.011,00

1201 Програм 13 - Развој
културе и информисања

1201 Програм 13 - Развој
културе и информисања

Подстицање
развоја културе

Број установа културе чији је
оснивач град Београд

31 31 31 31 7.046.507.638,00

Број реализованих програма
на 1000 становника који
доприносе остваривању
општег интереса у култури

1600 1600 1600 1700

Укупан број чланова удружења
грађана из области културе

2100 2100 2150 2200

12010001 Функционисање локалних
установа културе

УСТАНОВЕ
КУЛТУРЕ
БЕОГРАД

Обезбеђење
редовног
функционисања
установа културе

Процентуално учешће
запослених у установама
културе у односу на укупан
број запослених у органима
града Београда

32 32 32 33 3.929.157.115,00

Одрживо
финансирање 31
установу културе

Учешће сопствених прихода у
укупним средствима у
финансирању делатности
установе

18 17 18 19

12010001 Функционисање локалних
установа културе

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Обезбеђивање
пројектно-
техничке

Број израђених
пројектно-техничких
документација

2 1 5 23.967.204,00

45



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

документације

12010002 Јачање културне
продукције и уметничког
стваралаштва

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КУЛТУРУ

Унапређење
разноврсности
културе понуде

Број програма и пројеката
удружења грађана подржаних
од стране града

520 520 507 507 383.500.000,00

Број програма и пројеката
подржаних од стране града
намењеним остељивим
друштвеним групама

8 6 6 6

12010002 Јачање културне
продукције и уметничког
стваралаштва

УСТАНОВЕ
КУЛТУРЕ
БЕОГРАД

Повећање
учешће грађана у
културној
продукцији и
уметничком
стваралаштву

Број грађана који су
учествовали у програмима
културне продукције
уметничког стваралаштва

3350 3350 3400 3500 858.105.550,00

Број грађана из осетљивих
група који су учествовали у
програмима културне
продукције

1800 1800 1850 1900

12010003 Унапређење система
очувања и представљања
културно-историјског
наслеђа

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Очување и
заштита
културног
наслеђа

Број пројеката за очување и
заштиту културног наслеђа

6 6 6 6 237.002.000,00

12010004 Остваривање и
унапређивање јавног
интереса у области јавног
информисања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНФОРМИСАЊЕ

Повећана понуда
квалитетних
медијских
садржаја из
области
друштвеног
живота локалне
заједнице

Број програмских садржаја
подржаних на конкурисма
јавног информисања

35 35 35 35 150.000.000,00

Број различитих тематских
типова програма за боље
информисање

10 10 10 10

Повећана понуда
квалитетних
медијских
садржаја
усмерених ка
побољшању
положаја и
равноправности
друштва

Програмски садржаји усмерени
ка равноправности жена

3 3 3 3

Програмски садржаји усмерени
ка равноправности мушкараца

1 1 1 1

12014001 Манифестације УСТАНОВЕ
КУЛТУРЕ
БЕОГРАД

Унапређење
презентације
уметничког
стваралаштва

Број посетилаца
манифестације

380000 380000 380000 380000 298.016.400,00

12015013 Реконструкција објекта у
Улици Ресавска број 40б и
пренамена у Музеј града
Београда

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

38 16 43 100 752.382.569,00

12015021 Реконструкција, санација и
адаптација објекта

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА

Извршење
планиране

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

64 39 80 100 195.225.000,00

46



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

позоришта "Бошко Буха" ИНВЕСТИЦИЈЕ динамике
реализације

12015031 Реконструкција, санација и
адаптација дела објекта у
улици Савска 9

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

78 100 27.833.000,00

12015032 Реконструкција позоришта
"Дадов"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

60 100 28.906.800,00

12015033 Реконструкција објекта
"Легат Моме Капора"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

100 12.000,00

12015038 Изградња
телекомуникационог
система за потребе
успостављања система
видео надзора и
реализацију бежичног
интернета на Београдској
тврђави и парку
Калемегдан

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Надзор и
контрола у циљу
заштите свих
споменика
заштићеног
непокретног
културно добро
од изузетног
значаја

Степен изведених радова у % 10 55 92.400.000,00

12015040 Реконструкција, адаптација
и рестаурација комплекса
Видин капија

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Уређење и
очување
културног добра

Степен изведених радова у % 40 40 100 70.000.000,00

1301 Програм 14 - Развој спорта
и омладине

1301 Програм 14 - Развој спорта
и омладине

Обезбеђење
услова за
бављење
спортом свих
грађана и
грађанки
града/општине

Број спортских организација
преко којих се остварује јавни
интерес у области спорта

140 140 140 2.830.345.200,00

Број чланова спортских
организација и удружења

50891 50891 50891

Број жена чланова спортских
организација и удружења

16000 16000 16000

Број спроведених акција,
програма и пројеката који
подржавају активно и
рекреативно бављење
спортом

50 50 50

Активно
партнерство
субјеката
омладинске
политике у
развоју
омладинске
политике и
спровођењу
омладинских
активности, као и
у развоју и

Број институција и
организација са којима је
остварено партнерство путем
споразума о сарадњи

210 215 217

47



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

спровођењу
локалних
политика које се
тиче младих

Регистрован број волонтера 620 625 628

13010001 Подршка локалним
спортским организацијама,
удружењима и савезима

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СПОРТ И
ОМЛАДИНУ

Обезбеђивање
услова за рад и
унапређење
капацитета
спортских
установа преко
којих се остварује
јавни интерес у
области спорта у
граду/општини

Број посебних програма
спортских организација,
финансираних од стране
града/општине

200 200 200 200 1.401.719.000,00

Број годишњих програма
спортских организација
финансираних од стране
града/општине

230 230 230 230

Повећан број
рекреативних
активности ,,

Број програма којима се
реализују активности из
рекреативног спорта

5 5 5 5

Број програма за вежбање
старих особа и особа са
инвалидитетом

2 2 2 2

Повећан број
жена у спорту

Број спортских клубова који
имају регистроване
спортисткиње

80 80 80 80

Број спортских стручњака -
жена

50 50 50 50

13010002 Подршка предшколском и
школском спорту

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СПОРТ И
ОМЛАДИНУ

Унапређење
предшколског и
школског спорта,,

Број програма којима се
реализују активности школског
спорта

10 10 10 10 140.000.000,00

Број деце укључен у спортске
активности у односу на укупан
број школске деце

20000 20000 20000 20000

Максимална
могућа
доступност
постојећих
спортских
објеката
предшколском,
школском и
рекреативном
спорту и масовној
физичкој
култури,, ,, ,,

Број промотивних
спортско-рекреативних дана

30 30 30 30

13010004 Функционисање локалних
спортских установа

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СПОРТ И
ОМЛАДИНУ

Обезбеђење
услова за рад
установа из
области спорта

Број програма које реализују
установе из области спорта

140 140 140 140 312.280.000,00

Број спортских организација
које користе услуге установе из

145 145 145 145

48



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

области спорта

13010004 Функционисање локалних
спортских установа

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Обезбеђивање
пројектно-
техничке
документације

Број израђених
пројектно-техничких
документација

3 2 3 3 155.059.200,00

13010005 Спровођење омладинске
политике

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА СПОРТ И
ОМЛАДИНУ

Подршка
активном
укључивању
младих у
различите
друштвене
активности

Број понуђених програмских
садржаја

200 200 200 200 146.001.000,00

Број младих корисника услуга
мера омладинске политике

4500 4500 4500 4500

13010005 Спровођење омладинске
политике

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА
МЛАДЕ

Подршка
активном
укључивању
младих у
различите
друштвене
активности

Број корисника услуга КЗМ 6200 6300 6400 6500 117.000.000,00

Број организованих активности
и финансираних пројеката КЗМ

220 230 240 250

Унапређена
запошљивост
младих

Број младих који је прошао
обуку за омладинско
предузетништво

830 840 840 850

Проценат младих који се
одлучио да искористи обуку
омладинског предузетништва

40 45 40 40

Побољшано
информисање
младих

Број вести и информација
пружених кроз канале
информисања КЗМ-а(веб сајт,
фејсбук страница, твитер,
мејлинг листа..)

1500 1600 1700 1800

13014015 Друштвена одговорност
младих

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА
МЛАДЕ

Унапређење
безбедносне
културе младих

Број младих који су прошли
обуку кроз кампање које
допроносе освешћењу
безбедносне кутуре младих

370 380 390 400 10.000.000,00

13014017 Тренинг Центар КАНЦЕЛАРИЈА ЗА
МЛАДЕ

Унапређени
програми који
младима
омогућавају да
стичу практична
знања, вештине и
компетенције које
су потребне за
унапређе
запошљивости

Број програма 8 9 10 11 10.000.000,00

Број младих који су успешно
завршили обуку

230 240 250 260

13014020 БГ пракса и фондација КАНЦЕЛАРИЈА ЗА
МЛАДЕ

Унапређени
капацитети и
развијени
програми стручне

Број пријављених
практиканата

380 250 260 260 3.000.000,00

49



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

праксе за младе

Број практикатната који
обављају праксу

380 60 70 70

Број институција у којима се
обавља стручна пракса

54 30 32 32

Број жена практиканата на
пројекту БГ Пракса

190 30 35 35

Број мушкараца практиканата
на пројекту БГ Пракса

190 30 35 35

13015001 Адаптација и санација
објеката у комплексу СРПЦ
"25. мај-Милан Гале
Мушкатировић"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

20 50 90 100 514.181.000,00

13015002 Изградња спортског
комплекса на Врачару

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
диманике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

14 1 50 100 1.005.000,00

13015003 Изградња отвореног и
затвореног спортског
базена у Барајеву

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

1 46 100 100.000,00

13015300 Изградња спортских
објеката јавне намене

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изграђен објекат Степен изведених радова у % 20.000.000,00

1501 Програм 03 - Локални
економски развој

1501 Програм 03 - Локални
економски развој

ПОдстицање
новозапослених
лица

Број новозапослених лица 200 200 275.900.000,00

Подстицање
конкурентности

Број подржаних привредних
субјеката

90 90

Број
новоотворених
привредних
субјеката

Број новооснованих
привредних субјеката

80 80

15010001 Унапређење привредног и
инвестиционог амбијента

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПРИВРЕДУ

Развој
манифестација из
области привреде

Број учесника 85 85 86 100 237.900.000,00

Број посетилаца
манифестације

7500 7500 7501 8000

Подстицање
конкурентности

Број подржаних привредних
субјеката

55 60 70 80

15010002 Мере активне политике
запошљавања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ПРИВРЕДУ

Унапређење
равноправности
између полова

Број подржаних жена
предузетница

25 27 38.000.000,00

1502 Програм 04 - Развој
туризма

1502 Програм 04 - Развој
туризма

Повећање
прихода од
туризма

Броја ноћења туриста / 000 700 700 216.000.000,00

Укупан број туриста /000 270 270

Повећање
смештајних
капацитета

Проценат пораста
регистрованих пружалаца
услуга ноћења у

4500 4500

50



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

туристичке
понуде

граду/општини

Број новорегистрованих
кревета

850 850

15020001 Управљање развојем
туризма

УСТАНОВА ИЗ
ОБЛАСТИ
ТУРИЗМА

Повећање
квалитета
туристичких
услуга које се
пружају на
територији
града/општине

Број регистрованих пружалаца
услуга ноћења у
граду/општини

950 4200 4500 5000 154.979.572,00

Број уређених и на адекватан
начин обележених (туристичка
сигнализација) туристичких
локалитета у граду/општини

90 95 100 110

Број категоризованих соба,
апартмана, кућа и сеоских
домаћинства

3000 3500 3700 3900

Повећање
препознатљивост
и туристичке
понуде
града/општине на
циљна тржишта

Број учешћа ТОБ-а на
сајмовима у земљи и
иностранству

32 34 36 38

Број учешћа на
специјализованим
конференцијама

9 10 12 14

Број реализованих промоција
туристичке понуде града у
земљи и иностранству

30 32 34 36

Број страних туроператера
медија и новинара који су
посетили Град

110 130 140 180

Стварање
партнерства и
сарадње са
окружењем

Број туристичких организација
из региона са којима се
сарађује

35 37 38 40

Број пропагандног материјала
дистрибуиран инфо центрима
ТОС-а

450000 470000 470000 480000

Доступност
туристичке
понуде Београда
особама са
инвалидитетом-
Београд за све

Број реализованих
инклузивних тура

15 16 17 18

15020002 Промоција туристичке
понуде

УСТАНОВА ИЗ
ОБЛАСТИ
ТУРИЗМА

Повећање
информисаности
о туристичкој
понуди
града/општине на
Интернету и
друштвеним
медијима

Број посетилаца веб сајта 90000 90000 100000 100000 61.020.428,00

51



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

Број различитих друштвених
мрежа на којима ТО има налог,
ажурираност web портала,
садржај преведен минимум на
један страни језик

7 5 5 5

Укупан број чланова/пратилаца
на друштвеним мрежама

70000 72000 74000 76000

Адекватна
промоција
туристичке
понуде
града/општине на
циљаним
тржиштима

Број догађаја који промовишу
туристичку понуду у
иностранству на којима
учествује ТО града/општине

85 90 95 99

Број одржаних промотивних
акција са туристичким
организацијама из региона са
којима се сарађује

53 55 56 57

Повећање
информисаности
јавности на
домаћем тржишту
о туристичкој
понуди
града/општине
кроз активности
ТО и стратешка
партнерства

Број пропагандног материјала
дистрибуиран инфо центрима
ТОС-а

420000 450000 450000 450000

Број пропагандног материјала
дистрибуиран у инфо
центрима суседних градова и
општина

180000 200000 200000 200000

Број одржаних промотивних
акција са туристичким
организацијама из региона са
којима се сарађује

53 55 58

1801 Програм 12 - Здравствена
заштита

1801 Програм 12 - Здравствена
заштита

Унапређење
здравља
становништва

Покривеност становништва
примарном здравственом
заштитом

99 99 708.722.100,00

18010001 Функционисање установа
примарне здравствене
заштите

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗДРАВСТВО

Унапређење
доступности,
квалитета и
ефикасности ПЗЗ

Проценат реализације планова
инвестирања у објекте и
опрему установа ПЗЗ

98 98 98 98 332.300.000,00

18010002 Мртвозорство СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗДРАВСТВО

45.000.000,00

18010003 Спровођење активности из
области друштвене бриге
за јавно здравље

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

Смањена
популација
глодара у
стамбеном фонду

Извршена услуга у јединицама
стамбеног фонда у
процентима

100 100 100 100 268.722.100,00

Смањена
популација ларви
и одраслих
форми комараца
у

Извршена услуга у
микрожариштима у
процентима

100 100 100 100

52



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

микрожариштима

Надзор над
сузбијањем
штетних
организама

Извршене услуге надзора по
периодичним циклусима у
процентима

100 100 100 100

18010003 Спровођење активности из
области друштвене бриге
за јавно здравље

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ЗДРАВСТВО

Стварање услова
за очување и
унапређење
здравља
становниптва.

Проценат реализованих у
односу на планираних
посебних програма и пројеката
из области јавног здравља

100 100 100 100 62.700.000,00

Проценат жена у укупном
обухвату особа које су прошле
здравствену едукацију о
мерама превенције малигних
болести

54 55 58 60

2002 Програм 08 - Предшколско
васпитање

2002 Програм 08 - Предшколско
васпитање

Повећање
обухвата деце
предшколским
васпитањем и
образовањем

Проценат деце која су уписана
у предшколске установе (Број
деце која су уписана у
предшколске установе у
односу на укупан број деце у
граду/општини (јаслена група,
предшколска група и ППП)

81 81 29.400.560.773,00

Унапређење
доступности
предшколског
васпитања за
децу из
осетљивих група

Проценат објеката који су
прилагодили простор за децу
са инвалидитетом у односу на
укупан број објеката ПУ

70 70

20020002 Функционисање и
остваривање предшколског
васпитања и образовања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
услова за
предшколско
васпитање и
образовање

Просечан број деце у групи
(јасле, предшколски,ппп)

23 23 23 23 7.259.254.551,00

20020002 Функционисање и
остваривање предшколског
васпитања и образовања

ПРЕДШКОЛСКЕ
УСТАНОВЕ

Обезбеђење и
унапређење
услова за
предшколско
васпитање и
образовање

Просечан број деце у групи
(јасле, предшколски,ппп)

35 32 32 32 21.453.616.183,00

Број објеката у којима су
извршена инвестициона
улагања на годишњем нивоу, у
односу на укупан број објеката
ПУ

18 15 15 15

20020002 Функционисање и
остваривање предшколског
васпитања и образовања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Обезбеђивање
пројектно-
техничке
документације

Број израђених
пројектно-техничких
документација

1 1 1 5.705.000,00

20025050 Предшколско образовање
Изградња објеката
предшколских установа

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Изградња 16
објеката за
предшколско
образовање на
територији 10
Градских општина

Степен изведених радова у % 15 40 30 587.555.574,00

53



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

20025051 Изградња објекта КДУ и
Централне кухиње у Овчи

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

62 100 94.329.465,00

20025053 Изградња КДУ на Врачару СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
диманике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

1 2 100 100.000,00

2003 Програм 09-Основно
образовање

2003 Програм 09-Основно
образовање

Потпуни обухват
основним
образовањем и
васпитањем

Обухват деце основним
образовањем

135000 135000 3.913.297.843,00

Унапређење
доступности
основног
образовања деци
из осетљивих
група

Број објеката који су
прилагодили простор за децу
са инвалидитетом у односу на
укупан број објеката основних
школа

19 19

20030001 Реализација делатности
основног образовања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА КОМУНАЛНЕ И
СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

Прибављено
земљиште
створени услови
за изградњу
објекта

Реализација решења о
експропријацији земљишта у %

100 60.000.000,00

20030001 Реализација делатности
основног образовања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
услова за
основно
образовање
сваког детета и
ученика, у складу
са његовим
узрастом и
развојним
потребама

Број талентоване деце
подржане од стране
града/општине у односу на
укупан број деце у школама

390 370 350 350 3.249.229.443,00

Проценат објеката
прилагођених деци са
инвалидитетом и посебним
потребама

20 20 20 20

20030001 Реализација делатности
основног образовања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Обезбеђивање
пројектно-
техничке
документације

Број израђених
пројектно-техничких
документација

2 2 5 3.794.600,00

20035052 Санација ОШ "Јелица
Миловановић" - Сопот

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова
за рад и боравак
ученика

Степен изведених радова у % 50 100 6.749.446,00

20035053 Санација ОШ "Лаза Костић" СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова
за рад и боравак
ученика

Степен изведених радова у % 70 100 20.127.721,00

20035055 Санација ОШ "Милена
Павловић Барили"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова

Степен изведених радова у % 55 100 33.812.180,00

54



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

ЗАШТИТУ за рад и боравак
ученика

20035060 Реконструкција ОШ "Краљ
Петар II Карађорђевић"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова
за рад и боравак
ученика

Степен изведених радова у % 50 100 4.264.633,00

20035062 Доградња фискултурне
сале и реконструкција ОШ
Стеван Сремац, Добановци

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
динамике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

4 100 5.810.000,00

20035075 Реконструкција ОШ
"20.Октобар"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова
за рад и боравак
ученика

Степен изведених радова у % 75 100 26.166.572,00

20035077 Реконструкција ОШ "Дуле
Караклајић"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова
за рад и боравак
ученика

Степен изведених радова у % 75 100 45.945.248,00

20035082 Реконструкција ОШ
"Светозар Марковић"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова
за рад и боравак
ученика

Степен изведених радова у % 100 27.000.000,00

20035084 Реконструкција,адаптација
и санација ОШ
"Ослободиоци Београда"

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
диманике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

20 65 100 167.893.000,00

20035086 Изградња ОШ у Мељаку СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
диманике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

5 30 99 100 262.505.000,00

2004 Програм 10 - Средње
образовање

2004 Програм 10 - Средње
образовање

Повећање
обухвата
средњошколског
образовања

Број деце која су обухваћена
средњим образовањем

63000 63000 2.158.679.151,00

Унапређење
доступности
средњег
образовања

Број објеката који су
прилагодили простор за децу
са инвалидитетом у односу на
укупан број објеката средњих
школа

10 10

20040001 Реализација делатности
средњег образовања

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
услова за средње
образовање
сваког детета и
ученика, у складу
са његовим
узрастом и
развојним
потребама

Просечан број ученика по
одељењу

29 29 29 29 1.624.414.459,00

Број талентоване деце 140 130 130 130

55



Програм Назив програма Програмска
активност/пројек

ат

Назив програмске
ак./пројекта

Назив буџетског
корисника

Циљ Индикатор Вредност
у базној
години
2024

Вредност
у текућој
години
2025

Вредност
у

наредној
години
2026

Вредност у
наредној
години
2027

Укупна средства
2025. година

подржане од стране
града/општине у односу на
укупан број деце у школама

20045057 Доградња,реконструкција и
адаптација гимназије у
Младеновцу

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

Обезбеђење и
унапређење
основних услова
за рад и боравак
ученика

Степен изведених радова у % 80 100 72.521.692,00

20045059 Реконструкција,санација и
адаптација Трговачке
школе у Београду

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
диманике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

40 55 87 100 206.088.000,00

20045061 Реконструкција,
адапатација и санација
објекта Спортске гимназије

СЕКРЕТАРИЈАТ
ЗА
ИНВЕСТИЦИЈЕ

Извршење
планиране
диманике
реализације

Реализација динамичког плана
изражена у процентима

36 100 255.655.000,00

2101 Програм 16 - Политички
систем локалне
самоуправе

2101 Програм 16 - Политички
систем локалне
самоуправе

375.207.790,00

21010001 Функционисање скупштине СКУПШТИНА
ГРАДА

278.763.000,00

21010002 Функционисање извршних
органа

ГРАДОНАЧЕЛНИК
И ГРАДСКО ВЕЋЕ

96.444.790,00

UKUPNO 171.644.091.417,00

56



V – СТУПАЊЕ НА СНАГУ ОДЛУКЕ 

Одредбама члана 31. Одлуке предвиђено је да Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном листу града Београда”, а примењује се од 1. јануара 2025. 
године. 

Разлог за раније ступање на снагу ове одлуке, пре осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Београда“, је чињеница да је ступање на снагу одлуке о буџету 
основ за доношење, односно усвајање финансијских и других планских аката за 2025. годину. 

57


	NACRT ODLUKE O BUDŽETU 2025
	OBRAZLOŽENJE ODLUKE O BUDŽETU  2025 SA PROGRAMSKIM DELOM



